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PETR SOKOL
vysokoškolský 

dáme Česko
dohromady
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pøišel o nohu!
pøišel o nohu!

PROSTĚJOV Tohle je jedna z nejhrůznějších dopravních nehod, 
jaká se v Prostějově za poslední roky udála. Ke smrtelné tragédii 
došlo letos v únoru na křižovatce u prostějovského náměstí Padlých 
hrdinů. Její viník skončil obžalován před soudem... Co přesně se stalo

U DonyU Dony

Martin ZAORAL
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Není kde parkovat
Prostějov (mik) – Že jsou prostějovská 
sídliště zahlcena a přecpána parkujícími 
vozidly, to je už notoricky známá věc. Ve-
černík se na vlastní kůži přesvědčuje, jak 
trýznivá situace s parkováním aktuálně 
panuje na sídlišti Hloučela. „Tady musíte 
dojet autem už okolo poledne, pak již 
nemáte šanci získat místo. Pokud potom 
třeba odpoledne odjedete na nákup, po 
návratu už zkrátka nikde nezaparkuje-
te. Je tady boj o místa, kdo dřív přijede, 
ten dřív mele,“ poznamenal muž, který 
dlouhá léta bydlí v ulici Jana Zrzavého. 
A  s  parkovacím problémem má letité 
zkušenosti. „Nejlepší je parkovat u ne-
mocnice a  pak jít těch pět set metrů 
domů pěšky,“ dodal muž cennou radu. 

Prostitutka za 
dvì stovky...

Prostějov (mik) – Se zajímavým pro-
žitkem se Večerníku svěřil pětačtyřiceti-
letý muž z Prostějova. Ten mohl místo 
nákupu absolvovat levné povyražení. 
„Že před Albertem postávají a somrují 
bezdomovci, na to jsem si už zvykl. Ale 
minulé pondělí mě tam oslovila mladá 
snědá holka. Prý ať s ní jdu za zeď a že 
mi za dvě stovky udělá dobře. Mohlo 
jí být tak patnáct nebo šestnáct. S díky 
jsem odmítl a prchal pryč,“ popsal muž. 
A udělal určitě dobře... 

Emoce z nevìdomosti

Prostějov (mik) – Úterní státní svátek 
si užili nejen Václavové, ale také všichni 
ostatní díky volnu. Jak bylo notoricky 
známé, během 28. září byly uzavřeny 
všechny supermarkety. Ne všichni 
o tom ale věděli, čehož si Večerník všiml 
například před prodejnou Billa v Plum-
lovské ulici. Tam v  osm hodin ráno 
stála početná skupinka lidí, kteří si přišli 
nakoupit. „Co teď budeme doma jíst? 
Vůbec jsem o  tom uzavření prodejny 
nevěděla,“ hudrovala zhruba padesátile-
tá žena, která s prázdnou nákupní taškou 
odcházela zklamaná zpět domů. Holt 
z nevědomosti někdy kručí v břiše... 

RYCHLÝ
NÍK

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 23. září 1995 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 9. září 2021. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 26 do 27 
let, měří mezi 175 až 178 centimetry, má 
střední postavu, hnědé oči a černé vlasy. 
Nosí knír a bradku. 

MÁRIO LUČANSKÝ 

se narodila 31. března 2005 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 3. července 
2021. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 16 let, měří okolo 160 centimet-
rů, má střední postavu, hnědé oči a čer-
né vlasy. Má jizvu na čele. 

VERONIKA  NESPĚŠNÁ 

po dvojici hledaných

O  nebezpečí, které pro běžný 
dopravní provoz představují 
koloběžkáři, už bylo napsáno 
mnohé. Ovšem v případě, který 
nyní vyšetřují prostějovští po-
licisté, byl řidič koloběžky ne-
bezpečný nejen svému okolí, ale 
hlavně sám sobě. Osmapade-
sátiletému muži se vymstilo, že 
na tento elektrostroj „naskočil“ 
zpitý pod obraz.  

Chlapíkovi se při průjezdu 
Určickou ulicí vymkla kontrola 
řízení z  rukou, narazil do ob-
rubníku a  spadl na komunika-
ci. Policisté mu vzápětí naměřili 
2,47 promile alkoholu v dechu. 
Případ je řešen jako přestupek 
a muže čeká správní řízení. 

2,47
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•• Pondělí •• 
Chvála brzd. „Manželství bez mlčení je jako auto bez brzd,“ pozna-
menal francouzský šansoniér Charles Aznavour. O potřebnosti ruční 
brzdy se přesvědčil i řidič, který zaparkoval své auto na parkovišti před 
školou v ulici Dr. Horáka. Nezajištěný vůz se bez řidiče nekontrolova-
ně rozjel a zastavil se až o reklamní sloup. 

•• Úterý •• 
Václavovy stopy. „I když nechceme, půjdeme s jinými lidmi a národy po hře-
jivých stopách, jež zanechal ve sněhu dobrý kníže Václav,“ napsal o patronovi 
české země týden před svou smrtí Karel Čapek. Ojedinělým způsobem své-
ho jmenovce v Den české státnosti připomněl Václav Obr. Jednalo se přitom 
o první akci v nádherném interiéru dokončeného Muzea kočárů.   

•• Středa ••
Balvan viny. „Kdo z vás je bez viny, první hoď kamenem!“ vyzval Ježíš Kristus 
zástup lidí, kteří se právě snažili házet kamením tak dlouho, dokud neusmrtí 
ženu přistiženou při nevěře. Neuvěřitelně těžký ranec viny si do života nese 
Ludovít K., který letos v únoru na přechodu ve Vrahovické ulici přehlédl a ná-
sledně v plné rychlosti srazil dva seniory. Zatímco žena posléze v nemocnici ze-
mřela, muž s trvalými následky zůstává dodnes upoután na nemocniční lůžko. 
Uprostřed týdne kvůli tomu nešťastný řidič stanul před soudem.  

•• Čtvrtek ••
K čemu je práce? „Pracujeme proto, abychom dali něco ze sebe, abychom 
zanechali nějakou stopu nejen po své aktivitě, ale i po svém vnitřním světě,“ 
vystihl fotograf Jindřich Štreit, jehož výstava Ze tmy ke světlu byla zahájena 
v prostorách prostějovského zámku v rámci Festivalu současného umění. Ve 
stejný den lidé mohli do baru 12 opic zamířit na poctu Karlu Novákovi. 

•• Pátek ••
S bruslemi na přehradu. Říká se, že led života je kluzký a kdo se chce 
naučit bruslit, musí počítat s tím, že se druhým bude zdát směšný. Nově 
můžete bruslit také na plumlovské přehradě. Nemusíte přitom čekat, až 
zamrzne, stačí si vzít kolečkové brusle a vyrazit na parádní cyklostezku, 
která tu byla koncem týdne slavnostně otevřena.  

•• Sobota ••
Lov jako dědictví. Je pozoruhodné zažít něco, k čemu se dnes už jen málokdo 
dostane a co přitom dělali naši předci dávno předtím, než kolem nás jezdila 
auta či se svítilo elektřinou. Tuto příležitost dostali všichni, kteří se zúčastnili 
sokolnického lovu ve volné přírodě v okolí Hradčan-Kobeřic.  

•• Neděle ••
Smysl dějin. Je nepochybné, že veškeré lidské dějiny určují dvě věci: hlad a lás-
ka. Jak ovšem vznikají události, které se zapíší do historie, to bylo možné sledo-
vat na zámku v Plumlově v rámci tradičního dostaveníčka, na němž vystoupily 
potulné šermířské i divadelní spolky z různých koutů ČR.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

POÈASÍ v regionu

17/10 °C
Eliška

Støeda 16/9 °C
Hanuš

Ètvrtek 15/9 °C
Justýna

Pátek 15/8 °C
Věra

Sobota 16/8 °C
Štefan a Sára

Nedìle 17/9 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Marina

Pondìlí 10/9 °C
František

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska. Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo firmy: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. 
Provozovna a příjem inzerce: Vápenice 19, Prostějov. Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov.  Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák.
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Vedoucí redaktor: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  
Redaktor sportu a zpravodajství: Michal Sobecký (sport@vecernikpv.cz). Telefonický kontakt na oddělení zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. 
Grafické oddělení: Zuzana Brázdilová (grafika@vecernikpv.cz), Zdeněk Tesař (grafik@vecernikpv.cz).
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz).  
Fakturace, administrativa a zástupkyně provozního ředitele: Romana Majchráková(773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz). 
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p.  Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí.
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník“ je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

Když se myslí na seniory. Ne 
všechna města se tak důkladně 
a často starají o to, jak se mají lidé 
seniorského věku. Ve středu od-
poledne proběhla v sále Společen-
ského domu tradiční akce Svátek 
seniorů, které se účastnily stovky 
dříve narozených Prostějovanů. 
Byl pro ně připraven bohatý kul-
turní a společenský program.  

Přežil vlastní smrt. Že se na sil-
nicích nesmí riskovat a jezdit jako 
blázen, si už bude určitě pamato-
vat dvaačtyřicetiletý šofér, pokud 
ho ovšem v nemocnici vůbec dají 
dohromady. U  Šubířova dostal ve 
velké rychlosti smyk a postupně se 
svým BMW narazil do dvou stro-
mů. Muž z auta vypadl, jeho „bavo-
rák“ shořel.  

27 409
Přesně takový počet lidí navštívil 
letos prostějovský aquapark. Je to 
pouhá třetina návštěvníků oproti re-
kordnímu roku 2018. Provozovatel 
nyní počítá obrovské ekonomické 
ztráty.

JINDŘICH ŠTREIT
Známý fotograf představil ve 
čtvrtek v  městské galerii pros-
tějovského zámku svoji sbírku 
snímků z  prostředí nápravných 
zařízení.  

„KDO BY 
TAKY LEZL 

DO POLITIKY?“
Poslanec Jaroslav Faltýnek (ANO 
2011) ve druhém díle exkluzivní-
ho rozhovoru pro Večerník, který 
najdete v  dnešní speciálnípříloze 
VOLBY 2021, zmínil například 
přetrvávající problém osobností 
ve stranách. 

WWW.VECERNIKPV.CZ rubriky22 4. října 2021

PROSTĚJOV Tohle není vůbec špatný nápad! Žlutě vyvedená cedulka upozorňující na přítomnost odpadkového 
koše se objevila v parčíku na Pražské ulici vedoucí k hlavnímu nádraží v Prostějově. Upozornění předchází dvě 
věty v romštině. „Sar sal?“ v překladu znamená otázku „Jak se máš?“ „Lacho dives!“ pak pozdrav „Dobrý den!“ Vše 
nasvědčuje tomu, že ne všem cikánům je pořádek v tomto prostoru ukradený, ba dokonce že se někteří z nich 

s poházenými odpadky nehodlají smířit. 

Nastalá situace je už neúnosná! 
Uzavírka Vrahovické ulice a  taky 
neustále probíhající oprava dál-
niční estakády zahlcují Prostějov 
kolonami aut. Zejména v  centru 
města není na silnicích k  hnutí, 
o  Olomoucké či Dolní ulici raději 
ani nemluvě… Prostějovští konšelé 
tak rozhodli o razantním opatření, 
které ve městech České republiky 
nemá obdoby! 

Agentura Hóser jako vždy s  před-
stihem zjistila, co Prostějovany 
čeká od příštího týdne a bude pla-
tit až do konce kalendářního roku. 
A pokud jste motoristé a bez auta 
nedáte ani ránu, bude vás to hodně 
bolet! „Všech jedenáct radních se na 
tomto opatření shodlo. Abychom 
zamezili ucpaným silnicím v  Pro-
stějově, nařídili jsme od příštího 
týdne zákaz používání motorových 
vozidel! Ani jedno auto se v  Pros-
tějově nesmí objevit, a to až do 31. 
prosince. Tedy do té doby, než bude 
dokončena rekonstrukce Vraho-
vické ulice a  bude opět otevřena,“ 
oznámila náměstkyně primátora 

pro dopravu Alena Rašáková, na-
čež tuto zprávu odešla ohlásit do 
městského rozhlasu. „Nová a krát-
kodobá vyhláška města bude platit 
pro všechny, a to bez výjimek. Lidé 
budou muset jezdit pouze na ko-
lech či koloběžkách nebo využívat 
městskou hromadnou dopravu. 
Zákaz používání aut bude striktně 
kontrolován městskou i státní poli-
cií. Za porušení zákazu bude násle-
dovat sankce v podobě okamžitého 
zabavení auta a  jeho následného 
sešrotování,“ přidala
Podle vyjádření městské policie bude 
zákaz platit i pro zásobování a také 
pro cizí vozidla, která Prostějovem 

jen projíždí. „Na sjezdech z  dálnice 
budou instalovány zábrany, řidiči 
osobních i nákladních vozidel nebu-
dou moci do Prostějova sjet a budou 
muset si vytrpět kolonu přes opravo-
vanou estakádu. To samé platí pro 
řidiče jedoucí do Prostějova z vesnic. 
Ti budou moci využít pouze severní 
obchvat města. Vnitřek města bude 
na necelé tři měsíce úplně bez aut,“ 
prorokuje šéf prostějovských strážní-
ků Liborek Šelestík. 
  Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
Foto: Martin Zaoral

Kurz romštiny Kurz romštiny 
propro

Foto: internet

  Martin ZAORAL

FOTOFOTO
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Večerník si těsně před parlamentními 
volbami, které se uskuteční v pátek 8. říj-
na a v sobotu 9. října, troufl odhadnout 
šance jednotlivých kandidátů z Prostě-
jovska napříč politickým spektrem na 
získání poslaneckého mandátu. Zamě-
řili jsme se ovšem jen na subjekty, které 
mají alespoň malou, ovšem reálnou 

šanci získat alespoň pět procent volič-
ských hlasů. 
Pojďme tedy popořádku. I  podle 
předvolebních průzkumů je více než 
jasné, že k největším favoritům patří 
hnutí ANO 2011. Pokud by výrazně 
uspělo i  v  Olomouckém kraji, pak 
by se dveře Parlamentu otevřely pro 
lídra kandidátky Ladislava Oklešťka 
a  „dvojku“ Jaroslava Faltýnka, kte-
rý se s  kandidaturou vrátil do Olo-
mouckého kraje. Kroužky od voličů 
by mohly do poslaneckého křesla 
vrátit i  z  osmého místa kandidující 
Irenu Blažkovou z  Vranovic-Kelčic. 
Prostějovský primátor František Jura 
už má ze čtrnáctého místa pramalou 
šanci. I když... 
Pak zde máme koalici SPOLU, dal-
šího favorita parlamentních voleb. 

Na její kandidátce figuruje na šestém 
místě vysokoškolský učitel Petr Sokol 
(ODS), jehož šance na poslanecký 
mandát stoupají a pokud budou Pro-
stějované kroužkovat, šance na pro-
niknutí mezi předpokládanou trojici či 
kvarteto tu je. 
Křeslo poslance podle všeho bez pro-
blémů obhájí další Prostějovan Radim 
Fiala (Svoboda a  přímá demokracie). 
Otázkou pak je, jak voliči svým krouž-
kováním vynesou nahoru Pavla Dopitu 
(6.) a Martina Křupku (10.). 
Pokud pětiprocentní hranici volitelnos-
ti překročí v  Olomouckém kraji také 
KSČM, pak má obrovskou šanci i  její 
lídr Ludvík Šulda ze Seloutek. 
To samé platí také o sociálních demo-
kratech. Ty vede do voleb Ladislav 
Hynek z Kostelce na Hané, který rov-
něž bude doufat, že ČSSD získá po-
třebných pět procent hlasů, aby poprvé 
v  historii nemusela vyklidit Poslanec-
kou sněmovnu. Ze sedmého místa kan-

diduje nejvýše postavený Prostějovan 
Petr Kudláček.
A máme zde třetí „ale“, co se týká šan-
cí na poslanecký mandát kandidátů 
z  Prostějovska, a  to v  případě hnutí 
Přísaha. Dostane se tento nový politic-
ký subjekt do Parlamentu ČR? Pokud 
ano, pak máme šanci na další posla-
necký mandát, neboť lídrem Přísahy 
v Olomouckém kraji je Václav Vévoda 
z Přemyslovic, kterému navíc ze třetího 
místa kandidátky kryje záda rovněž pře-
myslovický Milan Křupka.
U dalších politických subjektů je pak 
už těžké hledat šanci pro zástupce 
z  Prostějovska. Jana Jaňourová a  Eva 
Zatloukalová z  Prostějova kandidu-
jí sice ze třetího, respektive čtvrtého 
místa, ovšem Straně zelených se moc 

šancí nedává. A  těžko předpokládat, 
že z  pátého místa kandidátní listiny 
dalšího favorita voleb, koalice Pirátů 
a STAN, proskočí do sněmovny Hana 
Naiclerová. 
Když to optimistickým pohledem 
spočítáme, tak reálně máme šanci 
na pět až sedm poslaneckých man-
dátů pro kandidáty z  Prostějov-
ska. A to by byl obrovský úspěch! 
K  tomu je ale potřeba, abychom 
všichni kroužkovali. Pokud tedy 
máte své eso, na volebním lístku jej 
označte. 
DNES PRO VÁS VEČERNÍK 
PŘIPRAVIL PŘEDVOLEBNÍ 
SERVIS VOLBY 2021, KTERÝ JE  
SOUČÁSTÍ DNEŠNÍHO VYDÁNÍ 
JAKO SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA! 

František JURA,

Minulý týden jsem měl možnost potkat 
se po nějaké době se skvělým fotografem 
Jindřichem Štreitem, se kterým jsem spo-
lupracoval už jako náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje. Zašel jsem za ním do 
prostějovské zámecké galerie, kde se připra-
voval na čtvrteční vernisáž své výstavy foto-
grafií z vězeňského prostředí. Jeho snímky 
prezentované v Prostějově jsou skvělé a roz-
hodně stojí za zhlédnutí. Proto bych vás 
rád touto cestou na Štreitovu expozici rád 
pozval. Výstava nazvaná „Ze tmy ke svět-
lu“ o vězních snažících se najít cestu zpět do 
společnosti je v městské galerii na zámku 
k vidění vždy od úterý do čtvrtka od 13 do 
17 hodin, a to až do 14. listopadu. Určitě 
se běžte podívat, tato výjimečná podívaná 
nás utvrzuje v tom, že Jindřich Štreit patří 
k evropské fotografické špičce.
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Vrahovická se 
odkládá na jaro

PROSTĚJOV To už je 

naprosto skandální! 

Rekonstrukce Vrahovické 

ulice v Prostějově se neú-

měrně protahuje, a navíc 

stavební firma odvádí mi-

zernou práci. Druhá etapa 

už není jen v ohrožení, je 

dokonce odložená na jaro 

příštího roku! Do konce 

toho letošního má zhoto-

vitel za úkol dodělat stá-

vající rozdělaný úsek od 

mostu přes Hloučelu po 

křižovatku s Průmyslovou 

ulicí. Ten měl být přitom 

dokončen 30. září... (mik)
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Foto: Michal Kadlec

Zvýší Prostějovsko počet „svých“
PROSTĚJOV Volební období Parlamentu České republiky 
pomalu, ale jistě končí, ještě v úterý 5. října se uskuteční po-
slední mimořádná schůze, na které má dojít ke „zmrazení“ 
platů. Už o nadcházejícím víkendu si pak zvolíme 200 nových 
či staronových poslanců. V právě končící Poslanecké sně-
movně má Prostějovsko trojici svých zástupců – Ladislava 
Oklešťka s Irenou Blažkovou (ANO 2011) a Radima Fialu (SPD). 
Poslancem je i další Prostějovan Jaroslav Faltýnek, který však 
v  roce 2017 byl zvolen za kraj Vysočinu, kde kandidoval. 
Existuje nyní reálná šance na posílení poslaneckých pozic zá-
stupci z prostějovského regionu? ANO!

tří poslanců?tří poslanců?Pokud budeme kroužkovat, 
reálné naděje si dělá sedmička kandidátů
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STÍNY MINULOSTI

Napsáno

3. 10. 2011

náměstí Padlých hrdinů  
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kolářovy sadyPříště: Kolářovy sady
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

ů

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
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V  září roku 2011 bylo prostějovskou policií z  různých 
důvodů hledáno 54 mužů a  16 žen. Dnes je tento počet 
o hodně nižší a je otázkou, zda je to vyšší vymahatelností 
práva, nebo si lidé lépe plní své povinnosti tak, aby poli-
cie po nich nemusela pátrat. Veřejnosti je asi úplně jedno, 
kolik strážců zákona se podílí na pátrání po hledaných 
osobách, důležité je, zda se policistům v této činnosti daří, 
nebo nikoliv. V současnosti je to ten první případ, dlouho-
době hledaných je naprosté minimum. Většinou je člověk, 
na kterého je vydán celostátní příkaz k zadržení, nalezen 
hned, maximálně do jednoho či dvou týdnů. A to je vizitka 
dobré práce prostějovských „pátračů“. Pokud se tedy po 
některé osobě doslova neslehne zem...  (mik)

Počet lidí, po kterých policie, soudy nebo 
státní zastupitelství vyhlašují celostátní 
pátrání, rapidně při bývá. Buďto je po 
nich sháňka kvůli podezření ze spáchání 
trestných činů, nebo už za různé zločiny 
byli odsouzeni a nechce se jim nastoupit 
do vězení. Každopádně se skrývají před 
spravedlností a  kriminálka i  uniformo-
vaní policisté mají čím dál tím více práce 
s jejich hledáním. Tu a tam se na listině 
hledaných osob objeví i  pohřešovaný 
člověk.  
Zatímco policejním pátračům přibývá prá-
ce, nedávno jsme se dozvěděli, že jeden člen 
pátracího týmu prostějovské kriminálky byl 
odvolán a převeden na jiné pracovní místo 
v rámci obvodního oddělení. Po hledaných 

osobách tedy nyní pátrá pouze jeden jedi-
ný specialista. Což se nám zdá málo. Chtěli 
jsme zjistit, zda oslabení v týmu nebude mít 
vliv na kvalitu této náročné práce. „K vašim 
dotazům obecně mohu uvést, že pátrání 
jako takové není v  žádném případě u  po-
licie záležitostí jedné osoby. Kromě toho 
personální počty ani počty hledaných osob 
policie tisku sdělovat nebude. V  minulosti 
byl na oddělení obecné kriminality se spe-
cializací na pátrání, kde se věnují zejména 
administrativnímu zpracování, kolega na 
studijním pobytu, tedy nebyl přidělen sys-
temizací na tabulkové místo. Otázka pátrání 
je náplní práce všech policistů! V rámci vý-
konu služby po hledaných osobách, věcech 
a vozidlech pátrají všechny složky policie, za 

které mohu jmenovat všechna obvodní od-
dělení, dopravní policii a v neposlední řadě 
také Službu kriminální policie a vyšetřování. 
Pátrání každodenně obsahuje denní instruk-
táž policejní služby,“ sdělila nám Eva Čeplo-
vá, tisková mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Podle ní tedy převedení jednoho kriminalis-
ty do služeb pořádkové policie nebude mít 
vliv na práci pátračů a případně jejich menší 
úspěšnost. „Policie není jen o  kriminální 
službě,“ dodala s důrazem v hlase Eva Čeplo-
vá. V loňském roce byla prostějovská policie 
hodnocena velice kladně, co se týká úspěš-
nosti v  počtu zadržených hledaných osob. 
V roce 2010 se pátračům podařilo najít přes 
sedmdesát lidí, kteří se z  různých důvodů 
dostali na „černou“ listinu hledaných osob. 

Chátrající Kováøíkova vila 
na námìstí Padlých hrdinù 

 Foto: Martin Zaoral  
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Býval to palác. Už  Býval to palác. Už 
řadu let je však na jeden z  nej-řadu let je však na jeden z  nej-
krásnějších domů v  Prostějově krásnějších domů v  Prostějově 
neveselý pohled. Po řadě dlouho-neveselý pohled. Po řadě dlouho-
době neúspěšných pokusů o  její době neúspěšných pokusů o  její 
oživení, zůstává z  památkově oživení, zůstává z  památkově 
chráněné vily Františka Kováří-chráněné vily Františka Kováří-
ka na náměstí Padlých hrdinů už ka na náměstí Padlých hrdinů už 
spíše jen dlouhý STÍN její kdysi spíše jen dlouhý STÍN její kdysi 
slavné MINULOSTI. Zatímco slavné MINULOSTI. Zatímco 
její stejnojmenná „sestřička“ na její stejnojmenná „sestřička“ na 
Vojáčkově náměstí se pomalu Vojáčkově náměstí se pomalu 
opravuje, v  tomto případě to na opravuje, v  tomto případě to na 
lepší budoucnost alespoň proza-lepší budoucnost alespoň proza-
tím nevypadá. Majitelé objektu tím nevypadá. Majitelé objektu 
totiž neplánují investovat větší fi-totiž neplánují investovat větší fi-
nanční prostředky do jeho oprav, nanční prostředky do jeho oprav, 
neuvažuje se ani o tom, že by se do neuvažuje se ani o tom, že by se do 
budoucna otevřel veřejnosti. budoucna otevřel veřejnosti. 
Každý majetek s  sebou přináší sta-Každý majetek s  sebou přináší sta-
rosti. O starších domech to pak platí rosti. O starších domech to pak platí 
dvojnásob. Zdánlivě královské dě-dvojnásob. Zdánlivě královské dě-
dictví se tak může postupem času dictví se tak může postupem času 
proměnit v  danajský dar. Alespoň proměnit v  danajský dar. Alespoň 
tomu nasvědčuje osud vily Františka tomu nasvědčuje osud vily Františka 
Kováříka, které se podle bronzové Kováříka, které se podle bronzové 
sochy na kašně umístěné na jejím sochy na kašně umístěné na jejím 
nádvoří říkalo dům U černé panny. nádvoří říkalo dům U černé panny. 
Sochu však po sametové revoluci ně-Sochu však po sametové revoluci ně-
kdo ukradl a zřejmě nenávratně zni-kdo ukradl a zřejmě nenávratně zni-
čil. Předurčil tím osud celého domu?  čil. Předurčil tím osud celého domu?  
>>>dokončení na straně 19>>>dokončení na straně 19

 v roce 1911  byla stavba architekta Emila Králíka dokončena 
 v roce 1948  přešla do vlastnictví státu a fungovaly v ní 

     kanceláře 
 v roce 1958  byla prohlášena kulturní památkou 
 od 60. let 20. století  v ní fungoval Dům pionýrů a mládeže

     a svazácký klub
 po roce 1989  byla nemovitost vrácena v restituci 
 na konci 90. let 20. století  zde byla v provozu kavárna a čajovna. 

     Její provozovatel se snažil využívat ji pro pořádání kulturních akcí 
 na přelomu let 2013/2014 byl definitivně ukončen pokus o pořádání 

     výstav v prostorách vily 
 na podzim 2014 ji štáb České televize pro potřeby natáčení seriálu 

     Četníci z Luhačovic  proměnil v prvorepublikový nevěstinec. 

aa 

PLUMLOV Zhruba před rokem 
se na silnici v Ohrozimské ulici v 
Plumlově objevily obří kosočtver-
ce s nápisem TIR PL. Nelichotivý 
vzkaz očividně směřoval řidičům 
polských kamionů, kteří se po dří-
ve méně frekventované ulici čas-
to proháněli, a to i kvůli tehdejší 
dvojnásobné uzavírce. Problémy 
s náklaďáky přitom byly v místě 
dlouhodobé. S odstupem času nás 
zajímalo, jak se situace vyvinula. 
Úlevu obyvatelé Ohrozimské ulice 
pocítili už po skončení uzavírek sil-
nic v Mostkovicích a ve směru do 
Protivanova. Další kroky ovšem ná-
sledovaly. Ještě před koncem roku 

sem byl zakázán vjezd kamionům 
nad 43 tun. 
Zdálo by se, že celou věc se tímto 
podařilo vyřešit. Jenže nastaly další 
komplikace. V zimě se do naprosto 
katastrofálního stavu dostala silnice do 
ohrozimského kopce, takže kamiony 
mířící ve směru do Protivanova, Bos-
kovic a Blanska musely úsek opět objíž-
dět. A nemohly jinak než přes Plumlov. 
Když se komunikaci začátkem května 
konečně podařilo zalátat, odstartovaly 
naplno práce na budování kanalizace v 
Ohrozimi spojené s úplnou uzavírkou 
frekventovaného tahu. Ta měla skončit 
v polovině července, nakonec se tak sta-
lo až koncem září. 

„Po celou tu dobu jezdily všechny ka-
miony přes Plumlov, čímž jejich počet 
výrazně narostl. Netýkalo se to už tolik 
Ohrozimské ulice, ale spíše průtahu. 
Zaznamenala jsem i stížnosti, že jezdí 
přes město příliš rychle, což by měla 
řešit policie,“ popsala Večerníku situaci 
starostka Plumlova Gabriela Jančíková 
s tím, že na silnici procházející centrem 
města se nadměrné zatížení řádně po-
depsalo. „Aktuálně se Správou silnic 
řešíme alespoň částečnou rekonstruk-
ci,“ dodala Jančíková s tím, že pozůstat-
ky vandalského činu v Ohrozimské 
ulici nebyly z vozovky ještě úplně od-
straněny. „Kosočtverce vybledly, ale 
zůstávají tam pořád.“  (mls)

kamiony trápí Plumlov dál 



Michal KA DLEC
„Tento muž, pro kterého to nebyla nová zkušenost, 
vnikl v polovině června do prostor fary na Filipcově 
náměstí v  Prostějově s  úmyslem něco ukrást. Jeho 
záměru ovšem zabránila přítomná asistentka, která 
ho při jeho činnosti vyrušila. Zlodějíček z místa rychle 
utekl. Tyto okolnosti ho ovšem neodradily od toho, 
aby to nezkusil podruhé. V září se opět dostal na stej-
nou faru a chtěl se opět obohatit na úkor jiných. Ale 
pochodil úplně stejně, i tentokrát ho přistihla asistent-
ka, která ho křikem zahnala na útěk, aniž by stihl něco 
odcizit,“ uvedl Libor Hejtman, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomouckého kraje.

Cizinec se však pokoušel o zlodějské štěstí i nadále. 
„V srpnu se za pomoci kleští dostal do sklepní kóje na 
náměstí Spojenců. Majiteli v tomto případě způsobil 
škodu na odcizeném elektronářadí v hodnotě 7 300 
korun. Koncem stejného měsíce úřadoval tentokrát 
v Olomouci v ulici Štursova na střední odborné škole. 
Bez větších problémů se dostal do volně přístupného 
objektu a  nepozorovaně vstoupil do kanceláře, kde 
vzal ve stole klíč od trezoru, kterým si ho otevřel a vzal 
z něho hotovost několik desítek tisíc korun, platební 
kartu, mobilní telefon a další zde odložené věci. Ško-
da, kterou škole napáchal, byla předběžně vyčíslena 
na necelých 53 tisíc korun,“ spočítal mluvčí krajských 
policistů Libor Hejtman.  

Recidivistovi, který byl již v minulosti odsouzen 
pro obdobnou trestnou činnost prostějovským 
soudem, a dokonce si nějakou dobu pobyl ve vý-
konu trestu odnětí svobody, hrozí podle trestní-
ho zákoníku až tříletý trest odnětí svobody. 
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Šmejdi zase úřadovali
Ve čtvrtek 30. září odpoledne bylo 
přijato na linku 156 oznámení, že se 
na jednom z  prostějovských sídlišť 
nachází podomní prodejci. Vyslaná 
hlídka zjistila od obyvatel bytového 
domu, jak dva muži chodili a zvonili na 
všechny byty. Pokaždé se představili 
jako zástupci energetické společnosti 
a ihned začali zjišťovat ceny, které mají 
obyvatelé smluvené u současných do-
davatelů energií. Strážníkům dvojice 
při vysvětlení uvedla, že kontaktují 
pouze klienty své společnosti. Seznam 
zákazníků na výzvu strážníku nebyli 
schopni předložit. Muži ve věku tři-
advacet a devatenáct let byli poučeni 
o zákazu podomního prodeje na ce-
lém území města Prostějova. Dvojice 
je podezřelá z přestupku pro porušení 
tržního řádu. Vše projedná správní or-
gán, který může za pochůzkový prodej 
udělit pokutu do výše 100 000 korun.  

Ochránce málem uškrtil
Předminulou sobotu 25. září po dva-
cáté hodině vyjížděli strážníci řešit 
konflikt mezi dvěma muži. Vše začalo 
návštěvou sedmadvacetiletého muže, 
který přišel k rodinnému domu rodičů 
své přítelkyně. Dovnitř jej pustil syn 
majitelky. Po vstupu do budovy začal 
slovně napadat a urážet matku přítel-
kyně. Když se jí zastal jednačtyřiceti-
letý muž nacházející se uvnitř domu, 
tak byl agresorem fyzicky napaden. 
Ten nejprve ochránce uchopil obě-
ma rukama za krk a následně jej začal 
škrtit. Napadenému se podařilo ze se-
vření vyprostit a výtržníka odvedl před 
dům. K viditelnému zranění nedošlo 
a lékařské ošetření z obou stran neby-
lo požadováno. Útočník své chování 
bude vysvětlovat u správního orgánu 
pro podezření z  přestupku proti ob-
čanskému soužití. 

Za rohlíky platit nechtěl
Hned z rána v pondělí 27. září vyrazil 
do jednoho z  prostějovských super-
marketů pro snídani devatenáctiletý 
mladík. Po vstupu na prodejnu zamí-
řil rovnou do oddělení pečiva. Tam si 
vybral různé druhy, na které měl chuť. 
Místo do nákupního košíku vložil zbo-
ží rovnou do batohu. Přesvědčen, že 
nebyl při krádeži nikým viděn, prošel 
přes pokladní zónu bez zaplacení. To 
se ale přepočítal, a když byl zastaven 
ochrankou, ukradené věci dobrovolně 
vydal. Strážníci zjistili odcizené zboží 
v  hodnotě 171 korun. Jelikož došlo 
k  znehodnocení pečiva a  pachatel 
úhradu vzniklé škody nebyl schopen 
zaplatit, byla celá událost oznámena 
správnímu orgánu. Ten může za pře-
stupek proti majetku uložit pokutu do 
výše 50 tisíc korun.  

Chtěla se líbit, tak kradla
Šestnáctiletá slečna se dala na velice 
špatnou dráhu. Ve čtvrtek 30. září 
odpoledne navštívila v  centru města 
obchod s  dámskou módou. Při na-
kupování se nechovala vůbec poctivě 
a myslela si, že jí to projde. V prodejně 
si postupně vybrala troje kalhoty, mi-
kinu a  svetr. Vybrané zboží si vložila 
přímo do batohu. Při odchodu z pro-
vozovny ale zapomněla na bezpeč-
nostní rámy. Když jimi procházela, 
okamžitě se spustil alarm. Hlídce se 
při řešení ke krádeži přiznala. Odcizila 
oblečení v celkové hodnotě 2 700 ko-
run. Všechny věci byly nepoškozeny 
a  vráceny zpět do prodeje. Strážníci 
přestupkové jednání proti majetku 
vyřešili uložením pokuty příkazem na 
místě v hodnotě 2 000 korun. 

168
Rychle a se zákazem

Minulé pondělí 27. září před 
polednem zastavila policejní 
hlídka dohlížející na bezpeč-
nost v silničním provozu na dál-
nici  D46 v katastru Prostějova 
osobní motorové vozidlo BMW, 
a to z důvodu překročení povo-
lené rychlosti o  25 kilometrů 
za hodinu. Za volantem seděl 
sedmadvacetiletý muž, u které-
ho hlídka zjistila, že mu soud ze 
Žďáru nad Sázavou vyslovil zá-
kaz řízení motorových vozidel 
od srpna letošního roku až do 
dubna roku 2023. O stejném zá-
kazu rozhodl i Městský úřad ve 
Velkém Meziříčí, který mu za-
kázal řídit od letošního červen-
ce až do ledna roku 2023. Jed-
nání řidiče bylo zaevidováno 
a byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření z  trestné-
ho činu maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí a vykázání.   

Přišel 
o Macbook a iPad

Do budovy v  Komenského uli-
ci v  Prostějově se ve čtvrtek 
30. září mezi čtvrt na dvě a čtvrt 
na tři odpoledne vloupal nezná-
mý pachatel. V  přízemí vypáčil 
dřevěnou obložku vchodových 
dveří a vnikl do jedné z místnos-
tí, z níž odcizil notebook a tablet 
značky Apple za téměř 42  000 
korun. Pachateli hrozí za přečin 
krádeže až dva roky za mřížemi.  

V krvi viníka tragické nehody našli THC. 
Ten požití marihuany odmítá

➢ z titulní strany

pro Večerník 

Martin Martin ZAORALZAORAL

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

L. K. žije s přítelkyní v Biskupicích 
na Prostějovsku a svým účesem i po-
hublou postavou na první pohled 
trochu připomíná Andyho Warho-

la na sklonku jeho života. Ostatně 
stejně jako světoznámý výtvarník 
i  on pochází ze Slovenska a  má za 
sebou bohémskou minulost. Dříve 
se dostával do konfliktů se zákonem, 
naposledy byl odsouzen před osmi 
lety. Vleklé problémy měl i s alkoho-
lem. Závislosti na něm se dle vlast-
ních slov zbavil před zhruba třemi 
roky, když podstoupil léčbu. V sou-
časnosti pracuje jako obsluha CNC 
stroje a vydělává slušné peníze. 

Vraceli se 
z procházky 

Zdálo by se tedy, že konečně bude 
mít klid, jenže jeho trable, za něž si 
ve velké míře může sám, jako by ne-
měly mít konce. Letos na Valentýna, 
tedy 14. února, jel se svým Renaul-
tem Laguna od prostějovského ná-
draží směrem do centra města. Svíti-
lo slunce a L. K. poslouchal nahlas 
puštěnou hudbu. Jeho rozjímání 
přerušil až náraz. Když zastavil, 
zjistil, že před křižovatkou na ná-
městí Padlých hrdinů srazil dva 
chodce! Ti se právě vraceli z  pro-
cházky a  šli po přechodu ve směru 

od Svatoplukovy ulice. V tu chvíli už 
byli téměř na druhé straně. Po srážce 
zůstali bezvládně ležet na silnici, než 
pro ně dorazila záchranka. Žena po 
devíti dnech léčby zemřela. „Tatínek 
je v nemocnici stále, kvůli tomu, že 
měl zcela rozdrcenou holenní kost, 
mu lékaři museli amputovat nohu 
v  koleni. Dosud rovněž zcela neo-
vládá pravou ruku,“ popsal stav otce 
jeho syn, který se k  celé záležitosti 
stavěl až obdivuhodně věcně.

Pojišťovna chce 857 
tisíc, pozůstalí nic 

Tahle věc se může v dnešní době zdát 
až neuvěřitelná. Pozůstalí totiž po ob-
žalovaném v souvislosti s úmrtím své 
maminky a  zmrzačení svého tatínka 
nežádají žádné finanční odškodnění. 
„Nějakou nabídku jsem od specia-
lizované právnické společnosti měl, 
ale peníze by na celé tragédii stejně 
nic nezměnily,“ vysvětlil muž Večer-
níku krátce svůj postoj. 
I tak celá nehoda pro L. K. znamená 
obrovskou zátěž. U soudu totiž čelil 
obžalobě z usmrcení a těžkého ublí-
žení na zdraví z  nedbalosti. Kromě 

toho po něm zdravotní pojišťovna 
chce 857 000 korun za léčbu obou 
zraněných. „Nemohu popřít, že se 
nehoda stala mým zaviněním. Ty 
dva chodce jsem prostě přehlédl, 
je mi strašně líto, že jsem někomu 
ublížil,“ vyjádřil se očividně zdrcený 
muž, v  jehož prospěch svědčilo to, 
že pozůstalým poslal omluvný dopis 
a  opakovaně nabídl pomoc, jež by 
byla v jeho možnostech.  

Jak se mu dostalo 
THC do krve?  

Naopak přitěžující okolností celého 
případu je fakt, že v  řidičově krvi 
bylo objeveno THC, které je v drti-
vé většině případů spojeno s kouře-
ním marihuany. „Nechápu to, žádné 
drogy neužívám ani rekreačně. Snad 
k tomu mohlo dojít poté, co mě pří-
telkyně namazala konopnou mastí 
kvůli bolestem zad,“ snažil se hledat 
vysvětlení obžalovaný. 
Neodhadl tedy viník vedlejší účin-
ky masti, nebo se v  jeho případě 
jednalo pouze o výmluvy? Přesnou 
odpověď zná jen on sám. „Konopná 
mast by neměla mít zásadní vliv na 

množství THC v krvi. To se v tomto 
případě neslučovalo s bezpečným ří-
zením,“ konstatoval soudní znalec.   

Povolenou rychlost 
nepřekročil 

U  soudu vypovídala rovněž svěd-
kyně, která v  době nehody jela za 
obžalovaným. „Stála jsem za ním na 
nedalekém železničním přejezdu. 
Na přecházející chodce následně 
nijak nereagoval, ačkoliv jsem na něj 
troubila,“ vypověděla žena. 
Z videa z palubní kamery vozu ob-
žalovaného vyplývá, že těsně před 
nárazem auto nepřesáhlo rychlost 
zhruba 46 kilometrů v hodině. Ob-
hajoba rovněž upozornila na skuteč-
nost, že k nehodě nedošlo přímo na 
přechodu, ale zhruba půldruhého 
metru před ním. K  tomu během 
hlavního líčení doložila patřičné do-
kumenty. Přestože ty zřejmě na celé 
záležitosti nic zásadního nezmění, 
dle senátu je třeba, aby nově předlo-
žený dokument obhajoby přezkou-
mal nezávislý soudní znalec. 
Z tohoto důvodu bylo hlavní líče-
ní odročeno na neurčito. 

PROSTĚJOV Děsivá dopravní 
nehoda, kterou v  Prostějově 
jen tak nepamatujeme. 
Šestapadesátiletý L. K. letos 
v  únoru přehlédl starší man-
želský pár jdoucí pomalým 
krokem po přechodu na za-
čátku Vrahovické ulice. Náraz 
v bezmála padesátikilometrové 
rychlosti měl devastující násled-
ky. Oba senioři po něm zůstali 
bezvládně ležet na silnici se 
zlámanými žebry i přeraženými 
kostmi rukou i nohou. Do prask-
lých lebek jim krev zaplavovala 
mozek. Díky okamžitému pře-
vozu do olomoucké nemocnice 
a následné péči lékařů se je sice 
podařilo stabilizovat, přesto že-
na po devíti dnech zemřela. Její 
manžel leží ve špitále dodnes, 
kvůli zcela rozdrcené holení 
kosti mu lékaři museli amputo-
vat nohu. Viník tragické nehody 
uplynulou středu předstoupil 
před soudní senát.  

Žena ho ze svatostánku vyhnala, pobuda loupil jinde
PROSTĚJOV Prostějovští kriminalisté minulý týden sdělili obvinění dvaatřiceti-
letému muži, cizímu státnímu příslušníkovi, z trestných činů krádeže, porušování 
domovní svobody a neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního pro-
středku. Cizinec má toho na svědomí více než dost. Například se dvakrát pokoušel 
vyloupit prostějovskou faru na Filipcové náměstí. V obou případech ho ale k útěku 
donutila statečná asistentka faráře. Pobuda byl pak ale úspěšný někde jinde... 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 30. září 
před půl devátou večer vyjížděla 
hlídka městské policie prověřit 
oznámení o ležícím muži na hlav-
ním nádraží. Strážníci po příjezdu 
našli v čekárně dva muže ve věku 
sedmašedesát a  čtyřicet let. Star-
ší z  dvojice se nacházel na zemi 
a měl viditelná krvavá poranění!   
„Při vysvětlení uvedl, že byl napaden 
na místě přítomným druhým mužem. 
Následkem fyzického útoku měl pod-
litiny na obou očích, krvácení v oblasti 
úst. Hlídka přivolala Zdravotnickou 
záchrannou službu, která zraněného 

převezla do nemocnice na další ošetře-
ní,“ uvedl Petr Zapletal, tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov. 
Mladší muž při podání vysvětlení 
popřel fyzické napadení z jeho stra-
ny. „Pouze uvedl, že poraněného 
zná jen od vidění. Jakým způsobem 
k poranění došlo, nikdo neviděl, je-
likož se na místě nenacházely žádné 
osoby. Po konzultaci s Policií ČR byl 
případ kvalifikován jako přestup-
kové jednání. Zjištěné skutečnosti 
hlídka zadokumentovala a oznámila 
příslušnému správnímu orgánu,“ in-
formoval Zapletal.  (mik)

PROSTĚJOV Čtyřicetiletý muž 
z  Prostějova viditelně neunesl roz-
chod se svojí o  patnáct let starší 
partnerkou. Ta byla předminulou 
sobotu nucena přivolat strážníky, 
protože ji zhrzený milenec obtěžo-
val. V místě jejího bydliště ji slovně 
urážel, a dokonce došlo k fyzickému 
napadení. Hrubián to zkoušel dva-
krát, podruhé před hlídkou utekl... 
„Bývalý přítel se pravděpodobně 
nesmířil s  rozchodem a  tak chodí 
neustále kontaktovat svou dřívější 
lásku. Pětapadesátiletá žena přivolané 
hlídce uvedla, že ji čtyřicetiletý muž, 
se kterým v minulosti žila, pravidelně 
navštěvuje a  chová se k  ní agresivně 
a slovně ji uráží. V sobotu 25. září večer 

přišel pod vlivem alkoholu a  nejprve 
začal ženu vulgárně urážet, poté došlo 
na chodbě domu mezi nimi i k požďu-
chování. Za přítomnosti hlídky se situ-
ace uklidnila a muž pochopil, že bývalá 
přítelkyně ho nechce vídat a  z  místa 
odešel,“ sdělil Petr Zapletal, tiskový 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Celá situace se ovšem ještě jed-
nou během uvedeného večera 
opakovala. „Neodbytný muž ale 
před příjezdem strážníků utekl. Ke 
zranění nebo škodě na majetku ne-
došlo. Veškeré zjištěné skutečnosti 
byl oznámeny správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti ob-
čanskému soužití,“ uzavřel mluvčí 
prostějovských strážníků.  (mik)
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jsk
é 

vo
lb

y, 
ale

 b
oh

už
el 

se
 m

u 
ne

po
da

řil
o 

se
sta

vit
 k

oa
lic

i. O
 to

 v
íc 

si 
vá

žím
 to

ho
, 

že
 m

ě k
ol

eg
ov

é s
ch

vá
lil

i n
a k

an
di

dá
tn

í 
lis

tin
u 

v č
ele

 p
rá

vě
 s 

La
di

sla
ve

m
 O

kle
š-

ťk
em

. D
ov

ol
ím

 s
i ř

íct
, ž

e 
jsm

e 
ve

lcí
 

ka
m

ar
ád

i a
 ž

ád
ná

 ri
va

lit
a 

o 
po

st 
líd

ra
 

ne
hr

oz
í.“

 
 B

ud
et

e t
ed

y n
a k

an
di

dá
tn

í li
st

in
ě 

ho
dn

ě 
sil

ná
 d

vo
jk

a,
 co

ž s
e 

os
ta

tn
ím

 
st

ra
ná

m
 tř

eb
a n

ed
ař

í. N
ez

dá
 se

 vá
m

, 
že

 p
ol

iti
ce

 ch
yb

í s
iln

é o
so

bn
os

ti?
 

„C
hy

bí
, 

a 
to

 d
os

lo
va

 v
 k

až
dé

 s
tra

-
ně

. K
do

 b
y 

ta
ky

 le
zl 

do
 p

ol
iti

ky
, ž

e?
“ 

(u
šk

líb
ne

 se
)

 B
yl

 vů
be

c m
ez

i č
le

ny
 h

nu
tí 

AN
O

 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji 
zá

je
m

 d
os

ta
t 

se
 n

a 
ka

nd
id

át
ku

 d
o 

pa
rla

m
en

tn
íc

h 
vo

le
b?

 
„U

rč
itě

 a
no

. M
y 

jsm
e 

vla
stn

ě 
v 

pr
á-

vě
 k

on
číc

ím
 v

ol
eb

ní
m

 o
bd

ob
í 

m
ěli

 
v 

O
lo

m
ou

ck
ém

 k
ra

ji 
čt

yř
i 

po
sla

nc
e. 

By
l t

o 
Lá

ďa
 O

kle
ště

k, 
M

ila
n 

Fe
ra

ne
c, 

Pe
tr 

Vr
án

a a
 A

da
m

 K
alo

us
. A

 p
ře

sto
že

 
je 

sit
ua

ce
 v

e 
sp

ol
eč

no
sti

 v
yh

ro
ce

ná
, 

o 
po

lit
ik

u 
stá

le 
zá

jem
 je

. J
e 

ale
 p

ra
vd

a, 
že

 m
en

ší 
zá

jem
 o

 k
an

di
da

tu
ru

 je
 m

ez
i 

po
dn

ik
ate

li, 
kt

eř
í n

ap
řík

lad
 p

o 
ne

us
tá

-
lýc

h 
út

oc
ích

 n
a 

pr
em

iér
a 

Ba
bi

še
 n

e-
ch

tě
jí v

stu
po

va
t d

o v
eř

ejn
éh

o ž
ivo

ta
.“ 

 C
o 

vy
 o

so
bn

ě 
ch

ce
te

 p
řin

és
t 

v n
ás

le
du

jíc
íc

h 
čt

yř
ec

h 
le

te
ch

 li
de

m
 

v O
lo

m
ou

ck
ém

 kr
aj

i?
 

„U
 n

ás
 je

 t
o 

ve
lic

e 
jed

no
du

ch
é. 

M
y 

ch
ce

m
e 

po
kr

ač
ov

at
 v

 t
om

, c
o 

jsm
e 

dě
lal

i b
ěh

em
 u

pl
yn

ul
ýc

h 
os

m
i l

et
. Ž

i-
jem

e 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
v 

do
bě

 k
or

on
av

iro
-

vé
 p

an
de

m
ie,

 p
ře

d 
kt

er
ou

 se
 sn

ižo
va

l 
stá

tn
í d

lu
h 

a n
ap

ro
ti 

to
m

u j
sm

e z
vy

šo
-

va
li 

dů
ch

od
y, 

pl
at

y u
čit

elů
m

, lé
ka

řů
m

 
a 

da
lší

m
. N

a 
pr

vn
í p

oh
led

 to
 z

ní
 a

ž 
ne

uv
ěř

ite
ln

ě, 
že

 to
 sn

ad
 an

i n
ejd

e, 
ale

 
uš

et
řil

i j
sm

e 
na

 sp
ou

stě
 ji

ný
ch

 v
ýd

ajů
 

a 
ho

sp
od

ař
ili

 v
eli

ce
 e

fe
kt

iv
ně

. 
Tí

m
 

ná
m

 ty
to

 k
ro

ky
 b

yl
y 

um
ož

ně
ny

. P
ak

 
ale

 b
oh

už
el 

př
iše

l c
ov

id
, k

te
rý

 d
o 

ho
s-

po
da

ře
ní

 s
tá

tu
 z

as
ek

l v
elk

ou
 s

ek
er

u.
 

Al
e 

i 
ta

k 
po

dí
l s

tá
tn

íh
o 

dl
uh

u 
vů

či
 

H
D

P 
je 

po
řá

d 
ni

žš
í, 

ne
ž 

kd
yž

 js
m

e 
v 

ro
ce

 2
01

3 
př

eb
íra

li 
vl

ád
u!

 A
 to

 žá
d-

ný
 co

vi
d 

ne
by

l…
 H

lav
ní

 úk
ol

, k
te

rý
 je

 
te

ď 
př

ed
 n

ám
i, 

je 
ud

rž
et

 ž
ivo

tn
í ú

ro
-

ve
ň 

a 
po

stu
pn

ě 
sn

ižo
va

t s
tá

tn
í d

lu
h.

 
Já

 o
so

bn
ě 

ne
m

ám
 v

 tu
to

 c
hv

íli
 žá

dn
é 

am
bi

ce
. P

ok
ud

 b
ud

u 
zv

ol
en

, t
ak

 b
yc

h 
se

 c
ht

ěl 
vě

no
va

t z
em

ěd
ělc

ům
. A

le 
už

 
ni

ko
liv

 z
 p

oz
ice

 v
ýk

on
né

, n
ýb

rž
 p

ar
-

lam
en

tn
í. 

A 
dá

l p
od

po
ro

va
t n

aš
e 

ze
-

m
ěd

ěls
tv

í t
ak

, a
by

 se
 Č

es
ká

 re
pu

bl
ik

a 
po

m
alu

 v
rá

til
a 

k 
so

bě
sta

čn
os

ti 
v 

té
to

 
ob

las
ti.

 A
les

po
ň 

v 
zá

kl
ad

ní
ch

 k
om

o-
di

tá
ch

. C
hc

i t
ak

é p
od

po
ro

va
t f

ar
m

ář
e, 

kt
eř

í 
se

 b
ud

ou
 c

ho
va

t 
zo

dp
ov

ěd
ně

 
k p

ůd
ě, 

ok
ol

ní
 kr

aji
ně

 a 
kl

im
at

u.“
 

Sr
dc

em
 

js
em

 p
oř

ád
 

ze
m

ěd
ěl

ec
 K

dy
ž 

u 
ze

m
ěd

ěl
st

ví
 c

hv
íli

 z
ů-

sta
ne

m
e, 

ja
k 

jst
e 

se
 v

la
st

ně
 k

 n
ěm

u 
do

sta
l?

„V
yr

ůs
ta

l j
se

m
 v

 P
ro

stě
jo

vě
, a

le 
jak

o 
klu

k 
jse

m
 p

oř
ád

 l
íta

l 
ně

kd
e 

v l
es

e n
eb

o p
o p

ol
ích

. M
ys

lím
, 

že
 p

rá
vě

 v 
té

 d
ob

ě v
zn

ik
l m

ůj
 

vz
ta

h 
ke

 vš
em

u 
živ

ém
u,

 kt
er

ý 
m

ě n
ak

on
ec

 p
řiv

ed
l a

ž n
a z

e-
m

ěd
ěls

ko
u f

ak
ul

tu
.“

 P
ak

 js
te

 v
 o

bo
ru

 p
ra

co
va

l 
dl

ou
há

 lé
ta

. C
o 

vá
m

 to
 d

al
o?

„Z
ku

še
no

sti
, k

te
rý

m
i s

e 
říd

ím
 

ce
lý 

živ
ot

. T
ře

ba
 že

 ‚n
en

í k
až

dý
 

or
áč

, k
do

 se
 p

lu
hu

 d
rž

í‘, 
ne

bo
 že

 

‚be
z h

os
po

dá
ře

 i d
ob

yt
ek

 pl
áč

e‘. 
A 

na
u-

čil
 js

em
 se

, ž
e 

i t
y 

ne
jvá

žn
ějš

í p
ro

-
bl

ém
y 

je 
ne

jle
pš

í ř
eš

it 
zd

ra
vý

m
 

se
lsk

ým
 ro

zu
m

em
.“

Ja
ký

 je
 n

ej
vá

žn
ěj

ší 
ne

bo
 ne

jv
ět

ší 
pr

ob
lé

m
 če

s-
ké

ho
 ze

m
ěd

ěl
st

ví
?

„P
ok

ud
 t

o 
m

ám
 ř

íct
 j

ed
-

no
du

še
, 

ta
k 

ne
jso

u 
lid

i. 
Vš

ich
ni

 a
le 

vím
e, 

že
 s

e 
to

 n
et

ýk
á 

jen
 z

em
ěd

ěl-
stv

í, 
ale

 ce
léh

o 
na

še
ho

 
ho

sp
od

ář
stv

í. 
Vy

trá
cí 

se
 fo

rte
l l

id
í, k

te
ří 

by
li 

dř
íve

 z
vy

kl
í 

pr
ac

ov
at

 
ru

ka
m

a. 
D

ne
šn

í s
en

io
-

ři 
ješ

tě
 t

y 
m

oz
ol

y 
z 

dř
i-

ny
 n

a 
po

líc
h 

pa
m

at
uj

í. 
Al

e 
so

uč
as

ná
 

m
lad

á 
ge

ne
ra

ce
 

už
 

jen
 n

ev
ěř

ícn
ě 

a s
 p

ob
av

en
ím

 p
o-

slo
uc

há
 vy

pr
áv

ěn
í s

vý
ch

 d
ěd

eč
ků

 
a b

ab
iče

k, 
jak

 co
by

 dě
ti v

stá
va

li d
o 

šk
ol

y o
 h

od
in

u 
dř

íve
, a

by
 p

ok
lid

ili
 

zv
ířa

ta
.“

 C
o 

se
 s 

tím
 d

á d
ěl

at
?

„M
lad

ou
 g

en
er

ac
i u

ž 
pr

ac
ov

at 
na

 p
ol

i 
ne

na
uč

ím
e, 

to
 b

yc
ho

m
 šl

i h
lav

ou
 p

ro
ti 

zd
i. 

Pr
áv

ě 
tad

y 
je 

tře
ba

 p
ou

žít
 z

dr
av

ý 
se

lsk
ý r

oz
um

, v
 to

m
to

 p
říp

ad
ě e

vr
op

sk
é 

do
tac

e. 
Ty

 m
alý

m
 f

ar
m

ář
ům

, v
ět

ším
 

sta
tk

ář
ům

 i v
elk

ým
 ze

m
ěd

ěls
ký

m
 d

ru
ž-

stv
ům

 p
om

ůž
ou

 z
m

od
er

ni
zo

va
t j

eji
ch

 
vy

ba
ve

ní
, 

kt
er

é 
v 

m
no

ha
 p

říp
ad

ec
h 

na
hr

ad
í li

ds
ko

u 
pr

ác
i. A

 u
m

ož
ní

 jim
 n

a-
ko

up
it 

op
rav

du
 m

od
er

ní
 st

ro
je,

 je
ž v

rá
tí 

ze
m

ěd
ěls

tv
í z

tra
ce

no
u 

pr
es

tiž
 a 

př
ilá

ka
jí 

no
vo

u 
kr

ev
. V

 n
as

tu
pu

jíc
í g

en
er

ac
i j

e 
ho

dn
ě m

lad
ýc

h l
id

í z
ají

m
ají

cíc
h s

e o
 př

í-
ro

du
. K

dy
ž p

ráv
ě j

im
 n

ab
íd

ne
m

e m
íst

o 
vy

slo
už

ilý
ch

 t
ra

kt
or

ů 
m

od
er

ní
 s

tro
je,

 
m

ož
ná

 se
 pr

o n
ěk

ter
é z

 ni
ch

 st
an

e z
em

ě-
dě

lst
ví 

tro
ch

u v
íc 

se
xy

.“

 Z
em

ěd
ěl

ci
 a 

po
tra

vi
ná

ři 
jso

u 
stá

-
le

 p
od

 p
al

bo
u 

m
éd

ií 
– 

ně
kd

y 
kv

ůl
i 

dv
oj

í k
va

lit
ě p

ot
ra

vi
n,

 ji
nd

y ř
eš

í n
o-

vi
ná

ři 
po

už
ív

án
í h

no
jiv

 n
eb

o 
šp

at
né

 
za

ch
áz

en
í s

e z
ví

řa
ty

…
„N

es
m

ím
e 

vě
řit

 v
še

m
u,

 c
o 

čt
e-

m
e 

ne
bo

 v
id

ím
e 

v 
m

éd
iíc

h.
 

N
ov

in
ář

i s
i v

žd
yc

ky
 v

yb
er

ou
 

jed
en

 p
říp

ad
 a

 z
 n

ěj 
ud

ěla
jí 

ve
lko

u 
ka

uz
u.

 V
e s

ku
te

čn
os

ti 
ale

 p
at

ří 
če

sk
é 

ze
m

ěd
ěls

tv
í 

k n
ejk

va
lit

ně
jší

m
 n

a s
vě

tě.
“

 T
o 

zn
í ja

ko
 se

be
ch

vá
la

 
čl

ov
ěk

a,
 k

te
rý

 m
á 

ze
m

ě-
dě

lst
ví

 v 
pa

rla
m

en
tu

 o
sm

 
le

t n
a s

ta
ro

st
.

„N
en

í t
o 

žá
dn

ý v
ým

ys
l, a

le 
sk

ut
eč

no
st!

 V
 če

rv
nu

 vy
še

l 
ak

tu
áln

í ž
eb

říč
ek

, k
te

rý
 s

e 
ne

dě
lá 

v 
Č

es
ku

, a
le 

v 
za

-
hr

an
ičí

, t
ak

že
 je

 o
bj

ek
tiv

ní
. 

Te
nt

o 
pr

ůz
ku

m
 

ho
dn

ot
í 

na
př

ík
lad

 d
os

tu
pn

os
t, 

kv
a-

lit
u 

a 
be

zp
eč

no
st 

po
tra

vin
, 

ale
 i 

sta
v 

př
íro

dn
ích

 z
dr

oj
ů,

 
po

už
ívá

ní
 

pe
sti

cid
ů 

ne
bo

 
zd

ra
ví 

ho
sp

od
ář

sk
ýc

h 
zv

ířa
t. 

A 
v 

to
m

to
 ta

kz
va

né
m

 In
de

xu
 

glo
bá

ln
í 

po
tra

vin
ov

é 
be

zp
eč

-
no

sti
 se

 v
lo

ni
 Č

es
ká

 re
pu

bl
ik

a 
um

íst
ila

 n
a 

vy
ni

ka
jíc

ím
 p

áté
m

 
m

íst
ě h

ne
d 

za
 F

in
sk

em
, I

rsk
em

, 
N

izo
ze

m
sk

em
 

a 
Ra

ko
us

ke
m

. 
A 

na
př

ík
lad

 
N

ěm
ec

ko
, 

kt
er

é 
ná

m
 v 

so
uv

isl
os

ti s
 kv

ali
to

u p
ot

ra
-

vin
 d

áv
ají

 n
ěk

te
rá

 m
éd

ia 
za

 v
zo

r, 
je 

až
 na

 tř
in

ác
té

m
 m

íst
ě. 

A 
za

 ná
m

i 
sk

on
čil

a 
i V

elk
á 

Br
itá

ni
e, 

K
an

ad
a 

ne
bo

 U
SA

. C
ož

 je
 m

ys
lím

 ja
sn

á 
od

po
vě

ď 
na

 vš
ec

hn
y 

vý
kř

ik
y. 

A 
zá

-
ro

ve
ň 

po
vz

bu
ze

ní
 p

ro
 v

še
ch

ny
, k

te
ří 

se
 u

 n
ás

 ze
m

ěd
ěls

tv
ím

 z
ab

ýv
ají

, ž
e 

to
 

ne
dě

laj
í 

šp
at

ně
, 

pr
áv

ě 
na

op
ak

. 
A 

za
 to

 p
at

ří 
vš

em
 z

em
ěd

ěl-
ců

m
 a

 p
ot

ra
vin

ář
ům

 v
elk

ý 
dí

k.“

ro
zh

ov
or

 2.
 d

íl
1616
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Ja
ro

sla
v F

alt
ýn

ek
 be

z z
áb

ra
n o

 ka
uz

ác
h, 

po
dr

az
ech

 v 
po

lit
ice

 i s
vý

ch
 zá

lib
ác

h
P

R
O

S
T

Ě
JO

V
 Z

de
jší

 ro
dá

k 
Ja

ro
sla

v 
Fa

ltý
ne

k 
se

 u
ž 

bě
he

m
 to

-
ho

to
 v

ík
en

du
 d

oz
ví

, z
da

 je
ho

 n
áv

ra
t 

na
 k

an
di

dá
tn

í l
is

tin
u 

v O
lo

m
ou

ck
ém

 kr
aj

i A
N

O
 2

01
1 

bu
de

 o
ko

ře
ně

n 
vo

le
bn

ím
 ú

sp
ě-

ch
em

. N
ej

zk
uš

en
ěj

ší 
re

gi
on

ál
ní

 i 
ce

lo
st

át
ní

 p
ol

iti
k 

z 
Pr

os
tě

jo
va

 
ne

m
á 

v 
po

sle
dn

íc
h 

le
te

ch
 d

ob
ré

 zk
uš

en
os

ti 
s m

éd
ii, 

Ve
če

rn
ík

u 
ov

še
m

 p
os

ky
tl 

ve
lic

e 
ot

ev
ře

ný
 a

 ro
zs

áh
lý

 ro
zh

ov
or

. J
eh

o 
pr

vn
í č

ás
t j

st
e 

m
oh

li n
aj

ít 
v 

m
in

ul
ém

 v
y-

dá
ní

, d
ne

s „
pr

av
á 

ru
ka

“ p
re

m
ié

ra
 A

nd
re

je
 B

ab
iše

 v
e 

dr
uh

ém
 d

ílu
 v

el
ic

e 
up

řím
ně

 a
 b

ez
 se

rv
ítk

ů 
po

pi
su

je
 d

al
ší 

ka
uz

y, 
kt

er
é 

ho
 v

 p
os

le
dn

í d
ob

ě 
pr

on
ás

le
do

va
ly

, z
ao

bí
rá

 se
 v

ol
eb

ní
m

i š
an

ce
m

i n
a-

př
íč

 sp
ek

tre
m

 a
 z

ár
ov

eň
 js

m
e 

se
 d

oz
vě

dě
li, 

pr
oč

 v
ěn

ov
al

 sv
é 

m
ili

on
y 

z 
pr

od
an

ýc
h 

ob
ra

zů
 šk

ol
-

sk
ém

u 
za

říz
en

í J
ist

ot
a,

 č
i z

da
 se

 p
o 

ča
se

 h
od

lá
 v

rá
tit

 d
o 

ko
m

un
ál

ní
 p

ol
iti

ky
. S

ou
ča

sn
ý 

př
ed

se
da

 
Ze

m
ěd

ěl
sk

éh
o 

vý
bo

ru
 P

os
la

ne
ck

é 
sn

ěm
ov

ny
 P

ar
la

m
en

tu
 Č

R 
ta

ké
 p

ot
vr

zu
je

, ž
e 

do
dn

es
 n

ez
a-

ne
vř

el
 n

a 
zk

uš
en

os
ti 

ze
 sv

é 
pů

vo
dn
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Systém ERI – podrobná 
diagnostika bìhem 

jedné minuty

SALVIE – základní 
diagnostika

Bemer terapie

BIOPTRON 
– svìtelná terapie

Denas terapie

Estetická

Ballancer 606

Led Bed – speciální 
technologie pro 

svìtelnou terapii

Lehátko Ceragem.
Lehátko Ceragem 

Master V3

Rolletic

Ultrazvukový 
inhalátor

Mgr. Jarmila Podhorná
- Regeneraèní centrum Nadìje

Brodek u Konice 
www.centrumnadeje.cz

+ 420 732 593 804 
info@centrumnadeje.cz
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Celoživotním posláním Jarmily Podhorné je pomá-
hat lidem, nacházet příčiny jejich zdravotních problémů 

a následně jim pomáhat prostřednictvím svých znalostí o bylin-
kách. Za svoje celoživotní aktivity v oblasti zdraví byla mnohokrát 
oceněna a nadále sklízí obdiv veřejnosti. Svoje služby v oblasti 
fytoterapie nyní rozšiřuje o další možnosti péče, a to pomocí dia-
gnostických, terapeutických a regeneračních přístrojů. Ve svém 

působišti otevřela regenerační centrum, ve kterém klienti 
najdou špičkové techniky a procedury.

v Brodku u Konicev Brodku u Konice

DENAS



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Na první pohled by se mohlo 
zdát, že drtivá většina lidí vznik 
nového supermarketu ve městě 
přivítá. Jenže v  Kostelci na Hané 
mnozí na tento záměr pohlíže-
jí s  nedůvěrou. Otázky zní jasně: 
má to v  tomto nevelkém městě 
nacházejícím se nedaleko Prostě-
jova vůbec cenu? A  nepoloží jeho 
vznik stávající obchodníky? O tom 
všem se diskutovalo na posledním 

zasedání zastupitelstva v  Kostelci 
na Hané, které se konalo ve středu 
15. září v místní sokolovně. 

Kdo má zájem 
o změnu?

Zastupitelé měli jednat o  případné 
změně územního plánu města tak, 
aby pozemky pod bývalými uhel-
nými sklady bylo možné využít pro 
stavbu supermarketu. V současnosti 
to totiž není možné. Žádost o  tuto 
změnu od investora obdrželi kon-
cem prázdnin. Pokud by na změnu 
stávajícího územního plánu kývli, 
pak už by město ztratilo šanci vzniku 
nového obchodu zabránit. 

Na zasedání dorazily zhruba tři de-
sítky občanů převážně nesouhlasí-
cích se vznikem nového obchodu. 
Záležitost navíc byla o to pikantněj-
ší, že uvedené pozemky v  součas-
nosti spoluvlastní syn jednoho ze 
zastupitelů. Ten by na jejich případ-
ném prodeji developerovi určitě 
vydělal.  

Rozhodne 
referendum? 

Nakonec se o budoucnosti supermar-
ketu vůbec nehlasovalo. „O případné 
změně plánu budeme rozhodovat až 
na následujícím zastupitelstvu, které 
proběhne v  říjnu,“ shrnul výsledek 
jednání kostelecký starosta František 
Horák, jehož jsme se zeptali na vlastní 
názor týkající se celé záležitosti. „Mys-
lím si, že by se to mělo řešit komplex-
ně, tedy až v rámci nového územního 
plánu, který by mohl vstoupit v plat-
nost zhruba za dva roky. Ostatně 
tak zní i  doporučení prostějovského 

magistrátu,“ vyjádřil se dále Horák, 
který vnímá, že někdo by nový, mo-
derní obchod ve městě uvítal. „Pokud 
by na druhou stranu skončil ten, který 
v současnosti funguje ve středu měs-
ta, znamenala by budova bez využití 
pro město poměrně velkou zátěž. 
Proto si myslím, že by v této důležité 
věci mohlo proběhnout referendum,“ 
navrhl starosta Kostelce na Hané. 

Budoucnost 
ukáže 

Obdobného názoru byla i  většina 
členů užšího vedení města. „Zvýšení 

konkurence jistě není špatná věc, ov-
šem zároveň vnímám i  obavy těch, 
kteří ve městě mají obchody, a ote-
vření dalšího by je mohlo existenčně 
ohrozit. Myslím si tedy, že by mož-
nost vybudovat nový supermarket 
měla být případně zahrnuta až do 
nového územního plánu, na jehož 
přípravě jsme začali pracovat a k ně-
muž lidé budou moci vznést případ-
né námitky a  připomínky. Otázkou 
však je, jak se k tomu následně posta-
ví sám investor a jestli od projektu za 
takových podmínek necouvne,“ řekl 
kostelecký místostarosta Ladislav 
Hynek. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Znač-
nou proměnou prošly koncem 
září téměř všechny ulice v  Če-
chách pod Kosířem. Tentokrát se 
však opravy netýkaly silnic nebo 
zeleně, ale veřejného osvětle-
ní. To dosud obstarávaly lampy 
s kulovitou svítilnou. Nyní se ve-
dení rozhodlo sáhnout po jiném 
řešení. 
„V  celé obci kromě návsi a  blízkého 
okolí kostela došlo k výměně. Celkem 
se jednalo o třiadevadesát lamp. Kla-
sická svítidla nahradila ledková,“ kon-
statoval starosta obce Milan Kiebel. 
Změna by to měla být nejen pro 

vzhled obce, ale zejména pro obecní 
kasu. „Dosavadní svítidla byla ne-
úsporná. Měli jsme osmdesáti wat-
tové výbojky, nyní je to maximálně 
dvacet wattů. K  výměně jsme tedy 
přistoupili i  z  úsporných důvodů. 
Navíc jsme už nechtěli svítit pánu-
bohu do oken,“ vyjádřil se starosta 
Čech pod Kosířem. 
Obec za nové veřejné osvětlení zapla-
tila celkem 1,1 milionu korun. Polovi-
nu z částky tvořila dotace.  (sob)
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Dzbel bez vlakového 
spojení 

Dzbel (mls) – Uplynulou sobotu 
2. října se zastavil provoz na kole-
jích mezi Prostějovem, Kostelcem 
na Hané, Ptením, Stražiskem, 
Konicí a Dzbelem. Vlaky se na trati 
opět rozjedou až ve středu 6. října 
po 18:00 hodině. Do té doby bu-
dou nahrazeny autobusy, jejichž 
provoz se bude řídit výlukovým 
jízdním řádem. 

10 000 krokù se vrací 

Konice (mls) – Letos v dubnu se 
celá řada měst a  obcí zapojila do 
výzvy 10 tisíc kroků ke zdraví. Ta 
upozorňuje na fakt, že chůze coby 
nejpřirozenější lidský pohyb se po-
malu vytrácí z našich životů.  Kro-
mě Prostějova to byla také Konice, 
kde se akce zúčastnilo celkem 53 
jednotlivců a 8 týmů. Ti společně 
s  dalšími mohou na své výkony 
navázat i  v  říjnovém pokračování. 
Připraveny opět budou trasy na 
výlety vedoucí do okolí města. Na 
odměnu se mohou těšit tři nej-
lepší muži, tři nejlepší ženy, jeden 
nejlepší zapojený tým a novinkou 
bude odměna pro nejmladšího 
a nejstaršího účastníka výzvy.

Elektrooskar pro Kostelec  

Kostelec na Hané (mls) – Elek-
trooskar je soutěž ve sběru vyřa-
zených elektrozařízení. V  rámci 
Olomouckého kraje v ní nejlepšího 
výsledku dosáhl Kostelec na Hané. 
„V  kategorii Obec od 2 500 do 
9 999 obyvatel jsme zvítězili s nej-
větším 175% nárůstem sběru elek-
tro spotřebičů, k němuž došlo mezi 
roky 2019 a 2020. Lidé u nás v roce 
2019 odevzdali 3,98 tuny a  v  roce 
2020 pak 10,94 tuny elektro spotře-
bičů,“ uvedl starosta František Ho-
rák, který za tento výsledek poděko-
val všem občanům města. Kostelec 
na Hané kromě pozoruhodné sošky 
získal i odměnu 20 tisíc korun.  

Tady vás nepøehlédnou! 

Hradčany-Kobeřice (mls) – Zaži-
li jste někdy situaci, kdy řídíte auto, 
prší, je tma a najednou se před vámi 
„odnikud“ objeví nečekaně chodec 
v tmavém oblečení? Právě těm má 
předcházet projekt jukejreflex, kte-
rý zdarma nabízí reflexní prvky pro 
zvýšení viditelnosti při pohybu na 
vozovce. Tubus s nimi byl nedávno 
umístěn také na přístřešku s  ma-
pou v centru Hradčan-Kobeřic. 

RYCHLÝ
NÍK
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Investor žádal rychlou změnu územního plánu, 
vedení města vyčkává 

KOSTELEC NA HANÉ O tomhle se hodně diskutuje! Rozšíření 
nabídky zboží pro zákazníky a zvýšení konkurence. Ale také mož-
né ohrožení stávajících prodejců a případně i nejistota ohledně 
dlouhodobé udržitelnosti celého projektu. Názory na případnou 
výstavbu Penny marketu v Kostelci na Hané se mezi místními 
dosti liší. Hlasování o budoucnosti projektu se během poslední-
ho jednání kosteleckého zastupitelstva neobešlo bez diskusí.

 Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Ze šestého místa 
kandidátní listiny koalice SPOLU 
(ODS, KDU-ČSL a  TOP 09) se 
bude v  Olomouckém kraji v  blíží-
cích se parlamentních volbách uchá-
zet o hlasy voličů. Sedmačtyřicetiletý 
vysokoškolský učitel a předseda ob-
lastního sdružení ODS v Prostějově 
Petr Sokol (na snímku) je jedním ze 
zástupců z prostějovského regionu, 
kteří mají reálnou šanci získat po-
slanecký mandát. Bude samozřej-
mě záležet na tom, jakou voličskou 
přízeň má v Olomouckém kraji ko-
alice SPOLU, a také na tom, jak Pro-
stějované budou našeho kandidáta 
„kroužkovat“.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal KADLEC
a Petr KOZÁK

ECEC
KK

 Jak vnímáte aktuální politickou 
atmosféru v  České republice, kdy 
do parlamentních voleb zbývá už jen 
pár dnů?
„Napětí stoupá. Jde o  hodně, o  smě-
řování země na dlouhé roky dopředu. 
Vládní strany zřejmě trochu ztrácí sebe-
jistotu. Jinak si nedokážu vysvětlit situa-
ci, kdy třeba pan premiér na sociálních 
sítích nepochopitelně brání ‚naše chaty 
a chalupy  ́před migranty nebo mluví 
o opozičních stranách jako o podvod-
nících...“ 

 Jak jste spokojen s  předvolební 
kampaní koalice Spolu i s vaší osobní?
„Projel jsem v posledních týdnech Olo-
moucký kraj křížem krážem a je vidět, 
že kampaň Spolu je u nás určitě nejvidi-
telnější. Navíc voliči oceňují, že jsme se 
dokázali přes rozdíly spojit a že nikomu 
na billboardech či plakátech nehrozí-
me pěstmi. Naše síla není v gestech, ale 
v programu a osobnostech, které za nás 
jdou do voleb. Moje osobní kampaň je 
sice omezená zneužitím volebního zá-
kona ze strany prezidenta, který schvál-
ně vyhlásil volební kampaň už před tři 
čtvrtě rokem, aby omezil opoziční stra-
ny, ale ani tato klička mi nemůže zabrá-
nit být maximálně mezi lidmi a před-
stavovat jim náš volební program i mé 
konkrétní návrhy pro Prostějovsko.“

 Čím se vůbec snažíte přesvědčit 
lidi, aby vás a koalici Spolu volili? Na 
co jste se nejvíce zaměřili?
„Koalice Spolu chce zemi zachránit 
před bankrotem, přesměrovat státní 
prostředky od zbytečných dotací na 
projekty, které podpoří ekonomiku celé 
země, a  modernizovat školství. Před 
čtyřmi i  osmi lety nám nynější vládní 
strana slibovala dálnice či rychlovlaky 
a  není z  toho vůbec nic. Zároveň ne-
chceme lidi a  firmy buzerovat neustá-
lými povinnostmi ze strany státu nebo 
třeba zakazovat auta či mimořádně zda-
ňovat byt po babičce. Jsme změna, která 
neobrátí svět naruby. Jsme obránci světa 
před nástupem bezbřehého populismu 
a politiky žít na dluh. Postavíme se zdra-
žování, které rozjela politika dnešní vlá-
dy. Kdybych měl naši politiku ve zkrat-
ce zhustit do dnes oblíbených krátkých 
sloganů, řekl bych, že pro nás platí: ‚Ani 
Babiš, ani dredy .́“ (úsměv)

 V  Olomouckém kraji kandidu-
jete ze šestého místa listiny koalice 
Spolu, na níž jste tedy nejvýše posta-
vený Prostějovan. Je to pro vás i urči-
tý závazek pro voliče z regionu? 
„O tom není pochyb. Pokud lidé zvolí 
změnu, bude Prostějovsko potřebovat 
svého poslance, aby v rámci nové vlád-
ní koalice hájil zájmy našeho okresu na 
celostátní úrovni. Jsme úspěšný region, 
ale bez zastání v  Praze budou upřed-
nostňovány jiné části našeho kraje i celé 
země. Jsem na tuhle práci připravený 
a bude to můj hlavní úkol, pokud ve vol-
bách uspěju.“

 V jednom z rozhovorů jste řekl, 
že nikdy nezvednete ruku pro zvý-
šení daní. Máte tedy představu, jak 
naplnit chudnoucí státní pokladnu?
„Stát je jako rodina a  nemůže žít na 
dluh. Kritizujeme, když si někdo půjču-
je na dárky nebo na drahou dovolenou, 
ale v případě vlády nad tím mnozí při-
vírají oči. Teď někteří chtějí obrovskou 
sekyru ve státní kase zaplácnout tím, 
že zase vezmou peníze lidem, a to zvý-
šením daní. To se stane ale jen přes naši 
mrtvolu! Stát musí šetřit a ‚zhubnout́  
třeba zrušením zbytečných úřadů. Ro-
zumná ekonomická politika zaměřená 
na podporu střední třídy navíc může 
nastartovat růst, který zase začne plnit 
státní rozpočet.“

 V  nedávné minulosti jste také 
prohlásil, že ODS zůstala jedinou 
pravicovou stranou v zemi. Zastáváte 
i nadále tento názor? 
„Určitě. Dneska je politika u nás o třech 
hlavních hráčích: levicovém hnutí 
ANO, středo-levicové pirátské koalici 
a pravicové koalici Spolu, v níž je ODS 
nejsilnější formací. K pravici se ještě hlá-
sí pár trpaslíků, ale ti nemají šanci projít 
do sněmovny a  hlas pro ně by proto 
skončil v  koši, ve výsledku jen posílil 
levici.“

 Jak hodnotíte ve volbách šance 
koalice Spolu, kterou tvoří ODS, 
KDU-ČSL a TOP 09? 
„Do cílové rovinky vbíháme těsně dru-
zí za vládní stranou. Když naši voliči 
přijdou k urnám v hojném počtu, mů-
žeme být ještě i první na pásce, v což 
pevně věřím.“

 A jak vidíte své osobní šance na 
získání poslaneckého mandátu? 
„O mém osobním výsledku rozhodne, 
zda si lidé na Prostějovsku přejí mít za-
stoupení ve sněmovně a využijí k tomu 
hlasování pro místní kandidáty. Ohlasy 
z  terénu mám zatím v  tomto směru 
dobré, ale při očekávaném výsledku 
celé koalice bude třeba každý hlas.“

 Co vy osobně byste chtěl prosadit 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu 
ČR? 
„Zjednodušení zákonů či konec zne-
užívání sociálních dávek. Chtěl bych 
také pomoci získat prostředky na další 
opravu plumlovského zámku nebo zá-
chranu místního nádraží v  Prostějově. 
Potřebujeme také lepší dopravní spoje-
ní uvnitř okresu i třeba s Přerovskem.“

 Předseda ODS Petr Fiala stále 
tvrdí, že by nešel do vládnoucí ko-
alice s ANO 2011. Jak vy se na tuto 
otázku díváte? 
„Dali jsme předvolební slib, že do koali-
ce s ANO po volbách nepůjdeme. Pro 
mě to je hotová věc. Tenhle názor pod-

poruje drtivá většina našich voličů, a to 
je pro mě rozhodující.“

 Potom se ale pro vás nabízí jen 
vládní koalice s Piráty a Starosty. Ti 
by vám vyhovovali víc? Nebo připa-
dá v úvahu ještě někdo jiný?
„Je to teď nejpravděpodobnější vari-
anta. Děláme všechno pro to, aby byla 
koalice SPOLU ve volbách co nejsil-
nější a byla to ona, kdo bude udávat tón 
v budoucí vládě.“

 Jaká se dá podle vás očekávat 
volební účast v  parlamentních vol-
bách?
„Myslím si, že volební účast bude 
o něco vyšší než před čtyřmi lety, kdy 
volilo šedesát procent voličů. Nečekám 
příliš velký nárůst volební účasti, ale 
myslím, že o několik více procent voličů 
přijde.“

 Pokud hnutí ANO 2011 vyhraje 
volby, prezident Zeman dá šanci 
vytvořit vládu Andreji Babišovi. 
Co myslíte, podařilo by se mu to? 
A s kým by ji podle vás vytvořil? 
„Když bude mít Andrej Babiš ve 
sněmovně většinu s  SPD, ko-
munisty a  ‚policejní‘ stranou 
Přísaha, sestaví s nimi vládní 
většinu a společně nám před-
vedou, co jsme od roku 1989 
ještě neviděli! V  opačném 
případě může prezident 
protahovat vládnutí An-
dreje Babiše o měsíce, ale 
nakonec se stejně prosadí 
většina ve sněmovně 
a nastoupí vláda bez An-
dreje Babiše, bez zdra-
žování potravin a bez gi-
gantického zadlužování 
státní kasy.“

 Zpět k vám osobně. 
Pokud byste získal po-
slanecký mandát, jak 
byste všechno stíhal? 
Máte hodně profesních 

aktivit a také početnou rodinu... 
„Když mě lidé zvolí do parlamentu, ne-
budu se věnovat dosavadní práci a budu 
poslancem na sto procent. Nebudu 
chtít být jen v Praze, ale budu využívat 
každou možnost k tomu být s voliči na 
Prostějovsku.“

 Čemu vlastně se v  současnosti 
nejvíce věnujete? Je to politologie, 
novinařina, práce pedagoga či úloha 
v Evropském parlamentu?
„Všechny moje role, které zmiňujete, 
spojuje to, co jsem vystudoval – tedy 
politologie, věda o  fungování věcí ve-
řejných. Tu považuji za svou práci, ať 
už píšu pravidelné články do časopisu 
Reflex, přednáším na škole, nebo půso-
bím jako odborný poradce některých 
politiků.“

 Jak vůbec vypadá váš běžný pra-
covní den?
„Jsem zvyklý pracovat deset až dva-
náct hodin denně. Naštěstí mě práce 
baví, takže se to dá s podporou 
rodiny dlouhodobě zvlá-
dat.“

 U vás zůstaňme, kte-
rých osobních úspěchů 
si nejvíc ceníte?
„Na prvním místě je to 
určitě fungující rodina. 
V profesní rovině je to zisk 
‚velkého doktorátu ,́ což mi 
umožnilo přednášet na ně-
kolika vysokých školách, zku-
šenost z práce v nejužším týmu 
dvou ministrů či zisk 
o c e n ě n í 

‚Zlatý lístek‘ za nejlepší volební kampaň 
v roce 2014.“

 Které jsou vaše největší lidské 
hodnoty?

„Ve veřejném působení 
to jsou láska ke svo-

bodě a úcta k tra-
dici. I  v  osob-

ním životě 
jsem hodně 
konzervativní 
a  na rodinu 
vázaný člo-
věk. Je pro mě 
ale hodně dů-

ležitý i  kontakt 
s  lidmi v  mém 

bezprostřed-

ním okolí. Ctím pracovité lidi, ale je 
pro mě důležitá i solidarita s těmi, kteří 
neměli v životě štěstí.“

 Jste také velkým fanouškem 
sportu a kultury, co bylo v poslední 
době pro vás největším zážitkem?
„Zmíním sport, vždyť jsem původně 
chtěl být nikoli politickým, ale spor-
tovním komentátorem. V  této ob-
lasti to byla osobní návštěva zápasu 
Česko–Nizozemsko na nedávném 
mistrovství Evropy ve fotbale. Vyda-
li jsme se do Budapešti s manželkou 
Miladou a  nejmladším synem a  byl 
to fantastický zážitek. Skvěle zorga-
nizovaný a moderní stadion a hlavně 
překvapivý triumf našich reprezen-
tantů. Pro ženu a  syna to byl první 
takhle velký zápas, ale náramně jsme 

si to užili.“
 Jaká je představa vaše-

ho ideální dne?
„Každý den, kdy mohu 
být v  Prostějově. Rád 
cestuji a  poznávám 
nová místa, ale doma 
je doma. (úsměv)
S  velkým potěšením 
trávím čas s  rodi-
nou, příležitostně 
si zajdu posedět 
na prostějovskou 
zahrádku či do ně-
které z  místních 
restaurací nebo 
navštívím nějaké 
místní sportovní 
utkání.“

 Přestože 
nás nyní čekají 
parlamentní 
volby, už za rok 
přijdou na řadu 
ty komunální. 
V  Prostějově 

má ODS poměr-
ně slušné po-

stavení, půjdete 
před voliče sami 
nebo opět v  koa-
lici?

„V  rámci prostějov-
ské ODS se bavíme 

o tom, že se naše mi-
nulé spojení s nezávislý-

mi osobnostmi osvědčilo 
a  rádi bychom ho zopa-

kovali. Zatím nepočítáme 
s  koalicí s  jinou politickou 

stranou. O  definitivní po-
době kandidátky ale samo-
zřejmě rozhodnou členové 
prostějovské ODS.“
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vizitka
PETR SOKOL

✓ 8. června 1974 v Prostějově
✓ vysokoškolský učitel, politický geograf a novinář
✓ po absolvování gymnázia vystudoval obor politologie a mezinárodní 

vztahy na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy, kde následně 
získal také titul doktora (PhDr.)

✓ už jako student pracoval ve vedení jedné z výrazných celoevropských studentských organizací 
(Evropští demokratičtí studenti – European Democrat Students)

✓ v roce 2015 obhájil na Univerzitě Karlově dizertační práci a obdržel také tzv. velký doktorát – titul Ph.D.
✓ od dokončení studia do současnosti přednášel na několika vysokých školách se zaměřením 

na problematiku voleb, politického systému, politické geografie a fungování Evropské unie 
✓ společně s bývalým rektorem Masarykovy univerzity a pozdějším ministrem školství Petrem Fialou 

napsal odbornou knihu o evropských politických stranách
✓ jako externí komentátor pravidelně píše do časopisu Reflex, jeho texty a komentáře vychází 

i v řadě dalších médií
✓ jako volební pozorovatel působil například v Somálsku nebo v Arménii, mezinárodní zkušenosti 

získával rovněž během práce v Evropském parlamentu, kde dříve působil mimo jiné i jako vedoucí 
kanceláře poslankyně z Prostějovska Niny Škottové

✓ byl odborným poradcem dvou ministrů (vnitra a spravedlnosti) i místopředsedy Poslanecké sněmovny
✓ mluví, píše i přednáší v angličtině, ale ovládá i němčinu a ruštinu, má také pasivní znalost 

polštiny a chorvatštiny
✓ své odborné znalosti dokázal prodat i v případě vedení několika volebních kampaní, v roce 2016 

byl společně se dvěma kolegy oceněn v anketě o nejlepší volební kampaň „Zlatý lístek“, 
když odborná porota vybrala jimi navrženou kampaň „Plzeň je jiná“ 

✓ stál také u zrodu kampaně za prosazení 17. listopadu státním svátkem
✓ jako odborný konzultant se zapojil do několika volebních reforem, včetně přípravy návrhu 

nového volebního systému v roce 2021
✓ je členem České společnosti pro politické vědy a České vexilologické společnosti, 

která studuje vlajky, patří k zakladatelům olomouckého vexilologického centra
✓ je ženatý, s manželkou Miladou vychová tři děti, nejmladší Joachim má 10 let
zajímavost: v mládí chtěl být sportovním komentátorem, kvůli čemuž se dokonce odnaučil vadu řeči

Ideální den? Rád cestuji a poznávám nová 
místa, ale doma je doma. S velkým potěšením 
trávím čas s rodinou, příležitostně si zajdu posedět na 
prostějovskou zahrádku či do některé z místních 
restaurací nebo navštívím místní sportovní utkání...

„ZVÝŠENÍ DANÍ JEN PŘES NAŠI MRTVOLU!“
Petr Sokol je v parlamentních volbách nejvýše postaveným kandidátem pravice

 Foto: archiv P. Sokola 



Historia magistra vitae, tedy 
jak se říká – historie je uči-
telkou života. Připomínat si 
ějiny by mělo být jedním ze 
základních úkolů člověka, 
jelikož z historie se lze poučit 
a vyvarovat se chyb. Jednou 
z  takových chyb, ze kterých 
se ale stále nejsme schopni 
poučit, je období válek, pře-
devším pak té zatím nejstraš-
nější, a  to druhé světové. Je 
tedy dobře, že na Prostějov-
sku máme kluby vojenské 
historie, které se snaží nená-
silnou formou toto období 
připomínat a  upozorňovat 
na zlo, které bylo pácháno. 
Dnešní Večerník přináší 
unikátní dvojrozhovor s jed-
ním z  představitelů klubu 
vojenské historie, kterým 
je Jaromír Pytel z  KVH při 
W.P.E.P. a  také s  kastelá-
nem plumlovského zámku 
Pavlem Zástěrou.

 Jak to přijde, že člověka 
chytne zrovna období vá-
lek?
Jaromír Pytel: „Zbraně 
a  vojenství mne zajímalo již 
od mládí, pak to také souvi-
selo s  mým povoláním v  po-
licejním sboru. Začalo mne 
to bavit tak, že jsem hledal 
souvislosti o  použití zbraní, 
prostě mne zajímalo, kdy, kde, 
co a jak… Kde se zbraň pou-
žila, kdo ji používal a kdy. Pár 
kousků jsem nashromáždil 
a  pak přišel kamarád s  myš-

lenkou a otázkou proč vlastně 
nezkusím, to co mám, pustit 
mezi lidi nějakou přístupnou 
formou. No a od podnětu byl 
již jen krok k realizaci. Společ-
ně s  bratrem a  mou drahou 
polovicí táhneme tu káru vo-
jenské historie již mnoho let.“

 Představte krátce svůj 
KVH.
Jaromír Pytel: „Klub Vojen-
ské Historie při W.P.E.P. ne-
boli Work People European 

Patriot; Pracující Lidé Ev-
ropští Patrioti je neziskovou 
organizací, která doposud na 
žádnou ze svých činností ne-
čerpá žádné dotace, na svou 
činnost si vydělává sama, na 
nikom neparazituje. Válečné 

historii, jako takové se věnu-
jeme přes patnáct let, na jihu 
Čech se staráme o pomníčky 
vystavěné po první světové 
válce. Děláme nejen historic-
ké poradce pro dokumenty 
televize ZDF, ale spolupra-
covali jsme třeba s panem re-
žisérem Renčem na natáčení 
filmu Lída Bárová, kde jsme 
si i zahráli, dále s panem reži-
sérem Marhoulem na filmu 
Nabarvené ptáče. Spolupra-
covali jsme i  na některých 
dokumentech pro Českou te-
levizi. Naše specializace jsou 
ozbrojené složky Německa 
1929-1945, okrajově také 
americká armáda od vylodění 
v  Normandii do 1945. Naše 
pojízdné Válečné muzeum 

včetně několika kusů techni-
ky můžete spatřit na akcích 
v ČR, ale i cizině, s ním také 
na mezinárodních soutěžích 
a  dobových přehlídkách vy-
hráváme hlavní ceny. Spolu-
pracovali jsme také třeba se 
soukromou anglickou pro-
dukcí při dokumentech v Te-
rezíně.“

 Veškeré tyto aktivity jsou 
určitě finančně náročné, jak 
to řešíte?

Jaromír Pytel: „Jak jsem již 
uvedl, financujeme si naše 
aktivity sami, nečerpáme 
žádné dotace, nevybíráme na 
akcích vstupné, ale v  podsta-
tě v rámci své regulérní práce 
pro různé firmy a  z  výdělků 

z této práce financujeme svoje 
aktivity. Asi chápete, že už jen 
provoz vozového parku něco 
stojí a že i péče o zbraně a uni-
formy není zadarmo, ale když 
člověk něco chce dělat, musí 
počítat s oběťmi, a to i z hle-
diska času a prostředků.“

 Organizoval jste nedáv-
no velkou akci na plumlov-
ském zámku, jak náročné to 
všechno bylo?
Jaromír Pytel: „Kdyby člo-
věk byl velký pedant, tak řek-
ne, že taková akce by se měla 
chystat až rok, ovšem vzhle-
dem k  současné covidové 
době je všechno složitější. 
A tak konečné číslo bylo dva 
a  půl měsíce, a  to od první-
ho kontaktu s  kastelánem 
Pavlem Zástěrou, že do toho 
půjdeme až do slavnostního 
zahájení celé akce 18. září. 
Není jednoduché dát dohro-
mady lidi, techniku, zázemí 
a  je to také o vyřizování pro-
pagace setkávání se s politiky 
o eventuální záštitě celé akce. 
Proto jsem z  výsledku velmi 
pozitivně naladěn, protože 
na akci se účastnilo čtyřicet 
účinkujících a hlavně akci na-
vštívilo čtyři tisíce diváků, ra-
dost mám i ze spanilé jízdy do 
Prostějova. Rád bych touto 
cestou poděkoval samozřej-
mě Pavlu Zástěrovi za spolu-
práci, paní starostce Plumlova 
a  radě města, že celou akci 
podpořily i  přes určité nega-
tivní postoje z  jistých stran, 
v  neposlední řadě děkuji za 
záštitu nad akcí panu hejtma-
novi Olomouckého kraje. 
Komu jsem jmenovitě nepo-

děkoval, věřte, že na něj mys-
lím a že mu to řeknu či napíšu 
klidně i osobně.“

 Domníval jsem se, že 
kluby vojenské historie jsou 
jedna velká rodina, vaše 
předešlá slova ovšem hovo-
ří o  tom, že tomu tak není. 
Můžete se k tomu nějak vy-
jádřit?
Jaromír Pytel: „Jsem veli-
ce smutný, snad i  trochu na-
štvaný. Když jsem do tohoto 
kolotoče historických akcí 
vstupoval, domníval jsem se, 
že vždy budeme jedna velká 
rodina zapálených jedinců 
do historie, která bude chtít 
lidem předvádět, jak to dříve 
doopravdy bylo. Proto jsem 
také každého nazýval kamará-
dem a bral to tak za sebe jako 
samozřejmost. Bohužel je to 
asi o  tom, že když se člově-
ku začne kapku dařit, objeví 
se pomluvy, falešná obvině-
ní, spekulace a  konstrukce. 
Vzhledem k  dnešní síle soci-
álních sítí a  šíření dezinfor-
mací a faků se pak člověk ne-
stačí divit. Když se zabývám 
historií a  vystupuji v  nějaké 
uniformě, tak jde samozřej-
mě jen o  předvádění a  ukáz-
ku, neznamená to, že s  tímto 
osobně souhlasím. Když hraji 

důstojníka SS, tak asi oprav-
du nemyslím jako nějaký 
Oberführer, ale hraji pouze 
roli v  nějaké ukázce. Příčí se 
mi všechna hnutí propagují-
cí utlačování někoho jiného, 
ale samozřejmě v  roli se mu-
sím chovat tak, jak se tenkrát 
choval ten dotyčný. Samozřej-
mě že každému se lépe hraje 
voják US Army, RAF nebo 
Rudé armády, ale pokud mají 
být ukázky věrohodné, tak 
musí někdo hrát i toho nepří-
tele, na té druhé straně nemů-
že být nějaký nickname, pak 
by byla historie překroucena 
a  celé mé snažení by postrá-
dalo smysl. Problém ale vidím 
spíše jinde, a  to v  penězích. 
My vstupné nevybíráme, do-
tace nechceme, ale pokud se 
s  někým na něčem dohodnu 
a on mne pak pomluví a sám 
peníze dluží, tak je to spíše 
smutné a  hlavně nechlapské. 
Nadzvedávají mne hlavně po-
mluvy, že propaguji fašismus, 

což je samozřejmě nesmysl 
od samého počátku, protože 
to bych musel hrát italského 
vojáka, ale já v  té německé 
uniformě ani nepropaguji na-
cismus, jen pouze hraji roli. 
Proto si moc vážím předsta-
vitelů města Plumlova, že si 
pomluvy prověřili, konzulto-
vali vše s odborníky a výsled-
kem byla jejich trvalá podpo-
ra. Bohužel asi ale skončím 
u toho, že budu muset někte-
ré věci řešit právní cestou, což 
se mi sice příčí, ale rozhodně 
na sebe nemohu také nechat 
beztrestně plivat. Pokud ně-
kdo historii překrucuje, pak 
jsou to právě ti pomlouva-
či a  závistivci, kterých je mi 
svým způsobem líto, protože 
to svědčí o  jejich ubohosti 
a neprofesionalitě.“

 Pane kasteláne, jaká 
byla spolupráce s  KVH při 
W.P.E.P.?
Pavel Zástěra: „Známe se už 
takřka deset let, a jak se říká, 
všechno souvisí se vším. His-
torické akce se na našem zám-
ku konají řadu let, a když jsem 
spolupracoval s jinými KVH, 
bylo vše dobré, ale po letech, 
když je vše stejné a opakuje se 
to, tak to poznáte i na návštěv-
nosti, která během let klesala. 
A tak se zrodila myšlenka na 
změnu, kterou jsme realizova-
li s Ferdou (přezdívka Jaromí-

ra - pozn. red.). Já za sebe mu-
sím říct, že šlo o změnu velmi 
příjemnou. Návštěvnost šla 
nahoru a  bylo vidět daleko 
větší profesionalitu a zápal od 
prvotních příprav akce až po 
starost o  účinkující. Nechci 
tím nějak šmahem odsoudit 
léta minulá, leč někdy je změ-
na cestou k  lepšímu. Já jsem 
naprosto spokojený.“

 Co říkáte na kampaň ně-
kterých jedinců proti KVH 
při W.P.E.P.?
Pavel Zástěra: „Je mi líto 
Ferdy, že jsou jeho snahy 
takhle podkopávány někým, 
kdo soustavně někam píše 
a pomlouvá až na nejvyšších 
místech kraje. Chápu ho, že 
je z  této kampaně smutný, 
rozhořčený, snad i  unavený, 
ale je to zřejmě úděl za to, 
že se něco daří, že se člověk 
stane populární, lidé ho rádi 
vidí. Říkám si, zda někomu 
stojí za to jej takhle očerňo-
vat, ale zřejmě ano. Je smut-
né, že v  rámci svého koníč-
ku už ne všem může říkat 
kamaráde. Já ve spoluprací 
s ním nemám a nevidím žád-
ný problém a jsem rád, že se 
vše vyjasnilo i na půdě města 
Plumlova. Podporuji v  tom 
paní starostku a  další před-
stavitele. Věřím, že za rok se 
akce opět uskuteční a pobaví, 
ale také poučí lidi, třeba čte-
náře vašeho listu.“

 Na závěr společná otáz-
ka, jak vidíte spolupráci do 
budoucna?
Jaromír Pytel a Pavel Zástě-
ra: „Akce se letos povedla, ale 
chceme ji za rok udělat ješ-
tě lepší. A  samozřejmě opět 
zdarma navzdory všem závis-
tivcům a pomlouvačům.“
Díky za rozhovor a  pomá-
hejte dál propagovat pravdi-
vou historii.
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PLUMLOV Klub vojenské historie při W.P.E.P. ve spolupráci se zámkem 
Plumlov, pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje Josefa Suchánka a ve 
spolupráci s radnicí města Plumlov a starostkou Gabrielou Jančíkovou 
uspořádal 18. září 2021 Vojenský den – Živé obrazy. Klub vojenské histo-
rie i ostatní spolupracující kluby představily nejen rekonstrukci obsazení 
Československa hitlerovským Německem, ale i dobové tábory jednotli-
vých armád, vojenskou historickou techniku a pro dokreslení byl divá-
kům představen i tábor vojáků z první světové války.

p jp jp j

-

-

Exkluzivní dvojrozhovor s Jaromírem Pytlem z KVH při W.P.E.P. a kastelánem Pavlem Zástěrou



 v roce 2021v roce 2021
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 5. října: Moravská (Krasická - Moravská po parkoviště vnitroblok č. 83), Západní, Moravská + velké 
parkoviště u Galy, Západní – parkoviště, Západní - odbočka ke garážím za ul. J.V.Myslbeka, Generála Kraváka, 
Kelčická, Brodecká
čtvrtek 7. října: J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouzská, Belgická, Italská, Holandská, Anglická, 
sídl. Západ – parkoviště, sídl. Západ – vnitrobloky, J.V Myslbeka – Moravská – Holandská cyklostezka
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nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

1kg
55,90 
(905g)

26,90 
(500g) 57,90 59,90 59,90 26,90 

(500g)

1kg 39,90 29,90 54,90 
(910g) 31,90 39,90 29,90

 1kg 46,90 - 46,90 48,90 37,90 29,90

 1kg
45,90 
(430g) 26,90 76,90 69,90 76,90 26,90 

(500g)

1kg 44,90 26,90 44,90 26,90 39,90 26,90

500g 51,90 - - 79,90 
(1kg) 35,90 -

Rýže je rod jednoděložných rostlin z čeledi lipnicovitých. Původ má v tropic-
kých oblastech Afriky, Asie a Austrálie. V botanice se rozlišuje přes 20 druhů, 
kulturních forem – obilnin – jsou desetitisíce. Celkově rýže pokrývá asi dvacet 
procent kalorické spotřeby lidské populace. I proto je tuze dobré vědět, že nej-
levnější jasmínovou rýži a Paraboiled nabízí shodně Lidl a Penny market, kde 
si můžete koupit i cenově nejvýhodnější kulatozrnnou rýži, v Lidlu zase druh 
Basmati. Dlouhozrnná rýže je za nejnižší cenu kromě výše zmíněných míst také 
v Kauflandu. Kdo je gurmán, určitě využije nabídky na sushi rýži z Tesca.
 Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 29. září 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Přání těchto dnů se splní jen těm Prostějovanům, kteří si za svojí věcí půjdou doslova 
po hlavě. Jakékoliv flákání se každému vymstí. Během víkendu pak budou mít štěstí 
ti, kteří si vsadí v loterii na své datum narození. 

Obec: Prostějov
Dne: 19. 10. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: jed-
nostranně ul. J. Kučery s č. 1 až 15.
Obec: Mostkovice
Dne: 20. 10. 2021 od 7:30 do 
09:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Přehra-
da sad (č. 300776).
Obec: Hablov
Dne: 20. 10. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Hablov mimo fa. Vi-
denal com s.r.o. a has. zbrojnici.
Obec: Dětkovice
Dne: 22. 10. 2021 od 7:30 do 
09:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Dětko-
vice závlaha (č. 300687).
Obec: Kelčice
Dne: 22. 10. 2021 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Kelčice 
teletník (č. 300698).
Obec: Prostějov
Dne: 25. 10. 2021 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratelská 
trafostanice Universal (č. 300633).

Obec: Bedihošť
Dne: 18. 10. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Bedihošť - jednostranně ulice: 
Nerudova od č. p. 439 po č. p. 529, 
Palackého od č. p. 513 po č. p. 27.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 10. 2021 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ul. Jungmannova (včetně hvězdár-
ny), Riegrova, Brandlova, Krátká, 
Máchova, Mánesova č. 14-34, 
15 (MŠ), Rostislavova  č. 14-26, 
oboustranně ul. Česká od č. 13 a 42 
po ul. Jungmannova, sídl. Svobody 
ZŠ J. Železného, MŠ, celý objekt 
č. 77 „centrum Haná“, ul. Plumlov-
ská jednostranně od ul. Jungmano-
va po ul. Krátká + č. 53.
Obec: Prostějov
Dne: 29. 10. 2021 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. Rie-
grova, Brandlova, Krátká, Máchova, 
Mánesova č. 14-34, 15 (MŠ), Rosti-
slavova č. 14-26, oboustranně ul. Čes-
ká od č. 13 a 42 po č. 57 a 66, Plumlov-
ská č. 53, sídl. Svobody č. 77 (centrum 
„Haná“), ZŠ J. Železného č. 79. 

Obec: Vrahovice
Dne: 21. 10. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrahovice s  celými ulicemi: 
Smetanova (mimo  č. 25, 25a, 27), 
B. Martinů, O. Nedbala, V. Nová-
ka, O. Ostrčila, J. Křičky, J. Suka, 
J. Rokycany, Kpt. J. Nálepky 
(mimo č. 2), Zátiší, K. Svobody, 
J. Štaidla, levá strana ul. Vrahovic-
ká - od č. 83 po č. 149 vč. domu 
služeb, V. Talicha od ul. Smeta-
nova po ul. O. Ostrčila, dále část 
s ulicemi:  Majakovského od fary 
po konec obce vč. ZD, bioplynové 
stanice, ČD, a  ul. u  hřbitova sm. 
K. Světlé, dále celé ul. U Cihelny, 
Hrázky, Pod Svahem, Čs. odbo-
je, Čs. armádního sboru obou-
stranně od č. 1 a 2 po č. 32 a 37, 
ul. K. Světlé č. 8, objekt Krajského 
ředitelství policie ČR. Bioplynová 
stanice ZD Vrahovice. Odběra-
telská trafostanice Vrahovice ZD 
(č. 300673). Oboustranně 
ul. O. Nedbala č. 1-25 a č. 18-26, 
V. Talicha č. 16.

E.ON Distribuce a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Jste schopni pracovat na více úko-
lech, ale nesmíte ani jeden podcenit 
nebo ho odfláknout. Pocítili byste 
to okamžitě na výsledku a  samo-
zřejmě i  na odměnách. Neberte si 
toho proto tolik na svá bedra. 

BERANI - 21. 3. až 20. 4.
Rádi se staráte o své tělo, takže ani 
teď určitě nevynecháte možnost jít 
si zacvičit nebo do posilovny. Usi-
lovně ale hledáte parťáka, samotné 
vás to už přestává bavit. Najdete ho 
velice brzo.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Vaše láska ke zvířatům je pověstná, 
takže nikoho nepřekvapí fakt, že 
si pořídíte dalšího pejska, kočičku 
nebo králíčka. Někteří vám ale bu-
dou vyčítat, že si raději nepořídíte 
dítě. Zamyslete se nad tím.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Čeká vás jedno velké životní zkla-
mání. Najednou nebude nic tak, jak 
jste si ještě nedávno představovali. 
Nebudete vědět, komu se svěřit 
s  bolestí na duši, protože všechny 
svazky jste zpřetrhali. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Velice rádi pořádáte mejdany a ten-
to týden nebude výjimkou. Pro-
blém je, co na to řeknou sousedi. Ti 
s vámi mají dlouhodobé problémy 
a další nastane za pár dní. Vznikne 
spor a budou létat i facky

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Vaše dny budou stresové, proto 
choďte každý večer brzy spát a před-
tím si přečtěte něco z oblíbené kníž-
ky. Jestli ale nezvolníte pracovní 
tempo, může se stát, že nebudete mít 
náladu ani na rodinu. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Čeká vás povýšení v  práci, nesmíte 
si to ale během těchto dní pokazit. 
Nadřízení na vás teď budou mít čas, 
aby vás neustále kontrolovali. Bude-
te sice hodně nervózní, ale nakonec 
to zdárně zvládnete. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Vaše ego nyní utrpí tím, že vás 
v práci předčí daleko mladší kolega. 
Ponesete to velmi těžce, a dokonce 
se budete cítit uraženě a  poníženě. 
Nedá se nic dělat, vzchopte se a bo-
jujte s nepřízní osudu. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Nepohybujte se za tmy po venku, 
tento týden vám na ulici hrozí ne-
bezpečí přepadení a  okradení. Zů-
stávejte doma pod ochranou svých 
blízkých a neriskujte. Do kina běžte 
jen v doprovodu známých. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Doslova za dveřmi je okamžik, kdy 
konečně přestanete počítat každou 
korunu. Zásluhou vašich vydaře-
ných obchodů se vám začne urych-
leně plnit peněženka. A nepůjde jen 
o drobné, na to vezměte jed. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Prožijete celkem bezstarostný tý-
den, možná až moc. Vy jste ale 
zvyklí pracovat v  rychlém tempu, 
takže onen klid a  absenci starostí 
ponesete docela těžce. Sami si tak 
najdete adrenalinové vyžití. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Současný samotářský život vám 
naprosto vyhovuje, potřebujete čas 
na to, abyste si urovnali myšlenky 
a  zjistili, kterým směrem chcete 
v životě jít. Máte recht, chce to čas 
a klidnou, velice klidnou hlavu.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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PODZIMNÍ ÚKLID 2021PODZIMNÍ ÚKLID 2021

pondělí 4. října: sídl. Hloučela – C. Boudy * sídl. Hloučela – A. Slavíčka * sídl. Hloučela – V. Špály * sídl. Hloučela – J. Zrzavého
úterý 5. října: Vícovská – V. Škracha * B. Šmerala – dál k rybníku * Gen. Dudy č.14 
středa 6. října: Waitova – Dr. Horáka * Okružní ul. za hostincem U posledního haléře
čtvrtek 7. října: Česká  –  Máchova * Riegrova * Drozdovice 53 (před prodejnou skútrů) * B. Němcové
pátek 8. října: Fanderlíkova-u Sezaka * Fanderlíkova-školka * Kpt. O. Jaroše * Za veledromem naproti č.8

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC  Prostějov na tel.: 582 302 757 nebo 737 242 185
(p. Kostlán) a Magistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města na tel.: 582 329 559 (pí. Kovaříková).

Zdroj: Odbor správy a údržby majetku města

PROSTĚJOV Úklid proběhne stejně jako obvykle 
v měsíci říjnu a zahájen bude v úterý 4. října 2021. 
Počínaje tímto dnem budou po Prostějově rozmis-
ťovány velkoobjemové kontejnery v  termínech dle 
zveřejněného harmonogramu. 
Stejně jako každý rok se bude odpad třídit na velkoobje-
mový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměr-
ný a není možno ho umístit do popelnic (např. koberce, 
linolea, starý nábytek) a  biologický (odpad ze zahrad). 
Kontejnery budou na místě vždy v  určený den 

od 15:00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18:00 hodin. 
Naplňování každého kontejneru odpadem bude sledo-
váno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracov-
níkem svozové společnosti FCC Prostějov, jelikož jsou 
určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do 
těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný (bar-
vy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný 
průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není povole-
no dávat do kontejnerů větší množství inertního odpadu 
(rumisko, hlína).



Helena Dvořáková 1946  Prostějov
Marie Blažková 1945  Prostějov
Miroslav Kuba 1937  Prostějov
Marie Ječmínková 1945  Lutotín
Josef Němeček 1942  Prostějov
Zdeněk Šebek 1946  Kralice na Hané
Danuška Koutná 1944  Žárovice

Jarmila Janáčová 1948  Prostějov
Jana Křivinková 1943  Vřesovice

Koupím byt 2+kk, 2+1, 3+kk nebo 3+1 
v Prostějově, nejlépe po rekonstrukci, 
mám hotovost. Tel.: 728 140 655.

Koupím chatu okolo Plumlova, Ptení 
nebo Stražiska. Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi dům, i k opravám.
Tel.: 737 601 184

Dojíždím a potřebuji koupit byt. Děkuji. 
Tel.: 736 791 091

RE ALIT Y

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

KOUPÍM

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE
je v PÁTEK 8. října, v 10.00 hodin

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 8. října 2021 Dne 8. října 2021 
uplynou 3 roky, uplynou 3 roky, 

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, naše milovaná manželka, 

maminka, babička a prababičkamaminka, babička a prababička
paní Vlasta BĚHALOVÁ.paní Vlasta BĚHALOVÁ.
S láskou vzpomíná manžel S láskou vzpomíná manžel 

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dnes, tj. 4. října 2021, Dnes, tj. 4. října 2021, 
uplyne 8 let, uplyne 8 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, naše milovaná maminka, 

babička a prababička babička a prababička 
paní Růžena FIALOVÁ. paní Růžena FIALOVÁ. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Dne 5. října 2021 Dne 5. října 2021 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Františka KOCOURKA pana Františka KOCOURKA 

z Krumsína. z Krumsína. 
Vzpomínají manželka Helena Vzpomínají manželka Helena 

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dne 5. října 2021 Dne 5. října 2021 
by naše maminka by naše maminka 

paní Milada GREPLOVÁ paní Milada GREPLOVÁ 
z Dobrochova z Dobrochova 

oslavila 70. narozeniny. oslavila 70. narozeniny. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

spolu s rodinou. spolu s rodinou. 

Dne 30. září 2021Dne 30. září 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
pana Antonína RŮŽIČKY.pana Antonína RŮŽIČKY.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka, syn a dcery manželka, syn a dcery 
s rodinou.s rodinou.

Dne 5. října 2021 Dne 5. října 2021 
vzpomeneme 3. výročí od úmrtí vzpomeneme 3. výročí od úmrtí 

pana Vladimíra LIEDERMANNA. pana Vladimíra LIEDERMANNA. 
Děkujeme za Děkujeme za 

tichou vzpomínku.tichou vzpomínku. 

Když hvězdy posypou nebe Když hvězdy posypou nebe 
a v korunách stromů a v korunách stromů 

utichnou ptáci, utichnou ptáci, 
vzpomínka jedna za druhou vzpomínka jedna za druhou 

s noční tmou se vrací. s noční tmou se vrací. 
Co všechno jsme spolu prožili, Co všechno jsme spolu prožili, 

než osud zhas Tvou svíci, než osud zhas Tvou svíci, 
my nemohli dělat víc my nemohli dělat víc 

než smutné sbohem Ti říci. než smutné sbohem Ti říci. 
V našich srdcích a vzpomínkáchV našich srdcích a vzpomínkách

 však budeš žít dál.  však budeš žít dál. 

Dne 8. října 2021 Dne 8. října 2021 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy náhle opustila kdy nás navždy náhle opustila 

paní Dagmar PŘIKRYLOVÁ. paní Dagmar PŘIKRYLOVÁ. 
S láskou v srdci stále vzpomínají S láskou v srdci stále vzpomínají 

manžel Jaromír, dcera Ivana manžel Jaromír, dcera Ivana 
s partnerem, syn Tomáš s manželkou s partnerem, syn Tomáš s manželkou 

a vnoučata Klára, Kristýna a vnoučata Klára, Kristýna 
a Jakub, pravnoučata a Jakub, pravnoučata 
Vendulka a Jolanka .Vendulka a Jolanka .

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dne 7. října 2021Dne 7. října 2021 
by se dožil 90 let by se dožil 90 let 

pan František ŠNÉVAJSpan František ŠNÉVAJS 
ze Ptenského Dvorku.ze Ptenského Dvorku.

 Za tichou vzpomínku děkují  Za tichou vzpomínku děkují 
dcery a synové s rodinami.dcery a synové s rodinami.

Václav Komrzí 1937  Mostkovice Jarmila Arnoštová 1926  Kostelec na Hané Bedřiška Synková 1948  Prostějovičky

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání a úprava psů Konice a okolí. 
Dzbel 66. Po tel. domluvě možnost 
i u vás doma. Tel.: 601 504 173.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Údržba zahrad a pozemků, kácení stro-
mů, stříhání tújí, štěpkování dřevin. 
Ivo Kroupa, tel.: 605 864 140.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE
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Marie Víšková 1934  Prostějov Jaroslav Sluka 1956  Prostějov

Středa 6. října 2021
   Vladimír Stančík 1938 Bílovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 8. října 2021
   Zdeněk Kašpar 1929 Prostějov 15.00 Obřadní síň Prostějov

SEZNÁ MENÍ

Sympaťák 59 let hledá ženu na občasné 
schůzky, později více. Nekuřačka. 
Tel.: 721 187 025

Žena 71 let, výška 168 cm by se ráda 
seznámila s hodným a upřímným 
mužem z okolí Prostějova. Nekuřákem. 
Tel.: 602 207 833, 725 187 520.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

zadejte 
vzpomínku 
od 1. do 31. 

VELKÁ 

nyní 

Dotlouklo srdce drahé maminky, Dotlouklo srdce drahé maminky, 
odešlo na věčnost spát. Maminko odešlo na věčnost spát. Maminko 
zlatá, zůstaneš s námi ve věčných zlatá, zůstaneš s námi ve věčných 

vzpomínkách. vzpomínkách. 

Dne 5. října 2021 Dne 5. října 2021 
uplyne 20 let, uplyne 20 let, 

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
paní Věra RICHTEROVÁ paní Věra RICHTEROVÁ 

z Čelčic. z Čelčic. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

Věra s rodinou, Josef s rodinou, Věra s rodinou, Josef s rodinou, 
Lída s rodinou a vnoučata. Lída s rodinou a vnoučata. 

Dne 1. října 2021 Dne 1. října 2021 
jsme vzpomenuli 17 let ode dne, jsme vzpomenuli 17 let ode dne, 
kdy tragicky zemřel můj manžel kdy tragicky zemřel můj manžel 

pan Radovan DOBA, pan Radovan DOBA, 
kapitán Policie ČR v Prostějově. kapitán Policie ČR v Prostějově. 

S láskou stále vzpomíná manželkaS láskou stále vzpomíná manželka
Jarmila s celou rodinou.Jarmila s celou rodinou.

Dne 1. října 2021Dne 1. října 2021
jsme vzpomenuli 17 let, kdy při jsme vzpomenuli 17 let, kdy při 
výkonu služby zemřel policista výkonu služby zemřel policista 

pan Ivo KUČERA.pan Ivo KUČERA.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Jaroslava a synové Ivo a manželka Jaroslava a synové Ivo a 
Daniel s rodinami.Daniel s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás Jsou lidé, kteří pro nás 
v životě znamenají víc než ostatní. v životě znamenají víc než ostatní. 
O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 7. října 2021 Dne 7. října 2021 
vzpomeneme 14. výročí úmrtí vzpomeneme 14. výročí úmrtí 
paní Marie PŘIKRYLOVÉ paní Marie PŘIKRYLOVÉ 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále vzpomínají vnučky Natálka Stále vzpomínají vnučky Natálka 
a Adélka, syn Ondřej s manželkoua Adélka, syn Ondřej s manželkou

a sourozenci s rodinami. a sourozenci s rodinami. 

Měl jsi nás rád, Měl jsi nás rád, 
my Tebe ještě víc,my Tebe ještě víc,

přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít.přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít.
Přijď k nám aspoň ve snu, Přijď k nám aspoň ve snu, 

když nemůžeš v bdění,když nemůžeš v bdění,
ať máme lepší sen než probuzení... ať máme lepší sen než probuzení...  

Dne 10. října 2021 Dne 10. října 2021 
vzpomeneme 1. výročí od úmrtí vzpomeneme 1. výročí od úmrtí 

pana Jiřího KOUŘILA pana Jiřího KOUŘILA 
z Bedihoště.z Bedihoště.

S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 
Veronika, syn Dominik, Veronika, syn Dominik, 

tatínek Karel, bratr tatínek Karel, bratr 
Vladimír s rodinou, Vladimír s rodinou, 
přátelé a kamarádi.přátelé a kamarádi.

Dne 6. října 2021Dne 6. října 2021
 to bude 18 let  to bude 18 let 

od tragického úmrtí od tragického úmrtí 
pana Robina BLÁHY.pana Robina BLÁHY.

Za vzpomínku děkuje otec.Za vzpomínku děkuje otec.

Život je jako brána do zahrady, Život je jako brána do zahrady, 
která má otevřená vrátka, která má otevřená vrátka, 
párkrát jimi člověk projde párkrát jimi člověk projde 
a je tu rovná sedmdesátka.a je tu rovná sedmdesátka.

Dne 27. září 2021 oslavil Dne 27. září 2021 oslavil 
70. narozeniny. 70. narozeniny. 

pan Jaroslav FRANC pan Jaroslav FRANC 
Všechno nejlepší přeje Všechno nejlepší přeje 

manželka Jarmila, manželka Jarmila, 
dcera Kamila s manželem Davidem, dcera Kamila s manželem Davidem, 

dcera Lucie s přítelem Liborem dcera Lucie s přítelem Liborem 
a vnučka Karolínka. a vnučka Karolínka. 

GR ATUL ACE

Dne 25. září 2021 Dne 25. září 2021 
oslavil významné oslavil významné 

životní jubileum 80 let  životní jubileum 80 let  
pan Miloslav JOHANIDES pan Miloslav JOHANIDES 

z Křenůvek.z Křenůvek.
Hodně štěstí, zdraví, lásky, Hodně štěstí, zdraví, lásky, 

ať nemáš žádné vrásky, ať se směješ ať nemáš žádné vrásky, ať se směješ 
den co den, ať splní se Ti každý sen, den co den, ať splní se Ti každý sen, 
ať máš kolem prima lidi, co Tě vždy ať máš kolem prima lidi, co Tě vždy 
rádi vidí. Přejí dcery Iveta a Lenka, rádi vidí. Přejí dcery Iveta a Lenka, 
syn Petr, vnoučata Hana a Radek, syn Petr, vnoučata Hana a Radek, 

pravnoučata Eliška, pravnoučata Eliška, 
Kája a Míša.Kája a Míša.

PRODÁ M

Prodám jablka. Spartan á 9 Kč. Denně 
15-17 hod. Procházka Pavel. Vícov 4. 
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Operátor/-ka 20 857 Kč třísměnný nižší stř. odborné Kendrion, Prostějov
Zámečník/-ce 24 800-32 300 Kč jednosměnný nižší stř. odborné Windmöller & Hölscher, Kralice n.H. 
Obsluha zař. na zprac. kovů 20 160 Kč třísměnný základní+praktické Laser technology, Prostějov
Operátor/-ka 20 000-35 000 Kč nepřetržitý nižší stř. odborné DGPack, Kralice n.H. 
Strojírenský dělník/-ce 18 000 Kč třísměnný základní+praktické Železárny Annahütte, Pv
Elektotechnik/-čka 24 800-32 300 Kč jednosměnný střední odborné Windmöller & Hölscher, Kralice n.H.
Svářeč/-ka 23 000-35 000 Kč dvousměnný základní+praktické DT Mostárna, Prostějov
Operátor/-ka výroby 18 500-24 500 Kč třísměnný základní+praktické Maier, Prostějov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst2222 4. října 2021
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Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidního 
důchodce s pokročilejší znalostí práce na 
PC, na noční směny. 
Informace na tel.: 602 786 692

Truhlářská firma s 30 letou tradicí 
přijme truhláře a pracovníka na pomocné
práce. Informace na tel.: 608 735 805 
nebo 608 127 727. Místo práce Brodek 
u Prostějova, příspěvek na dopravu.

PR ÁCI NABÍZÍ
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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do restaurace v PV, 
zkrácená pracovní doba
2 pracovní dny 12 hodin

a 4 dny volna 
mzda 25.000 – 30.000,-. 

Informace po - pá 8 - 15 hod.
na tel.: 777 77 64 7021
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I devětatřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 7. ŘÍJNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ADAT, ALTO, DRTI, EŠUS, KRAK, KUMYS, MAMBO, MAÝR, NÝTY, 
OCÁKATI, OPRAT, PAJC, PĚŠEC, PIHA, PORT, ROTA, RYTÍ, SMOKE, 
STARŠÍ, ŠTÝR, TENT, TENTO, TRAMP, VÝBORNĚ, YACHTS, YSAT, 
ZOLA

PROSTĚJOV ROZEZPÍVAJÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Sokolská ulice Jaromír PŘECECHTĚL, Olomouc
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Milan Kiebel Marie BENEŠOVÁ, Prostějov 
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč do muzea.

OSMISMĚRKA

...A HLODAVCŮ Petra BURIÁNKOVÁ, Kostelec na Hané
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč  na služby firmy.

SUDOKU

 1, 8, 8, 1 Jaromír PŘIKRYL, Prostějov 
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč  na zkušební lekci.

KŘÍŽOVKA
                     

Vymaluji dům či byt a také pěkně uklidím.
Martin SPURNÝ,  Prostějov 

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby firmy.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá JEDNU VSTUPENKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a  graficky lehce poupravili tvář lídra populární 

slovenské skupiny, která nedávno vystoupila 

v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MALÝ GRAFIK
výstava grafických prací žáků

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 6. října od 8:30 do 17:00 
hodin je na programu vycházka, kte-
rá povede naučnou stezkou ÚDO-
LÍM BYSTŘICE. Cestou budou 
k  vidění Kamenné proudy, skalní 
útvar Malý Rabštejn, břidlicové lomy či 
meandry řeky Bystřice. Vycházka bude 
ukončena v  Hrubé Vodě. Ráno sraz 
na hl. nádraží v  8:20 hodin, společný 
odjezd vlakem do Domašova nad Bys-
třicí. Návrat do Prostějova mezi 16:00 
a 17:00 hodinou. Délka trasy 13 km.

TTIPIP

Nadcházející sobotu se uskuteční již 
čtvrtý ročník moravského canicrosso-
vého závodu pod Velkým Kosířem. Při-
jďte se na tuto zajímavou akci podívat 
nebo se jí přímo se svým čtyřnohým 
mazlíčkem zúčastněte. 
Tento canicrossový závod (canicross 
neboli běhání se psem – pozn. red.) pořádá 
Canicross Olomouc, z.s. Canicross je 
sport pro všechna plemena a  všechny 

majitele. Tuto sobotu 4. října pod „Ha-
náckým Mount Blancem“ bude mít 
možnost se zúčastnit hned několik kate-
gorií: Sprint (6 kategorií) – ženy/muži, 
psi do 14,9 kg, 15 až 24,9 kg a 25 kg+, 
Junioři (1 kategorie) – věk 15 až 17 let, 
trať Sprint 4,5 km. Speciální závod i pro 
děti – 300 m, 600 m a 1200 m. 
Přihlásit do závodu se můžete na 
webu www.canikosir.cz nebo přímo 

na místě v  den konání akce. Jednou 
z podmínek účasti psů je jejich mini-
mální věk 18 měsíců. Součástí startov-
ného je parkování, občerstvení pro vás 
i  vašeho psího parťáka a  účastnická 
medaile. Tu obdrží na památku každý 
ze soutěžících. 
Sraz je 9. října na hřišti v Drahanovi-
cích od 10:00 hodin. Každý soutěžící 
si odnese na památku svou medaili. 

KDY: SOBOTA 9. 10. 2021, 10:00 HODIN
KDE: VELKÝ KOSÍØ

kuku

CANIKOSÍŘ 2021

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy, 
či manželské krizi. Poradenství pro 
rodiče při obtížích ve vztahu s  dětmi, 
pomoc při výchovném směřování. 
S  psycholožkou Mgr. Bc. Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do 
MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a  navazování vztahů s  vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.
* ve středu 6. října od 17:00 hodin 
se koná kurz KLÍČ KE ZDRAVÝM 
VZTAHŮM S  DĚTMI. Kurz se bude 
zabývat tím, jak vytvořit spokojený a bez-
pečný domov, co všechno ovlivňuje naši 
výchovu a komunikaci s ostatními a jak 
správně komunikovat s našimi dětmi.

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* od pondělí 6. září zahájilo MC Cipísek
PRAVIDELNÉ PROGRAMY pro rodi-
če s dětmi od tří měsíců do pěti let. Rodi-
čovské vzdělávání i  individuální poraden-
ství a jednorázové aktivity pro celou rodinu. 

BASKETBAL:
pátek 8. října
19.30 TJ OP Prostějov – BK Mohelnice 
(1. kolo Středomoravské ligy mužů, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 9. října
16.00 K2 Prostějov – Jiskra Kyjov 
(6. kolo žákovské ligy mladších žákyň U14, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 10. října
10.00 K2 Prostějov – Strabag Zlín 
(7. kolo žákovské ligy mladších žákyň U14, 
sportovní hala DDM Prostějov)

FLORBAL:
sobota 9. října
18.00 SK K2 Prostějov – FBS Olomouc 
(5. kolo Divize mužů, sportovní hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:
sobota 9. října
11.45 SK Prostějov 1913 – HC Černí vlci 
(7. kolo ligy dorostu, Víceúčelová hala-ZS, 
Prostějov)
neděle 10. října
11.45 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(8. kolo ligy dorostu, Víceúčelová hala-ZS, 
Prostějov)

KUŠE:
sobota 9. října
9.00 Závod ve střelbě z polní kuše (Český 
pohár, hřiště V Borkách, Plumlov)

HÁZENÁ:
neděle 10. října
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – TJ 
Sokol II Prostějov (4. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala v Kostelci)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – Slovácká 
Slavia Uherské Hradiště (4. kolo 2. ligy mlad-
ších dorostenců, městská sportovní hala 
v Kostelci)
14.30 Házenkářská akademie Olomoucké-
ho kraje – Sokol Žďár nad Sázavou (4. kolo 
1. ligy mladších dorostenců, městská spor-
tovní hala v Kostelci)
16.30 Házenkářská akademie Olomoucké-
ho kraje – Handball PSG Zlín (4. kolo 
1. ligy starších dorostenců, městská sportov-
ní hala v Kostelci)

MALÁ KOPANÁ:
sobota 9. října
8.00 turnaje okresní ligy mužů ČUS Prostě-
jovska, skupiny o 1. až 9. místo (hřiště Kralice 
na Hané a Laškov) 

VOLEJBAL:
sobota 9. října
10.00 a 14.00 VK Prostějov B – TJ Svitavy 
(3. a 4. kolo 1. ligy kadetek, hala Národního 
sportovního centra PV)

KDE SE CO DÌJE?

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a  od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s.
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 10. října
JINÉ BYTOSTI, JINÉ PROSTORY, 
JINÉ DIMENZE
Festival současného umění Prostějov:
výstava Veroniky Šrek Bromové 
do 21. listopadu 
PENÍZE A MOC 
výstava mincí 
do 5. prosince 
KARBON – POZDRAV
Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE 
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a modliteben, která 
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život
do 14. listopadu 
17:00 ZE TMY KE SVĚTLU 
výstava Jindřicha Štreita

Zámek
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 4. října
19:00 ŽEBRÁCKÁ OPERA 
abonentní koncert
úterý 5. října 
19:00 AMADEUS
divadelní hra
pátek 8. října
19:00 HOUSLE
představení v rámci 14. ročníku divadel-
ní přehlídky Aplaus 

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 4. října
17:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
americké krimi
20:00 QUO VADIS, AIDA?
drama Bosna a Hercegovina
úterý 5. října
17:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
20:00 ZBOŽŇOVANÝ
česká komedie 
středa 6. října
17:30 ZRCADLA VE TMĚ
drama ČR
20:00 BE2CAN: 
               U PETROVOVÝCH 
               ŘÁDÍ CHŘIPKA
francouzské drama
čtvrtek 7. října
15:00 METRO SENIOR:
RESPECT
životopis USA
17:30 KAREL
český dokument
20:00 BE2CAN: TITAN
thriller Francie
pátek 8. října
15:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
český animovaný film
17:30 KAREL
20:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
akční USA
sobota 9. října
15:00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
17:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
20:00 KAREL
neděle 10. října
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA 
               VE FILMU
americký animovaný film
15:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
17:30 POMPEJE – MĚSTO HŘÍCHU
dokument Itálie
20:00 KAREL

Kino 
Metro 70

Špalíèek

nám. T. G. Masaryka 2
do 14. listopadu
MASARYKOVY NÁVŠTĚVY 
V HANÁCKÉM JERUZALÉMĚ
výstava ke 100. výročí od první návštěvy 
Prostějova

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 4. října
17:00 ANGLIČTINA PRO DĚTI 
A RODIČE
výuka s rodilou mluvčí z Kanady
úterý 5. října
9:30 EVROPSKÉ KULTURNÍ 
HODNOTY  
virtuální Univerzita třetího věku
středa 6. října 
9:30 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
akce určená především seniorům
středa 6. října
17:00 POVĚSTI PROSTĚJOVSKA 
odpolední beseda
čtvrtek 7. října
15:00 PORADNA SOS
akce pro spotřebitele 

Okresní výstava ovoce, 
zeleniny a květin v Čelčicích

Územní sdružení ČZS Prostějov ve spolupráci se ZO ČZS Čelčice zve na 
Okresní výstavu ovoce, zeleniny a  květin, která se uskuteční od soboty 
9. až do pondělí 11. října v kulturním domě v Čelčicích. Výstava bude 
přístupná v sobotu a v neděli od 10:00 do 17:00 hodin a v pondělí pro 
školy od 9:00 do 12:00 hodin. Lidé se mohou těšit mimo jiné na prezen-
taci včelařů, prodej medu i dalších včelích produktů, prodej vazby ze su-
šených květin či nedělní ukázku tvarování bonsají. Příjem a aranžování 
výpěstků jsou naplánovány na pátek od 14:00 do 18:00 hodin. 

Dýňové slavnosti v Kostelci na Hané
Zahradnické centrum Marciánová zve na Dýňové slavnosti, které se budou 
konat v sobotu 9. a neděli 10. října od 10 do 18 hodin. Připraven bude celo-
denní zábavný program pro děti: balónková show, malování na obličej, sou-
těže, tancování a mnoho dalšího. Chybět nebude ani oblíbený fotokoutek. 
Nezapomeňte na vhodné nářadí pro vyřezávání dýní. 

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc 
při vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po 
tel. domluvě.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb 
informace a události z vašeho okolí…

sobota 9. až neděle 10. října 
KVH LITAVA 
zimní topografické cvičení 

Zámek
Plumlov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* v  pondělí 4. října od 9:30 do 11:30 
hodin je na programu KLUB RODIČŮ 
A  DĚTÍ, který rodičům rozšíří obzory, 
zatímco si děti zlepší své sociální, pohy-
bové, hudební a manuální schopnosti
* v úterý 5. října od 17:00 do 19:00 
hodin se koná interaktivní kurz KLÍČ 
KE ZDRAVÝM VZTAHŮM S DĚT-
MI s rodinným poradcem a lektorem 
Pavlem Mečkovským, M.A. Kurz 
o tom, jak nás ovlivňuje rodinné pro-
středí, ze kterého vycházíme, a jaký to 
má vliv na náš přístup k dětem a ko-
munikaci v našich rodinách. Nutné se 
předem přihlásit.
* ve čtvrtek 7. října od 17:00 do 19:00 
hodin se uskuteční cestovatelská před-
náška ČÍNA OČIMA MEDIKA. 
J. Machar, student medicíny, který strávil 
měsíc na stáži na východě Číny účastní-
kům sdělí, jak funguje zdravotnictví a jak 
vypadá běžný život zdravotníků v  ne-
mocnici v devítimilionovém městě.
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MALÝ GRAFIK
výstava grafických prací žáků

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 6. října od 8:30 do 17:00 
hodin je na programu vycházka, kte-
rá povede naučnou stezkou ÚDO-
LÍM BYSTŘICE. Cestou budou 
k  vidění Kamenné proudy, skalní 
útvar Malý Rabštejn, břidlicové lomy či 
meandry řeky Bystřice. Vycházka bude 
ukončena v  Hrubé Vodě. Ráno sraz 
na hl. nádraží v  8:20 hodin, společný 
odjezd vlakem do Domašova nad Bys-
třicí. Návrat do Prostějova mezi 16:00 
a 17:00 hodinou. Délka trasy 13 km.

TTIPIP

Nadcházející sobotu se uskuteční již 
čtvrtý ročník moravského canicrosso-
vého závodu pod Velkým Kosířem. Při-
jďte se na tuto zajímavou akci podívat 
nebo se jí přímo se svým čtyřnohým 
mazlíčkem zúčastněte. 
Tento canicrossový závod (canicross 
neboli běhání se psem – pozn. red.) pořádá 
Canicross Olomouc, z.s. Canicross je 
sport pro všechna plemena a  všechny 

majitele. Tuto sobotu 4. října pod „Ha-
náckým Mount Blancem“ bude mít 
možnost se zúčastnit hned několik kate-
gorií: Sprint (6 kategorií) – ženy/muži, 
psi do 14,9 kg, 15 až 24,9 kg a 25 kg+, 
Junioři (1 kategorie) – věk 15 až 17 let, 
trať Sprint 4,5 km. Speciální závod i pro 
děti – 300 m, 600 m a 1200 m. 
Přihlásit do závodu se můžete na 
webu www.canikosir.cz nebo přímo 

na místě v  den konání akce. Jednou 
z podmínek účasti psů je jejich mini-
mální věk 18 měsíců. Součástí startov-
ného je parkování, občerstvení pro vás 
i  vašeho psího parťáka a  účastnická 
medaile. Tu obdrží na památku každý 
ze soutěžících. 
Sraz je 9. října na hřišti v Drahanovi-
cích od 10:00 hodin. Každý soutěžící 
si odnese na památku svou medaili. 

KDY: SOBOTA 9. 10. 2021, 10:00 HODIN
KDE: VELKÝ KOSÍØ

kuku

CANIKOSÍŘ 2021

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy, 
či manželské krizi. Poradenství pro 
rodiče při obtížích ve vztahu s  dětmi, 
pomoc při výchovném směřování. 
S  psycholožkou Mgr. Bc. Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do 
MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a  navazování vztahů s  vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.
* ve středu 6. října od 17:00 hodin 
se koná kurz KLÍČ KE ZDRAVÝM 
VZTAHŮM S  DĚTMI. Kurz se bude 
zabývat tím, jak vytvořit spokojený a bez-
pečný domov, co všechno ovlivňuje naši 
výchovu a komunikaci s ostatními a jak 
správně komunikovat s našimi dětmi.

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* od pondělí 6. září zahájilo MC Cipísek
PRAVIDELNÉ PROGRAMY pro rodi-
če s dětmi od tří měsíců do pěti let. Rodi-
čovské vzdělávání i  individuální poraden-
ství a jednorázové aktivity pro celou rodinu. 

BASKETBAL:
pátek 8. října
19.30 TJ OP Prostějov – BK Mohelnice 
(1. kolo Středomoravské ligy mužů, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 9. října
16.00 K2 Prostějov – Jiskra Kyjov 
(6. kolo žákovské ligy mladších žákyň U14, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 10. října
10.00 K2 Prostějov – Strabag Zlín 
(7. kolo žákovské ligy mladších žákyň U14, 
sportovní hala DDM Prostějov)

FLORBAL:
sobota 9. října
18.00 SK K2 Prostějov – FBS Olomouc 
(5. kolo Divize mužů, sportovní hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:
sobota 9. října
11.45 SK Prostějov 1913 – HC Černí vlci 
(7. kolo ligy dorostu, Víceúčelová hala-ZS, 
Prostějov)
neděle 10. října
11.45 SK Prostějov 1913 – HK Kroměříž 
(8. kolo ligy dorostu, Víceúčelová hala-ZS, 
Prostějov)

KUŠE:
sobota 9. října
9.00 Závod ve střelbě z polní kuše (Český 
pohár, hřiště V Borkách, Plumlov)

HÁZENÁ:
neděle 10. října
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – Slovácká 
Slavia Uherské Hradiště (4. kolo 2. ligy mlad-
ších dorostenců, městská sportovní hala 
v Kostelci)
14.30 Házenkářská akademie Olomoucké-
ho kraje – Sokol Žďár nad Sázavou (4. kolo 
1. ligy mladších dorostenců, městská spor-
tovní hala v Kostelci)
16.30 Házenkářská akademie Olomoucké-
ho kraje – Handball PSG Zlín (4. kolo 
1. ligy starších dorostenců, městská sportov-
ní hala v Kostelci)
18.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – TJ 
Sokol II Prostějov (4. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala v Kostelci)

MALÁ KOPANÁ:
sobota 9. října
8.00 turnaje okresní ligy mužů ČUS Prostě-
jovska, skupiny o 1. až 9. místo (hřiště Kralice 
na Hané a Laškov) 

VOLEJBAL:
sobota 9. října
10.00 a 14.00 VK Prostějov B – TJ Svitavy 
(3. a 4. kolo 1. ligy kadetek, hala Národního 
sportovního centra PV)

KDE SE CO DÌJE?

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a  od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s.
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 10. října
JINÉ BYTOSTI, JINÉ PROSTORY, 
JINÉ DIMENZE
Festival současného umění Prostějov:
výstava Veroniky Šrek Bromové 
do 21. listopadu 
PENÍZE A MOC 
výstava mincí 
do 5. prosince 
KARBON – POZDRAV
Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a modliteben, která 
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život
do 14. listopadu 
17:00 ZE TMY KE SVĚTLU 
výstava Jindřicha Štreita

Zámek
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 4. října
19:00 ŽEBRÁCKÁ OPERA 
abonentní koncert
úterý 5. října 
19:00 AMADEUS
divadelní hra
pátek 8. října
19:00 HOUSLE
představení v rámci 14. ročníku divadel-
ní přehlídky Aplaus 

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 4. října
17:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
americké krimi
20:00 QUO VADIS, AIDA?
drama Bosna a Hercegovina
úterý 5. října
17:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
20:00 ZBOŽŇOVANÝ
česká komedie 
středa 6. října
17:30 ZRCADLA VE TMĚ
drama ČR
20:00 BE2CAN: 
               U PETROVOVÝCH 
               ŘÁDÍ CHŘIPKA
francouzské drama
čtvrtek 7. října
15:00 METRO SENIOR:
RESPECT
životopis USA
17:30 KAREL
český dokument
20:00 BE2CAN: TITAN
thriller Francie
pátek 8. října
15:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
český animovaný film
17:30 KAREL
20:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
akční USA
sobota 9. října
15:00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
17:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
20:00 KAREL
neděle 10. října
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA 
               VE FILMU
americký animovaný film
15:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
17:30 POMPEJE – MĚSTO HŘÍCHU
dokument Itálie
20:00 KAREL

Kino 
Metro 70

Špalíèek

nám. T. G. Masaryka 2
do 14. listopadu
MASARYKOVY NÁVŠTĚVY 
V HANÁCKÉM JERUZALÉMĚ
výstava ke 100. výročí od první návštěvy 
Prostějova

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 4. října
17:00 ANGLIČTINA PRO DĚTI 
A RODIČE
výuka s rodilou mluvčí z Kanady
úterý 5. října
9:30 EVROPSKÉ KULTURNÍ 
HODNOTY  
virtuální Univerzita třetího věku
středa 6. října 
9:30 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
akce určená především seniorům
středa 6. října
17:00 POVĚSTI PROSTĚJOVSKA 
odpolední beseda
čtvrtek 7. října
15:00 PORADNA SOS
akce pro spotřebitele 

Okresní výstava ovoce, 
zeleniny a květin v Čelčicích

Územní sdružení ČZS Prostějov ve spolupráci se ZO ČZS Čelčice zve na 
Okresní výstavu ovoce, zeleniny a  květin, která se uskuteční od soboty 
9. až do pondělí 11. října v kulturním domě v Čelčicích. Výstava bude 
přístupná v sobotu a v neděli od 10:00 do 17:00 hodin a v pondělí pro 
školy od 9:00 do 12:00 hodin. Lidé se mohou těšit mimo jiné na prezen-
taci včelařů, prodej medu i dalších včelích produktů, prodej vazby ze su-
šených květin či nedělní ukázku tvarování bonsají. Příjem a aranžování 
výpěstků jsou naplánovány na pátek od 14:00 do 18:00 hodin. 

Dýňové slavnosti v Kostelci na Hané
Zahradnické centrum Marciánová zve na Dýňové slavnosti, které se budou 
konat v sobotu 9. a neděli 10. října od 10 do 18 hodin. Připraven bude celo-
denní zábavný program pro děti: balónková show, malování na obličej, sou-
těže, tancování a mnoho dalšího. Chybět nebude ani oblíbený fotokoutek. 
Nezapomeňte na vhodné nářadí pro vyřezávání dýní. 

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc 
při vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po 
tel. domluvě.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb 
informace a události z vašeho okolí…

sobota 9. až neděle 10. října 
KVH LITAVA 
zimní topografické cvičení 

Zámek
Plumlov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* v  pondělí 4. října od 9:30 do 11:30 
hodin je na programu KLUB RODIČŮ 
A  DĚTÍ, který rodičům rozšíří obzory, 
zatímco si děti zlepší své sociální, pohy-
bové, hudební a manuální schopnosti
* v úterý 5. října od 17:00 do 19:00 
hodin se koná interaktivní kurz KLÍČ 
KE ZDRAVÝM VZTAHŮM S DĚT-
MI s rodinným poradcem a lektorem 
Pavlem Mečkovským, M.A. Kurz 
o tom, jak nás ovlivňuje rodinné pro-
středí, ze kterého vycházíme, a jaký to 
má vliv na náš přístup k dětem a ko-
munikaci v našich rodinách. Nutné se 
předem přihlásit.
* ve čtvrtek 7. října od 17:00 do 19:00 
hodin se uskuteční cestovatelská před-
náška ČÍNA OČIMA MEDIKA. 
J. Machar, student medicíny, který strávil 
měsíc na stáži na východě Číny účastní-
kům sdělí, jak funguje zdravotnictví a jak 
vypadá běžný život zdravotníků v  ne-
mocnici v devítimilionovém městě.
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PROSTĚJOV V  minulé sezóně byli aktéři i  fanoušci o  tenhle 
prestižní duel ochuzeni, neboť na něj kvůli koronavirové výluce vů-
bec nedošlo (ani jednou). Teď už by regionální derby mezi házen-
káři TJ Sokol Kostelec na Hané HK a TJ Sokol II Prostějov nemělo 
nic zhatit, v rámci 4. kola 2. ligy mužů JM 2021/22 se hraje tuto ne-
děli 10. října od 18.30 hodin v kostelecké městské sportovní hale.
Za poslední desetiletku je ve třetí nejvyšší české soutěži o poznání 
úspěšnější tým „hákáčka“, což téměř stoprocentně platí i pro vzá-
jemné bitvy kdysi znesvářených a momentálně spíš spřátelených 
rivalů. Vítězství „dvojky“ nad regionálním sokem představují jen 
občasnou výjimku, většinou kraluje tým z menšího městečka. A na 
vlastní palubovce de facto neomezeně.
„Po pravdě si nepamatuju, kdy naposledy jsme derby v domácím prostředí prohráli. 
Asi je to už dlouho,“ pousmál se hlavní trenér kosteleckých házenkářů David Ševčík. 
„Dobrou bilanci s Prostějovem budeme chtít samozřejmě potvrdit, zvlášť na svém hřiš-
ti. Důležité je nic nepodcenit a od začátku předvádět kvalitní rychlou hru,“ řekl Ševčík.
„V našem případě nejvíc záleží na tom, jakou sestavu dáme pro utkání dohromady. 
Pokud nastoupíme s největšími zkušenými oporami i se šikovnými mladíky, kteří 
oživili naše výkony, určitě máme šanci svést v derby vyrovnaný souboj. A třeba venku 
i zabodovat. Každopádně nesmíme jít do zápasu předem poražení,“ zdůraznil kouč 
mužů Sokola II Tomáš Černíček. Do sezóny vstupovaly oba celky s různými ambice-
mi i předpoklady. Zatímco Prostějov v uplynulých letech třel bídu s nouzí a nyní po-
mýšlí opět hlavně na záchranu, Kostelec na Hané se sice nechystá na nějaké postupové 
boje, rád by se ale viděl v lepším středu tabulky. Zajímavostí je, že zatímco Rostislavu 
Podhrázskému se daří naplňovat roli produktivního hráče, prostějovskému Jiřímu 
Kosinovi po bodové stránce zatím začátek příliš nevychází. Mírným favoritem utkání 
je nejen z tohoto důvodu Kostelec na Hané. Jak se ale říká, derby nemá favorita. Stát se 
při něm může prakticky cokoli, buďte u toho! (son, sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - HÁZENÁ

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 4.října 2021

Číslo 39 •Ročník 25

 Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Hned tři trenéry mu-
seli shánět v  1.SK Prostějov pro 
„A“ tým. Zatímco za Jiřího Jarošíka 
a  Tomáše Hunala oddíl náhradu 
sehnal s předstihem, místo kouče 
brankářů zůstávalo několik dnů 
uvolněné. Největším kandidátem 
za Petera Aleksijeviće byl od počát-
ku Tomáš Bureš. Rodák z  Brodku 
u Prostějova a bývalý gólman dru-
holigového LeRKu posbíral i  160 
startů v nejvyšší soutěži, kde hájil 
branky Sigmy Olomouc, Drnovic 
a Zbrojovky Brno. „Jsme v kontaktu 
a řešíme možnosti,“ přiznal minulý 
pátek vážná jednání čerstvě třia-
čtyřicetiletý klubový odchovanec. 
O den později bylo hotovo. „Jsme 
dohodnuti do konce podzimní čás-
ti,“ potvrdil pořádně zajímavý co-
meback šéf eskáčka František Jura.  

➢VÍCE ČTĚTE NA STRANĚ 31, KDE TAKÉ VEČERNÍK ROZEBÍRÁ 
AKTUÁLNÍ TRENÉRSKÉ ZMĚNY NA LAVIČCE ESKÁČKA

SK LIPOVÁ
TJ JISKRA RAPOTÍN

NEDĚLE 10. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Lipové

FC KOSTELEC NA HANÉ
SK PROTIVANOV

SOBOTA 9. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Kostelci na Hané

SOKOL V PIVÍNĚ
TJ SOKOL KLENOVICE

NEDĚLE 10. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Pivíně

TJ SMRŽICE
TJ SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 9. 10. 15.00 HODIN

Fotbalový stadion ve Smržicích

TJ SOKOL BRODEK U PV
TJ VÍCOV

NEDĚLE 10. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Brodku u PV

FC KRALICE NA HANÉ „B“
TJ SOKOL VRAHOVICE

NEDĚLE 10. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Kralicích n.H.

(

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MTTTTTTTTF   F   
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V Domově seniorů v Prostějově 
byla v pátek velká sláva a nechyběl u to-
ho ani první muž města. O co šlo?

strana 27

PRIMÁTOR 
S „VAJEČŇÁKEM“! 

V Benátkách nad Jizerou šlo obrán-
ci prostějovských hokejistů doslova o ži-
vot. A k tomu se zrodila kauza s chybějící 
sanitkou dvoustrana 42-43

KREJČÍ BYL
V BEZVĚDOMÍ

Prostějovští Orli si na třetí pokus 
konečně připsali první vítězství v no-
vém ročníku 1. ligy basketbalistů

strana 46

PREMIÉROVÁ VÝHRA

Naleznete
uvnitř

JEDNOU

 Konice přemístila volební místnost 
ze zámku do někdejší sokolovny, důvo-
dem je bezbariérovost budovy.

 Prostějovský tenista Roman Jeba-
vý a Matwe Middelkoop se do finále 
na turnaji ATP v bulharské Sofii ne-
probojovali. V utkání s Brity O'Marou 
a Skupskim si nevypracovali ani jeden 
brejkbol, čtyřikrát přišli o servis a pro-
hráli hladce za pouhých 50 minut 3:6, 
1:6.

 Do odvolání bylo v Dobromilicích 
z důvodu nemoci uzavřeno místní re-
gionální muzeum.

 Starší žáci FBC Playmakers Pro-
stějov v neděli neodjeli na svůj první 
turnaj, důvodem byla nařízená ka-
ranténa části týmu.

 Poslední venkovní závod ve střelbě 
z polní kuše se uskuteční tuto sobotu 
9. října v Plumlově, na hřišti V Bor-
kách.

 Uplynulý týden skončila doprav-
ní uzavírka na okraji Krumsína, na 
silnici ve směru do Soběsuk.
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vs.vs.

Tvorba italského umělce lehce 
připomíná tzv. „bruselský styl“, 
který se u nás uplatňoval v šede-
sátých letech 20. století. Název 
je odvozen od fenomenálního 
úspěchu, který zaznamenala 
československá účast na světové 
výstavě EXPO 58 v Bruselu. 
„Nějaký čas byla na stěně malba, 
která zakrývala nevzhledný vý-
tvor vandalů. Malůvka to nebyla 
nijak ošklivá, nicméně zub času 

se na ní již dost podepsal, a  tak 
bylo rozhodnuto, že je třeba stě-
nu vylepšit. Olomoucký Street 
Art Festival uspořádal veřejnou 
soutěž a  vítězem se stal rodák 

z  Říma Patrizio Anastasi (34), 
který u nás poprvé vytvořil vel-
koplošnou malbu za hranicemi 
Itálie,“ vysvětila Iveta Fréharová 
z prostějovské hvězdárny. (mls) 

PROSTĚJOV Tak už je ho-
tovo! Již koncem srpna 
byla zkrášlena jedna stěna 
hvězdárny v Kolářových sa-
dech, kterou si vzal do pa-
rády italský umělec Patrizio 
Anastasi. Nové graffiti po-
krylo celou jednu stěnu 
budovy.

NÁVRAT 

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

Eskáèko øešilo post 
Eskáèko øešilo post 

trenéra brankáøù. 
trenéra brankáøù. 

Po deseti letech!
Po deseti letech!



Vše uplynulý čtvrtek zahájila Veroni-
ka Šrek Bromová, která zájemce pro-
vedla svojí výstavou v prostějovském 
muzeu s  názvem Jiné bytosti, jiné 
prostory, jiné dimenze. Na ní nechybí 
ani obrazy jejího vlastního deformo-
vaného a  digitálně upraveného těla, 
díky nimž se stala svého času jednou 
z  nejvýraznějších hvězd nastupující 
generace mladých umělců. 
Naopak své velmi nadčasové dílo 
prezentoval na výstavě v Městské 

galerii prostějovského muzea 
fotograf Jindřich Štreit. „Obě 
úvodní akce se těšily určitě největší 
návštěvnosti,“ potvrdil Večerníku 
kurátor a  zároveň hlavní organizá-
tor celého festivalu Mira Macík. 
Celá řada lidí včetně právě „Jindry ze 
Sovince“ doprovázeného jeho kama-
rádem a prostějovským tvůrcem Bo-
bem Pacholíkem pak zavítala také do 
baru 12 opic, kam přítomní vyrazili 
na vzpomínkový happening na vý-
znamného prostějovského fotografa 
Karla Nováka. „Za svůj život Karel 
nafotil stovky lidí. Večerník ovšem za-
jímalo, kdo fotil Karla. Kdokoliv tedy 
mohl přinést své fotografie, a to v ja-
kékoliv kvalitě a velikosti. Díky tomu 
vznikl pomníček, u něhož jsme mohli 

na tohoto prostějovského patriota 
a kamaráda zavzpomínat,“ představila 
projekt jeho kurátorka Vendula Bur-
grová působící na SŠ designu a módy, 
jejíž studenti se do festivalu rovněž 
aktivně zapojili.  

Spontánní festival

Tím to ovšem zdaleka neskončilo. 
V  pátek se konala hned čtyři další 

setkání. Nejvýraznější z  nich byla 
vernisáž v  Kulturním klubu Duha, 
kde své obrazy tvořené v  žánru 
„mysliveckého realismu“, odha-
lil prostějovský rodák a  absolvent 
Akademie výtvarných umění v Pra-
ze Filip Kůrka. 
Vše pak vyvrcholilo v  sobotu, kdy 
se konalo hned sedmero nejrůzněj-
ších událostí. Patřila mezi ně i verni-
sáž výstavy intermediální umělkyně 

Dominiky Bernatkové a  sochaře 
Dominika Adamce zabývající se 
tělesností konaná ve Zlaté bráně. 
Vše zakončila afterparty v  prostě-
jovském kině Metro 70. „V sobotu 
byly již akce komornější a byla znát 
i proměna složení publika,“ všiml si 
Mira Macík, který společně s další-
mi festival chystal zhruba tři měsíce. 
„Vše začalo tím, že můj táta připra-
voval výstavu Jindřicha Štreita a  já 
měl rozjeto hned několik projektů. 
Další věci se začaly spontánně na-
balovat, až z  toho vznikl celý festi-
val,“ ohlédl se Macík.

Druhý ročník bude

Kurátor připustil, že vzhledem 
k  časovému presu a  omezenému 
rozpočtu museli pořadatelé čas-
to improvizovat a  nevyhnuli se 
ani drobným přešlapům. „Trochu 
jsme s  tím ovšem počítali. Věřím, 
že příští rok festival uspořádáme 
zase a  pustíme se do něj s  větším 
časovým předstihem. Doufám, že 
si i další ročník uchová něco ze své 
punkové dravosti, zároveň však 
bude ještě propracovanější,“ dodal 
Míra Macík, který zřejmě může 
očekávat i  spolupráci ze strany 
města. „Festival současného umě-
ní v Prostějově byl úžasný projekt, 
před jehož organizátory smekám 
a tleskám jim,“ podotkla náměstky-
ně prostějovského primátora Mi-
lada Sokolová, která má kulturu ve 
městě na starost.
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Z VERNISÁŽE

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

PROSTĚJOV Dosud nevídaný 
a velmi pestrý pohled na to, co 
se aktuálně děje ve výtvarném 
umění nabídl premiérový ročník 
Festivalu současného umění, 
který se v Prostějově konal od 
čtvrtka 30. září do soboty 2. října. 
Lidé v rámci něj mohli za obrazy, 
fotkami, ale i videi a hudbou vyra-
zit nejen do prostějovského mu-
zea, Městské galerie ve zdejším 
zámku, kulturního klubu Duha, 
kina Metro 70 či obchodního 
centra Zlatá brána, ale také třeba 
do baru 12 opic, kavárny Canall, 
botanické zahrady, či dokonce 
kolumbária zdejšího hřbitova.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Facebook  
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PROSTĚJOV Jako velcí komici 
a zároveň skvělí herci jsou už pěk-
ných pár let známí členové Divadla 
Point. Své kvality nyní bude pros-
tějovský soubor připomínat ve hře 
Miluju svůj mobil, kterou Point 
tentokrát otevírá divadelní sezónu. 

Jde o  komedii, jak jinak. Ta se za-
mýšlí mimo jiné nad tím, zda při 
všudypřítomnosti komunikačních 
kanálů jsou spolu lidé schopni lépe 
komunikovat. Zároveň dá například 
také tip na to, jak se rozejít po mobi-
lu. Že je takový tah ve vztahu trapný? 

Uvidíte… Ve hře vystoupí osvědče-
ní herci jako Jakub Mojžíš Krejčí, 
Vítězslav Lužný, Petra Martínková, 
Lukáš Kameníček a  samozřejmě 
principál divadla Aleš Procházka. 
Představení se uskuteční v  pátek 
8. října od 19.00 hodin.    (sob)

PROSTĚJOV Každý z nás má 
talent na něco jiného. Světově 
uznávaný fotograf Jindřich Štreit 
pobral nadání hned několik. Mezi 
všemi ovšem určitě vyniká jeho 
nenapodobitelná schopnost udě-
lat z lidí přátele. Právě v Prostějo-
vě jich tímto veskrze pozitivním 
způsobem ovlivnil více než dost. 
Patrné to bylo během vernisáže 
jeho skvělé výstavy s názvem Ze 
tmy ke světlu zachycující život v 
celkem 20 věznicích po celé ČR. 
První setkání s jeho snímky pl-
ných víry i naděje navzdory ra-
nám osudu se konalo ve čtvrtek 
30. září v Městské galerii v prosto-
rách prostějovského zámku. 

Martin ZAORA L
Cyklus Ze tmy ke světlu vznikl díky 
spolupráci Jindřicha Štreita s vězeň-
skými kaplany. „Původně jsem chtěl 

udělat sérii snímků ze dvou či tří věz-
nic. Ale brzy jsem pochopil, že toto 
téma si vyžaduje poctivé a důkladné 
zpracování. Navíc mi bylo blízké i 
tím, že já sám jsem poznal, co zna-
mená skončit za mřížemi,“ řekl hned 
na úvod čtvrteční vernisáže fotograf, 
kterého po jedné z výstav v roce 
1982 zatkla komunistická policie, a 
on kvůli svému údajně protirežimní-
mu smýšlení putoval na čtyři měsíce 
do vazební věznice. 
Po propuštění pak musel opustit své 
kantorské povolání a stal se dispe-
čerem v zemědělském statku. To jej 
však rozhodně nezlomilo. Naopak 
dostal ještě větší prostor k tomu, 
aby vytvořil velké množství snímků 
moravského venkova. Díky nim se 
nakonec stal známým po celém svě-
tě. Nyní se tedy do vězení po letech 
opět vrátil. „Každý vězeň do něj při-
chází s jiným příběhem. Fotil jsem 

třeba na Mírově, což je nejtěžší věz-
nice u nás. Setkal jsem se tam třeba 
s vrahem, který zabil vlastní matku 
i bratra. Když krásně hrál na housle 
a zpíval během mše, nikdy byste do 
něj neřekli, že by byl něčeho takové-
ho schopen,“ ohlédl se za jedním z 
velkých osudů Jindřich Štreit, který 
se i u lidí z okraje společnosti těšil 
neobyčejné náklonnosti. „Zejména 
v ženských věznicích jej trestankyně 
přímo milovaly, všechny se chtěly 
nechat od něj fotit a někdy ho ani 
nechtěly pustit ven,“ poznamenala 
členka Fotoklubu Prostějov Pavlína 
Novotná, která výstavu konanou v 
rámci premiérového ročníku Festi-
valu současného umění zahájila. 
V Městské galerii prostějovského 
zámku bude k vidění až do 14. lis-
topadu, navštívit ji můžete v úterý 
či ve čtvrtek od 13:00 do 17:00 
hodin. 

Všeobecně respektovaný tvůrce sám Všeobecně respektovaný tvůrce sám 
zahájil velkou výstavu z 20 káznic zahájil velkou výstavu z 20 káznic 

  
 Foto: Martin Zaoral

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Divoké kočky z Ostravy opět velice Divoké kočky z Ostravy opět velice 
slušně zaplnily sál kulturáku v Želči. slušně zaplnily sál kulturáku v Želči. 
„O  vystoupení této skupiny traves-„O  vystoupení této skupiny traves-
titů je v  Želči a  okolí obrovský zá-titů je v  Želči a  okolí obrovský zá-
jem, proto jsme neváhali a  letos je jem, proto jsme neváhali a  letos je 
pozvali znovu. Už pošesté. Jen vloni pozvali znovu. Už pošesté. Jen vloni 
jsme jejich vystoupení museli kvůli jsme jejich vystoupení museli kvůli 
koronaviru odložit. Pamatuji si, že koronaviru odložit. Pamatuji si, že 

kdysi před zhruba deseti lety Divoké kdysi před zhruba deseti lety Divoké 
kočky vystupovaly v Ivanovicích na kočky vystupovaly v Ivanovicích na 
Hané a  mělo to obrovský úspěch. Hané a  mělo to obrovský úspěch. 
Od té doby jsme s  těmito chlapci Od té doby jsme s  těmito chlapci 
v  kontaktu a  pravidelně je zveme v  kontaktu a  pravidelně je zveme 
k  nám,“ prozradila nám těsně před k  nám,“ prozradila nám těsně před 
představením starostka Želče Bro-představením starostka Želče Bro-
nislava Augustinová. nislava Augustinová. 
Večerníku se před vystoupením Večerníku se před vystoupením 
podařilo krátce vyzpovídat i členy podařilo krátce vyzpovídat i členy 
dnes už legendární skupiny Divo-dnes už legendární skupiny Divo-
ké kočky. Zeptali jsme se napří-ké kočky. Zeptali jsme se napří-
klad, jak se jim vystupuje v men-klad, jak se jim vystupuje v men-
ších obcích, když jsou většinou ších obcích, když jsou většinou 
zvyklé na velké sály v  městech?zvyklé na velké sály v  městech? 
„Pro nás není rozhodující, jestli jde „Pro nás není rozhodující, jestli jde 
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ŽELEČ Chlapi převlečení za ženské, to vždy vzbudí pozornost. 
A názory na to můžeme mít, jaké chceme. Ovšem Divoké koč-
ky z Ostravy baví publikum v tuzemsku i zahraničí už dlouhá lé-
ta a jedinečnou možnost vidět opět na vlastní oči trojici traves-
titů měli v sobotu večer diváci v kulturním domě v Želči. Marek, 
Martin a Jindra, tedy Miriam, Paloma a Sindy, zde nebyli poprvé. 
Jak Večerníku prozradila starostka obce Bronislava Augustinová, 
Divoké kočky pozvala už pošesté během uplynulých deseti let. 
Travestité předvedli v Želči parádní show a mimo humorných 
vsuvek, které rozesmály zaplněný kulturák, nechali třeba Evu 
Pilarovou zpívat čínsky... U toho Večerník prostě nemohl chybět.

o  velké město, nebo malou 
obec. My máme všechny 
lidi rádi a  chceme jim roz-
dávat radost. Je to naše poslání 
a  jsme nadšení z  toho, že ty 

lidičky můžeme v  dnešní kruté 
době aspoň na pár hodin potěšit 

-a  rozesmát. Se svým vystoupe-
ním jezdíme po všech koutech 
České republiky a  Slovenska, 
často jsme také v  Polsku, 

-Chorvatsku a  dalších ze-
mích Evropy,“ prozradil 

Marek, v  tu chvíli již 
-převlečený do ve-

černí róby. „Jsme 
fakt kočky, že? 
Jen mě prosím 
na pódiu foťte 

-trošku z větší dál-
ky, v  posledních 

-měsících jsem při-
brala a  mám po těle 

-faldy,“ požádal Večer-
ník Marek alias Miriam. 

„Uvidíte, co jste ještě neviděl. 
-Pro tento večer máme připra-

veno jedno malé překvapení, 
jako Eva Pilarová budu zpívat 

čínsky! A brzy se uvidíme i v Prostě-čínsky! A brzy se uvidíme i v Prostě-
jově, brouku, plánujeme vystoupení jově, brouku, plánujeme vystoupení 
ve Společenském domě,“ dodala Pa-ve Společenském domě,“ dodala Pa-
loma, jinak Marek z Ostravy. loma, jinak Marek z Ostravy. 
Dvouhodinové vystoupení Divo-Dvouhodinové vystoupení Divo-
kých koček v  Želči početné pub-kých koček v  Želči početné pub-
likum nadchlo.likum nadchlo. Trojice travestitů,  Trojice travestitů, 
u kterých byste na pódiu vůbec ne-u kterých byste na pódiu vůbec ne-
poznali, že jde o muže, předvedli pě-poznali, že jde o muže, předvedli pě-
veckou i taneční show Heleny Von-veckou i taneční show Heleny Von-

dráčkové s Jiřím Kornem, Lucie Bílé, dráčkové s Jiřím Kornem, Lucie Bílé, 
Petry Janů a také slibovanou Evu Pi-Petry Janů a také slibovanou Evu Pi-
larovou, která skutečně zpívala čín-larovou, která skutečně zpívala čín-
sky. Divoké kočky zabrousily také do sky. Divoké kočky zabrousily také do 
muzikálů a  celé vystoupení prošpi-muzikálů a  celé vystoupení prošpi-
kovaly vtipnými hláškami a komen-kovaly vtipnými hláškami a komen-
táři. Nejen o své sexuální orientaci... táři. Nejen o své sexuální orientaci... 
„Jsou to fantastičtí kluci, teda vlastně „Jsou to fantastičtí kluci, teda vlastně 
holky,“ pronesla jedna z rozesmátých holky,“ pronesla jedna z rozesmátých 
divaček v sále želečského kulturáku. divaček v sále želečského kulturáku. 

lké ě t b lo  velké město, nebo maloo  velké město, nebo malo
obec. My máme všechnobec. My máme všechn
lidi rádi a  chceme jim rozlidi rádi a  chceme jim roz
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pJen mě prJen mě pr
na pódiu na pódiu 

trošku z věttrošku z větš
ky, v  poslededky, v  posled

měsících jsemě jměsících jsem
pobrala a  mám pobrala a  mám po

faldy,“ požádal Vfaldy“ požádal Vfaldy,“ požádal V
ník Marek i Mii Miník Marek alias Mi

„Uvidíte, co jste ještě nev„Uvidíte, co jste ještě nev
Pro tento večer máme přPro tento večer máme př
veno jedno malé překvaj d lé kveno jedno malé překva

budu áovvPilPo Eva ko Ejako Eva Pilarová budu zjako Eva Pilarová budu z

PROSTĚJOV Po roční odmlce za-
viněné koronavirovou pandemií 
se mohli prostějovští senioři opět 
sejít v  sále Společenského domu, 
aby se pobavili připraveným pro-
gramem, poklábosili si mezi sebou 
a  příjemně tak strávili tři hodiny 
plné krásné zábavy. Uplynulou 
středu odpoledne zorganizoval 
prostějovský magistrát další roč-
ník Svátku seniorů, který přilákal 
na tři sta důchodců z celého města. 
Akce měla pouze jedno malé ne-
gativum, organizátoři nepřipravili 
pro návštěvníky jinak vždy tradiční 
občerstvení... 

Michal KADLEC
Úderem čtrnácté hodiny předvedly se-
niorům v úvodním vstupu své umění 
mladičké mažoretky z taneční skupiny 
Krokodýlek a jejich vystoupení diváci 
odměnili bouřlivým aplausem. Poté na 
pódium v  sále Společenského domu 
vystoupili náměstci primátora Alena 
Rašková, Jiří Rozehnal a Jan Krchňa-

vý, aby seniory přivítali. „Jsem velmi 
ráda, že jsme se tu po dvou letech s tou 
loňskou covidovou přestávkou mohli 
opět potkat. Toho smutku, uzavření 
a osamění už bylo dost. Myslím si, že 
naše generace prožila nádherný život, 
navíc pětasedmdesát let bez války. To 
žádná jiná generace nezažila. Ale jsme 
tu od toho, abychom se společně po-
bavili, máme pro vás připraven bohatý 
kulturní program. A já věřím, že se vám 
bude líbit. A až nastoupí skupina Novi-
os, chci vás vidět na tanečním parketu,“ 
pronesla před zúčastněnými seniory 
Alena Rašková, která jako náměstkyně 
primátora pro sociální oblast byla hlav-
ní patronkou Svátku seniorů. 
„Když se řekne slovo senior, já si 
vždycky vzpomenu na své drahé rodi-
če, nejúžasnější lidi na světě. Dovolte 
mi tady mému tatínkovi a mamince 
odtud poděkovat jim tam nahoru, 
a  také vám sem dolů, kteří jste dnes 
přišli. Díky za jejich a  vaši výchovu, 
celoživotní práci a za to, že jste nám 
byli vzory,“ vyznal se náměstek Jan 

Krchňavý, který si za svá slova vy-
sloužil bouřlivý potlesk obecenstva. 
„Osobně mám osmdesátiletou ma-
minku, kterou neustále navštěvuji 
a těším se z její přítomnosti. Stále se 
věnuje různorodým činnostem a uží-
vá si života. A já věřím, že i vy to tak 
máte také a  užíváte si zaslouženého 
odpočinku,“ dodal další z  náměstků 
primátora Jiří Rozehnal. 
Středeční Svátek seniorů ve Spole-
čenském domě se vydařil, měl však 
jedno malé negativum. Oproti přede-
šlým ročníkům se návštěvníci neměli 
čím občerstvit... „Chtěla bych se všem 
omluvit za drobnou změnu. V uply-
nulých ročnících jsme byli zvyklí na 
to, že pro návštěvníky bylo zabezpe-
čeno malé občerstvení v podobě kávy 
a koláčků. Letos jsme ale do poslední 
chvíle nevěděli, zda se nám kvůli 
protiepidemickým opatřením poda-
ří tuto akci uspořádat. Přiznám se, 
že jsme moc nevěřili, že se na konci 
září budeme moci tady sejít. Nako-
nec se Svátek seniorů uskutečnil, ale 

na objednávku občerstvení už bylo 
pozdě,“ vysvětlila Alena Rašková, 
náměstkyně primátora statutárního 
města Prostějov. 
Pro zhruba tři sta návštěvníků akce se 
nakonec organizátorům povedlo zaji-
stit vodu v PET lahvích, takže o suchu 
nebyli... Ostatně i tak se senioři skvěle 
bavili, k poslechu a tanci jim po celé 
odpoledne vyhrávala kapela Novios, 
Miroslav Zikmund a tančil Krokodý-
lek společně se žáky Základní umě-
lecké školy v Prostějově. 

2x foto: Michal Kadlec 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Prostějovští důchodci byli spokojeni 
i bez kafíčka a koláčků...

2x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV V  Domově senio-
rů v Nerudově ulici byla uplynulý 
pátek velká sláva. Úctyhodné 101. 
narozeniny zde oslavila Květoslava 
Přidalová pocházející z Křelova na 
Olomoucku. Čiperná stařenka ne-
stačila přijímat zástupy gratulantů, 
mezi nimiž se objevil samozřejmě 
i  primátor Prostějova František 
Jura. Ten dorazil za oslavenkyní 
s lahví vaječného likéru! 

Michal KADLEC
„Od loňské návštěvy, kdy paní Přida-
lová slavila kulatiny, si pamatuji, že má 
velice ráda vaječný likér,“ vysvětlil Ve-
černíku první muž Prostějova. Franti-
šek Jura pak kromě „vaječňáku“ pře-
dal oslavenkyni kytici a další drobné 
dárky. „Paní Přidalové se v posledních 
měsících rapidně zlepšilo zdraví. Ještě 
nedávno jezdila jen na vozíčku a teď 
přišla přijímat gratulace po svých. Je 
velice čiperná a  vnímavá,“ podotkla 

Helena Vránová, která byla dočasně 
pověřena řízením Domova seniorů 
v Nerudově ulici v Prostějově. 
„Věděla jsem, že mi přijdou blahopřát 
a tak jsem svým spolubydlícím prostě 
utekla sem do společenské místnosti. 
Jo, po svých, docela mi to jde,“ smá-
la se Květoslava Přidalová, která se 
nejen Večerníku svěřila, že se zajímá 
o dění u nás i ve světě. „Ráda se dívám 
na televizi, hlavně na zprávy. Přečtu 

si ale i  dobrou knížku nebo noviny 
a  vášnivě ráda luštím křížovky,“ pro-
zradila na sebe 101letá oslavenkyně. 
Květoslavě Přidalové poblahopřáli 
kromě primátora Františka Jury a ře-
ditelky Heleny Vránové i zaměstnan-
ci Domova seniorů v Nerudově ulici. 
„Za rok se tu opět sejdeme,“ uzavřel 
primátor Jura větou směrovanou 
k oslavenkyni, se kterou setrval v krát-
kém rozhovoru.   

Travestité převlečení za Vondráčkovou, Bílou či Pilarovou excelovali
y y

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na
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PRROOSTTĚĚJJOOVV Perné dny má za se-
bou fotbalový oddíl 1.SK Prostějov. 
Účastník FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY v  předminulém týdnu nejpr-
ve přišel o  body s  Opavou, aby po 
zápase vyšel najevo odchod trenér-
ského triumvirátu Jarošík-Hunal-
-Aleksijević. Trojici koučů zlákala 
nabídka od prvoligových Teplic, 
čemuž vedení eskáčka vyhovělo. Na 
místo hlavního lodivoda tak přišel 
i  trochu nostalgicky bývalý trenér 
právě teplického celku z let 2016 až 
2018. Daniel Šmejkal (na snímku)
naposledy působil poslední dva roky 
na lavičce Vlašimi, od léta letošního 
roku byl bez angažmá. V novém pů-
sobišti má za sebou první týden a jak 
se svěřil, z  mužstva cítí obrovskou 
pracovitost i  kvalitu. Jeho slova se 
potvrdila hned v  páteční premiéře, 
která se prostějovským fotbalistům 
povedla na pražské Dukle na výbor-
nou. Z legendární Julisky si tým od-
vezl cennou výhru 1:0. „Angažmá 
v Prostějově je pro mě velká výzva,“ 
těší se nový lodivod eskáčka.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan Jan 
FREHARFREHAR

První nabídka z Prostějova při-
šla už v létě po konci kouče Šustra. 
Co se nyní změnilo, že jste tentokrát 
napodruhé kývl?
„Působil jsem dvě sezóny ve Vlašimi, kde 
jsem krátce předtím po sezóně končil. 
Letní nabídka byla opravdu zajímavá, 
Prostějov je dobrý klub, ale mám doma 
tří a půlletého syna, kdy jsem cítil, že po-
třebuji být chvíli s ním, než mi úplně vy-
roste. S panem Jurou jsme se tak napros-
to korektně dohodli, že to v tuto chvíli 
uzavřeme. Po třech měsících ale přišla 
nabídka znovu, kdy už situace byla tro-
chu jiná a v rodině jsme se dohodli, že to 
tedy poprvé na Moravě zkusím. (úsměv)
Jsem opravdu rád, že tady teď mohu být.“ 

Co vás nyní oslovilo na nabídce 
z Prostějova. A proč jste se rozhodl 
ji přijmout?
„Myslím si, že angažmá v  Prostějově 
by bylo pro každého trenéra v součas-

né chvíli výzvou. Když se 
podíváme na loňskou se-
zónu, kde skončili kluci na 
skvělém třetím místě, tak 
je tedy na co navazovat, ale 
současně jde ruku v  ruce 
s tím i notná zodpovědnost. 
Je vždycky těžké tu pozici 
obhájit. Já jsem tady navíc 
v nedaleké Olomouci dělal 
trenérskou licenci a  znám 
trošku tento kraj a líbilo se 
mi tu. V práci fotbalového 
trenéra navíc zkrátka cestu-
jete a bez toho to nejde.“

Vstupujete do zcela 
neznámého prostředí 
a jak jste zmínil za svoji hráčskou 
i trenérskou kariéru jste na Mora-
vě ještě nebyl...
„Tak to prostě je. Samozřejmě je úplně 
něco jiného, když jdete do cizí země. 
Ale tady jsme stále u  nás v  republice. 
Myslím si, že menší výhodou je pro mě 
to, že nejsem Pražák. (úsměv) Jsem rád, 
že tady teď mohu být a pevně věřím, že 
tu zase poznám skvělé lidi, určité nové 
věci, že tady z toho zase něco pochytím, 
co mě posune dále i jako člověka.“ 

Minulé dvě sezóny byl Prostějov 
vaším soupeřem. Jaký to pro vás byl 
soupeř?
„Hrozně nepříjemný. Moc dobře si na 
ty zápasy pamatuji. Ještě tu mám i ně-
kde napsanou přípravu na duel proti 
Prostějovu. (pousměje se) Skvěle fyzicky 
připravený soupeř, houževnatý, který 
dokázal ovládnout střed pole a  měl 
velmi rychlý přechod do útoku. Pro 
soupeře opravdu nepříjemné, pracovi-
té mužstvo, což já mám osobně hodně 
rád. A věřím, že nyní v tom budeme po-
kračovat i pod mým vedením.“

Máte i nastudovanou hru Pros-
tějova? 
„Viděli jsme poslední dvě utkání Prostě-
jova. Start sezóny možná nebyl ideální, 
ale v klubu se toho hodně změnilo a po-
stupně si to sedalo, což bylo vidět i na vý-
sledcích. Podařilo se mu dvakrát vyhrát, 
naposledy odehrál těžký středeční pohár 
proti Bohemians i  vyrovnaný souboj 
s Opavou, kde v obou zápasech herně 
obstál, i když nebodoval. Bylo cítit, že teď 
si potřebovali kluci trochu odpočinout. 
Nyní věříme, že navážeme na dobré vý-
kony a pravidelně budeme bodovat.“ 

V čem vidíte silné stránky týmu, 
kde je naopak potřeba hru zlepšit?
„Prostějov na startu soutěže inkasoval 
hodně branek. Což se však v posled-
ních zápasech změnilo a  obrana je 
daleko pevnější. Na to chceme navázat 
a pokusit se i nějaké branky dávat. Ale 
když se na mužstvo díváte zpovzdálí, 
tak je to něco jiného. Očima trenéra, 
když jste denně s mužstvem na hřišti, 
to vypadá zcela jinak. Trošku víme, co 
budeme chtít měnit, ale prvně to chce-
me poznat na hřišti.“

Naskakujete do klubu v rozjeté 
sezóně, přijde vhod reprezentační 
pauza po zápase s Duklou?
„Je to opravdu fofr. Pokud se nepletu, 
tak začínám poprvé takto během sezó-
ny, obvykle to bylo v létě nebo v zimě. 
Ale jsou to zase zkušenosti. Něco jsme 
za ty tři dny natrénovali, klukům jsme 
řekli, co si zhruba představujeme. Bě-
hem reprezentační přestávky si mys-
lím, že už si to pomalu sedne a určitě 
nám přijde vhod.“

Máte už zkušenosti s některým 
z hráčů, kteří v Prostějově působí?
„Když nad tím přemýšlím, tak jsem 
nikoho z těch kluků zatím neměl tu 
čest trénovat. Ale samozřejmě jich 
většinu znám, když jsme se potkali 
jako soupeři. Celkově je to však za 
mě velmi dobrý kádr, kde najdeme 
nejen starší hráče, ale i ty ze střední 
generace a dravé mládí. Takže sklad-
ba celku je optimální.“

S  vámi přišel také asistent Mi-
chal Šmarda, jste spokojen s tímto 
složením?
„Michal má obrovské zkušenosti a pra-
coval s  opravdu věhlasnými trenéry. 
Jsem nesmírně rád, že to tady můžeme 
dělat spolu a určitě nás to profesně po-
sune oba dál.“ 

Kdo z vás bude spíše tím impul-
zivním trenérem a kdo to bude spí-
še klidnit?
„Michal byl jako hráč opravdu divoký, 
uměl do toho šlápnout, když bylo po-
třeba. Celkově si myslím, že oba doká-
žeme být hodně impulzivní, ale když 
bude třeba, umíme i  zklidnit situaci. 
U Michala navíc celkově čekám, že on 
do toho dokáže dodat tu zdravou dra-
vost, kterou vždycky měl.“ 

Budete řešit případné dojíždění, 
nebo zůstáváte v Prostějově?
„Budu tady určitě. S přítelkyní i ma-
lým synem jsme domluvení. Bude-
me to dělat tak, že chvilku tu budou 
oni se mnou, chvíli já s nimi doma 
a někdy se neuvidíme. Už se nějaký 
pátek známe, tak si myslím, že to 
dokážeme zvládnout.“ (úsměv)

Prostějov se netají svými ambi-
cemi. Už jste stihli s  vedením pro-
brat, jaké budou cíle a kde byste se 
chtěl i vy osobně pohybovat?
„Když jsem hrál, tak jsem chtěl být 
vždycky nejlepší. Teď jako trenér to 
mám úplně stejně. Myslím si, že hráči 
mají také obrovskou touhu, obzvláště 
když si loni vyzkoušeli, jaké to je hrát 

vršek tabulky. Chtěli bychom se tak 
co nejvíce přiblížit třetímu místu z mi-
nulé sezóny a potěšit diváky. Důležité 
bude, abychom dokázali skloubit her-
ní projev a zisk bodů. Ale znovu se 
opakuji, předně potřebujeme muž-
stvo poznat a následně postupný-
mi kroky stoupat nahoru.“

Sledujete i  Teplice, 
kde jste dva roky půso-
bil, a nyní je převzal váš 
předchůdce Jarošík. 
Zvednou se podle vás?
„Samozřejmě Teplice 
i nadále sleduji. V regionu 
stále žiji a prožil jsem tam 
krásné více než dva roky, 
kde se nám podařilo udě-
lat páté místo, ale poslední 
dobou to má sestupnou ten-
denci. Nicméně stále věřím, že se kluci 
dokážou zvednout. Nyní přišel nový 
impuls v podobě trenéra Jarošíka.“  

Předseda klubu František Jura 
už se nechal slyšet, jestli nepřidá do 
nové smlouvy doložku, aby tu trenér 
aspoň rok zůstal. Co vy na to?
„Každý by chtěl trénovat Bayern Mni-
chov. (smích) Ale já jsem tady tři dny 
a  určitě nemám v  plánu nikam v  do-
hledné době utíkat. Teď chceme udělat 
to nejlepší pro klub, co bude v našich 
silách, a když se bude dařit, bude nás 
to všechny bavit daleko více. Už jen to, 
že jsem dostal důvěru a můžu celý ži-
vot dělat fotbal, který pro mě byl vždy 
jasnou volbou, je skvělé a  doufám, že 
k tomu přidáme i nějaký úspěch.“

Máte titul se Slávií, váš asistent 
Šmarda se Spartou, kde ještě ne-
dávno působil. Jak spolu můžete 
fungovat?
„Před chvílí jsme přišli do kabiny a Mi-
chal měl píšťalku se Spartou, tak jsem 
mu to chtěl přestřihnout. (směje se)

Ne, to si dělám legraci. Když jsme 
hráli proti Spartě a byli jsme na hřišti, 
tak jsme si nic nedarovali a byl to vždy 
boj na ostří nože. Ale v civilním živo-
tě jsme byli přátelé, není mezi námi 
žádný spor. Samozřejmě se budeme 
hecovat.“ (úsměv)
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vizitka
DANIEL ŠMEJKAL

✓ narodil se 28. srpna 1970 v Plzni
✓ bývalý profesionální fotbalista, prvoligový hráč a člen české reprezentace,
 nyní fotbalový trenér
✓ nastupoval na pozici středního záložníka a alternoval také na pozici stopera
✓ s fotbalem začínal v Plzni, kde mimo roční anabázi v pražské Dukle,
 působil až do roku 1994

✓ následně přestoupil do pražského klubu, za Slavii odehrál mezi lety 1994-1997 66 zápasů
 a vstřelil 8 branek
✓ v sezóně v sezóně 1995/96 oslavil jako hráč Slavie Praha svůj jediný ligový titul 
✓ následovala dvě angažmá v Německu (Norimberk a KFC Uerdingen), kde si zahrál druhou bundesligu
  s bilancí 37/1
✓ po návratu do Česka oblékal dres Příbrami (1999-2002), 
✓ následně nastupoval za FC Střížkov (2002-2005), Viktorie Jirny (2006-2007), aby hráčskou 
 kariéru končil v roce 2009 v dresu FK Chmel Blšany
✓ v letech 1994 a 1995 odehrál také deset zápasů za českou reprezentaci, debutoval v zápase s Tureckem
 (výhra 1:4)
✓ za národní tým odehrál 10 zápasů a vstřelil 3 branky (Francii, Maltě a Slovensku)
✓ v roce 2014 se poprvé představil jako trenér v profesionální soutěži a vedl ve druhé lize Baník Sokolov
✓ v červnu 2016 převzal FK Teplice, kde působil až do podzimu 2018
✓ poslední dva ročníky (2019-2021) trénoval Vlašim, kde byl předem domluvený na odchodu 
 po konci minulé sezóny
zajímavost: do eskáčka měl nakročeno už v létě, z rodinných důvodů ale nakonec jednání krachla 
  a prostějovského mužstva se nakonec ujal Jiří Jarošík

Když jsem hrál, tak jsem chtěl být 
vždycky nejlepší. Teď jako trenér 
to mám úplně stejně. Myslím si, 
že hráči mají také obrovskou touhu, 
obzvláště když si loni vyzkoušeli, 
jaké to je hrát vršek tabulky...

Prostějovské fotbalisty převzal 
nový kouč Daniel Šmejkal

Foto: Josef Popelka

 Foto: Jan Frehar 



PPRROSTTĚJJOOVV Sedmá minuta zá-
pasu rozhodla. Nenápadná situace, 
perfektní řešení. Precizní střela Ja-
kuba Urbance nejenže poslala takhle 
brzy eskáčko do vedení, ale nakonec 
rozhodla i o cenném zisku tří bodů. 
Nebýt ale pohotového stopera Schaf-
fartzika, mohlo být vzápětí vyrov-
náno. A pak už se neudálo téměř nic. 
Po výživném úvodu byla na pražské 
poměry hrstka diváků přizvána k die-
teticky slabší fotbalové hostině. S pla-
tonickou převahou Dukly si pozorně 
bránící Hanáci poradili a na Moravu 
se z hlavního města vrátili zvesela.
Utkání 10. kola FORTUNA : NÁROD-
NÍ LIGY mělo výkop už v šestnáct hodin, 
což je na Prahu přece jen trochu brzy. Di-
váci se trousili ještě po začátku utkání a tím 
pádem přišli o vše podstatné. Už sedmá 
minuta totiž zastihla Urbance přemíta-
jícího v rohu velkého vápna, jak nejlépe 
ohrozit domácího gólmana Radu. Jelikož 
domácí kapitán Kozma nebyl zrovna dů-
razný v dostoupení protihráče, odhodlal 
se exžižkovský křídelník ke střele, kterou 
krásně vymetl vzdálenější horní roh do-
mácí svatyně – 0:1. O chvíli později se pro-
stějovské lavičce zatajil dech, když brankář 

Mucha podběhl centrovaný míč a Šebrle 
tak dostal možnost se do něj z voleje po-
řádně opřít. Vyrovnání v tom okamžiku 
viselo ve vzduchu, jenže do trajektorie 
střely včas umístil svoji hlavu stoper Schaf-
fartzik a míč z brankové čáry vyhlavičko-
val! Pak už bylo na hřišti k vidění více žluté 
barvy než pořádných příležitostí před 
oběma brankami. Sudí Křepský karetní-
mi napomenutími rozhodně nešetřil a za 
zápas jich rozdal rovnou desítku. Eskáčku 
se nedařilo ani ze standardních situací, ale 
ani Buchvaldek na druhé straně nemířil 
přesně. V závěru poločasu to ještě zkusil 
Adediran, Mucha si s jeho střelou poradil.
Domácí začali po změně stran aktivně, 
ale Buchvaldkův přímý kop skončil jen na 
boční síti a Šebrle s Peterkou zase nevyzráli 
na prostějovskou obranu. Mezitím přibý-
valo na kontě domácích pouze množství 
rohových kopů, z nichž ovšem nic nevytě-
žili. Ten si po pětadvaceti minutách vybo-
jovali také hosté, kteří se do té doby sotva 
dostali k půlící čáře. V poslední desetimi-
nutovce to ještě nepřesně zkoušel Kozel, 
lepší příležitost si už Pražané nevytvořili. 
I proto se po čtyř minutách nastavení a zá-
věrečném hvizdu hlavního arbitra radovali 
hosté z Prostějova.  (tok)

pro Večerník 

Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Prostějovské eskáčko to v  posledních 
měsících opravdu nemá lehké. Pro po-
dávání dobrých výkonů předcházejících 
povedeným výsledkům je potřeba sta-
bilita kádru včetně realizačního týmu. 
Ten se však v  posledním čtvrtletí dva-
krát proměnil, v tomto druhém případě 
mnohem výrazněji než po jarní sezóně. 
Jestliže došlo v červnu „pouze“ k výměně 
na postu hlavního trenéra, nyní předsta-
voval určitou kontinuitu pouze druhý 
asistent Matěj Vybíhal. Všichni ostatní 
musí hráče teprve poznat, což během pár 
dnů dost dobře nejde.
Do složení základní sestavy nový 
kouč příliš nezasahoval, defenzivu po-
nechal totožnou jako v domácím zápase 

s Opavou, na hrotu byl celkem logicky 
jediný specializovaný útočník Filip Žák. 
Jelikož neměli noví trenéři k  dispozici 
Kušeje, do záložní řady zařadili dvojici 
Omale a Bartolomeu. Koudelka přesto 
zůstal na lavičce a do boje nastoupil až na 
posledních zhruba deset minut.
Postupem času se ukazuje, že posí-
lení v  minulé reprezentační pauze 
o  dvojici Schaffartzik a  Urbanec 
bylo možná zásadnější než změny 
letní. Bývalý opavský obránce doko-
nale zapadl do obranné linie a ve sto-
perské dvojici se Schusterem mu to ná-
ramně svědčí. Na Julisce koneckonců 
pohotově zabránil brzkému srovnání 
stavu. Záložník Urbanec se poznená-
hlu zabydluje v základní sestavě a v pá-
tek prokázal, jak důležité je zvolit nej-
jednodušší možné řešení. Okřídlené 
rčení „když nevíš, co s míčem, vystřel 
a  dej gól“ se o  pátečním podvečeru 
zhmotnilo v  nejkrystaličtější možné 
podobě. A rázem z toho byly tři body.

Jak řekl před utkáním trenér Šmejkal, 
na rozdíl od první ligy, kde první tři 
týmy jsou zřetelně na úplně jiné úrov-
ni ve srovnání se zbytkem soutěže, ve 
druhé lize je každé utkání otevřené, 
protože vyšlápnout si může každý na 
každého. Utkání s  Duklou mu dalo 
jednoznačně za pravdu. S tím, že svým 
pronásledovatelům začíná pozvolna 
unikat brněnská Zbrojovka, která 
v posledních kolech jde na čele do tr-
háku. A je příznačné, že jedinou poráž-
ku suverénu první třetiny soutěže při-
pravili právě prostějovští fotbalisté. „Je 
moc dobře, že jsme hned v prvním zá-
pase s týmem vyhráli,“ těšilo Šmejkala.
Před týmy FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY je druhá reprezentační pauza pro-
bíhající podzimní části, což eskáčku jistě 
pomůže srovnat se s nečekaně nastalou 
situací. „Určitě nám tato pauza pomůže. 
Přišli jsme k týmu v úterý, v pátek jsme 

hned hráli. Nyní budeme mít o to víc 
prostoru tým lépe během pauzy poznat 
a připravit ho na zbylých šest kol podzi-
mu,“ poznamenal Daniel Šmejkal. 
Po pauze přijede na stadion SCM 
Za Místním nádražím Jihlava. Hrát 
se bude v sobotu 16. října od 15.30 
hodin. Vysočina sice neoplývá záři-
vou aktuální formou, přesto pořád 
jde na druholigové poměry o  klub 
zvučného jména, na který bude třeba 
se opravdu kvalitně připravit. Trenéři 
už přitom ví, na čem by nejen během 
nynější pauzy rádi zapracovali. „Proti 
Dukle jsme hráli velmi poctivý, kvalitní 
fotbal. V určitých momentech jsme ale 
v ofenzívě měli laciné ztráty. To je i věc 
sebedůvěry. Defenzíva taky nebyla 
ideální, ale neinkasovali jsme a zahráli 
dozadu solidně. V útoku však vidíme 
rezervy,“ uzavřel nový prostějovský 
trenér.
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Měl týmu hned pomáhat. Ne ho jen doplnit, ale hlavně být 
vidět. S tím přišel do prostějovského eskáčka v samém závěru 
přestupního termínu exžižkovák Jakub Urbanec. A  jak se 
ukázalo, vedení spolu s  dnes již bývalými trenéry nesáhlo 
vedle. Šikovný křídelník byl znát už v  předchozích 
zápasech, zejména s Vlašimí si vypracoval několik 
šancí. Nyní se mu hezkým zakončením podařilo 
rozhodnout utkání s  Duklou. A  vidět byl 
i v dalších pasážích zápasu. Tato „last minute“ 
posila se Prostějovu zkrátka vyplácí.

JAKUB URBANEC

                                                      

PODLE

               MOMENT
               ZÁPASU

ZÁPASU

Pouze jednou za celý 
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8
Tentokrát se v našem minisou-
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ŠTĚPÁNŠTĚPÁN

ŠEBRLEŠEBRLE

ROBERTROBERT
BARTOLOMEUBARTOLOMEU

Prostějov (sob) – Výsledkovou 
krizí procházel ze začátku sezóny 
Vyškov, nováček soutěže. Zprvu 
sice nehrál špatně, body však prak-
ticky nesbíral. Jak se ale později uká-
zalo, tým se chytl proti Prostějovu. 
V Drnovicích porazil eskáčko rozdí-
lem třídy 4:0. A v následných zápa-
sech tým předvedl opravdu spani-
lou jízdu. Ze čtyř totiž ovládl hned 
tři, vysoko porazil Příbram i Žižkov, 
naposledy pak zvítězil těsně 1:0 nad 
Ústím nad Labem. Střelecky se na-
víc Vyškovu probudil Fofana a tým 
jde celkově nahoru. Z očekávaného 
otloukánka, co bude platit nováč-
kovskou daň, je nyní nebezpečný 
soupeř, který stoupá tabulkou. V ní 
se posunul na desátou příčku, hlav-
ně však daleko od sestupových vod. 
Po reprezentační pauze bude tým 
velkou formu chtít potvrdit v atrak-
tivním duelu s Brnem.

Prostějov (sob) – Na velké pro-
blémy si zadělává Táborsko. To se 
loni vyhnulo sestupu zčásti i  pro-
to, že jej dobrovolně podstoupilo 
Blansko. Nyní se týmu daří o něco 
lépe. Dojem si však nyní zkazil 
v utkání s  Jihlavou. Kromě poráž-
ky 1:3 totiž tým musel skousnout 
hned dva vyloučené. 

RYCHLÝ
NÍK

ob

„Nebyl jsem ten, kdo by po dobrém začátku lítal v oblacích. Stejně jako teď nebudu tím, kdo by 
začal panikařit. Klukům jsem v kabině říkal, že musíme rozlišit dílčí porážku od prohrané bitvy. 
Je před námi ještě dvacet kol a my uděláme všechno pro to, abychom se co nejdříve vrátili na 
vítěznou vlnu. Snad nám reprezentační pauza pomůže dát se dohromady. Nejsme efektivní 
a neklape nám to herně, to si přiznejme. V první půli jsme až na malé výjimky šance neměli. Ve 
druhé se to zlepšilo, sem tam jsme měli nebezpečné situace, ale nebylo nám souzeno.“

„Vyhráli jsme, takže s výsledkem panuje spokojenost. Do utkání jsme vstoupili aktivně, byla 
z toho krásná střela Urbance a gól. Úvod se nám tedy podařil velmi dobře. Dále jsme byli aktivní, 
oba týmy měly šance. Dukla pak vstoupila lépe do druhé půle. Prvních dvacet minut v ní byla 
lepším týmem. Nicméně od zhruba pětašedesáté minuty jsme dokázali být znovu nebezpeční. 
A utkání jsme si dokázali už pohlídat a uhrát.“

00 11
Branka: 7. Urbanec.  3:1. 
mimo: 7:4.  6:3. (0:1)

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 10. kolo

GLOSA

Michal SOBECKÝ

Začít působení na lavičce třemi body 
a čistým kontem? To je jistě příjem-
né. Trenérské duo Šmejkal–Šmarda 
pro Prostějov s týmem na Dukle vy-
válčilo důležitou výhru. Přitom nově 
příchozí dvojice koučů nebyla v leh-
ké pozici. K týmu se připojila v půlce 
podzimu, s  hotovým kádrem, na-
stoupila zkrátka do rozjetého vlaku. 
Naštěstí nehoda nenastala a výsled-
kem je další bodový zápis. Co může 
ale varovat, je pouze jedna jediná 

střela mezi tři tyče. Pravda s dnes již 
propracovanými herními systémy 
a  týmy, které vesměs nehrají žádný 
hurá fotbal, nemůžeme čekat každý 
zápas deset ran mířících do brány za 
zápas. Jediný zásah je však opravdu 
málo. Š & Š se po uvedení do funkce 
vyjádřili v tom smyslu, že chtějí více 
přímočarosti a  celkově pozvednout 
ofenzivu týmu. Proti Dukle nasta-
venou laťku tak budou chtít určitě 
překonat.

Fotbalisty Prostějov teď čeká reprezentační pauza
PROSTĚJOV Nebyl to vůbec jednoduchý týden. Zatímco 
pondělní trénink vedl ještě dnes již bývalý trenér Jiří Jarošík, 
který se po něm vydal přes Prahu a rodné Ústí nad Labem do 
svého nového teplického působiště, následující tři dny už pře-
vzal přípravu na páteční zápas s pražskou Duklou nový lodi-
vod Daniel Šmejkal. A první zápas se mu opravdu vyvedl, není 
nic lepšího než začít u týmu vítězstvím. Na Julisce to musí těšit 
dvojnásob. Byť je jedním dechem dlužno dodat, že výsledek 
je mnohem lepší než celkový dojem, který utkání zanechalo. 
A to platí z obou stran.

Foto: www.fkdukla.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Chce to více pálitTomáš KA LÁB
 Jak byste zhodnotil utkání 

s  pražskou Duklou? Exprvoligový 
klub se teď sice trápí, dokázal však 
zahrát nebezpečně.
„To je pravda. Zápas to byl samozřej-
mě těžký. Dukla, řekl bych, je kromě 
Brna jedním z  favoritů na postup. 
Takže to byl zápas hodně těžký. První 
poločas jsme ale odehráli velice dobře, 
to bylo možná i zasloužené vedení. Ve 
druhém jsme možná příliš zbytečně 
zalezli. A  měli jsme tam i  štěstí. Ale 
obrana fungovala skvěle a  s  Duklou 
jsme nedostali ani gól, což je super.“

Střelecky měl soupeř navrch, žád-

nou šanci však nevyužil. Která z nevy-
užitých možností podle vás rozhodla?
„Asi největší šanci měli dvě minuty 
poté, co jsme dali gól my. Po centru 
jsme si to sami hlavou tečovali na zad-
ní tyč. Někdo to tam i vyhlavičkovával 
z brankové čáry, co si pamatuji. Ale že by 
Dukla měla nějakou jinou vyloženou 
příležitost, to si myslím, že neměla…“

 Trenérské duo Šmejkal–Šmarda 
je u týmu necelý týden. Zaznamenal 
jste už nějaký jejich rukopis pro hru?
„Jak říkáte, jsou tu chvíli. Měli jsme je 
třikrát na tréninku. Ale ano, byly tam 
změny: chtěli hrát více po zemi, změ-
nili trochu rozehrávku od brány, chtěli, 
abychom to méně kopali, a chtěli vy-

užít naše přednosti. Takže Prostějov 
bude možná předvádět trochu jinou 
hru. Teď máme k  dobru čtrnáct dní 
díky reprezentační pauze. Myslím, že 
se nový styl hry projeví více až po ní.“

 Nyní čeká i druhou ligu zmí-
něná reprezentační přestávka. 
Jak ji využijete?
„Osobně nevím, máme slíbené volné 
víkendy, tak tam něco naplánuji. Jinak 
se ale bude určitě více trénovat a musí-
me to trochu sladit… Uvidíme, s čím 
přijde nový trenér, sám nevím, co od 
toho čekat. Těžko říct, jak budeme tré-
novat. Po zápase na Dukle jsem zůstal 
v Praze u sestry na víkend a v pondělí 
se vracím do Prostějova.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Další tři body zís-
kal Prostějov do tabulky a na-
dále se při těžké konkurenci 
ostatních týmů drží v její horní 
polovině. Nemalou zásluhu 
na bodovém přísunu z  praž-
ské Dukly má také brankář 
Filip Mucha. V  utkání 10.  ko-
la FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
předvedl řadu těžkých zákro-
ků, a to tím spíše, že soupeř měl 
střeleckou převahu. Za svá zá-
da ovšem potřetí ze čtyř zápa-
sů nepustil jediný míč, čímž při-
spěl k důležité výhře eskáčka. 



PROSTĚJOV Po měsíci přichází 
pro nejvyšší fotbalové soutěže další 
týdenní pauza, během níž si repre-
zentanti budou v  nároďáku plnit 
své povinnosti v  kvalifikačních zá-
pasech. Pro eskáčko je načasování 
týdne bez mistrovského zápasu vel-
mi výhodné, protože po hektickém 
uplynulém týdnu bude mít nová tre-
nérská dvojice dostatek času poznat 
své svěřence.
Ani tentokrát není v zápasové pauze plá-
nované žádné přátelské utkání, v týdnu 
bude celý kádr pilně trénovat. Trenér 
Daniel Šmejkal se bude snažit postup-
ně naplňovat svoji vizi, s níž na Hanou 
přichází.

„Naše vize je přiblížit se výkonům z mi-
nulého ročníku, po němž Prostějov 
skončil na třetím místě. Chtěli bychom 
potěšit diváky, kteří tady chodí na fotbal, 
ale jsme v  profesionálním klubu, kde 
jsou důležité body. Věřím, že dokážeme 
skloubit herní projev a body. Jak jsem 
říkal, jsme profíci,“ svěřil se nový kouč 
v rozhovoru pro klubové stránky.
Příprava bude jistě stát za to, protože 
eskáčko čeká v  dalším průběhu října 
trojice těžkých soupeřů Jihlava, Tábor-
sko a  Líšeň. A  právě tým z  Vysočiny, 
který v minulosti už okusil nejvyšší ligo-
vou soutěž, přivítají Hanáci na stadionu 
Za Místním nádražím v sobotu 16. října 
od 15:30 hodin. (tok)

Celkově se uplynulý týden nesl spíše 
v klidnějším tréninkovém duchu a hrá-
či i realizační tým si na sebe postupně 
zvykali. „Jsme tady zatím pouze tři 
dny. Věděli jsme, že kluci mají za sebou 
náročný týden, takže jsme je nechali 
spíše trochu odpočinout, snažili jsme 
se je připravit na zápas s Duklou,“ na-
stínil nový kouč Daniel Šmejkal. „Od 
nadcházejícího týdne už to bude in-

tenzivnější a snad už se také důkladněji 
poznáme, zatím se mi jména ještě troš-
ku pletou,“ pousmál se.
Na čtvrtečním tréninku, jehož byl Ve-
černík svědkem, panovala opravdu 
uvolněná atmosféra, za níž stáli i  oba 
noví lodivodové. Převážně se jednalo 
o herní cvičení a snahu nácviků na ná-
sledný těžký duel na Dukle i  ukázku 
herních situací, v nichž v minulých ko-
lech mužstvo neuspělo. Po hodinovém 
programu na hřišti dostali hráči posled-
ní pokyny před cestou domů. „Sledovali 
jsme poslední zápasy Prostějova a našli 
jsme určité pasáže, které se pravidelně 
opakovaly a  přicházely z  nich branky, 

takže jsme si je důkladně rozebrali. 
Chtěli jsme si i nacvičit různé varianty 
zakládání útoků,“ doplnil Daniel Šmej-
kal. 
S  kádrem Prostějova jsou trenéři za-
tím spokojení. „Je vidět, že kluci jsou 
fyzicky velmi dobře připravení a chtějí 
se o místo porvat, což je skvělé. Přesně 
takové typy hráčů mám rád,“ pokračo-
val Šmejkal a dodal, že se v nadcházejí-
cí reprezentační pauze bude společně 
s asistentem Šmardou chtít s mužstvem 
důkladněji seznámit a  dořešit v  klidu 
i svůj přesun na Hanou. 

První zápas čekal mužstvo hned v pá-
tek na Dukle a před utkáním byl znát 
respekt ze soupeře, ale také odhodlá-
ní obou trenérů. „Určitě se tam poje-
deme porvat o body, víme ale o síle 
soupeře a musíme k zápasu přistoupit 
zodpovědně. Pokud by se zadařilo, 
byl by to skvělý start, který by pomohl 
i do repre pauzy,“ uvědomoval si asis-
tent trenéra Michal Šmarda. A přesně 
to se stalo. Nová trenérská dvojice 
vstoupila do své hanácké mise vítěz-
ně, eskáčko urvalo na Julisce výhru 
1:0. 
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CLEAN4YOU KRAJSKÝ PØEBOR:
11. kolo, neděle 10. října, 15.00 ho-
din: FC Kralice na Hané – FC Žela-
tovice (sobota 9. 10., 15.00, rozhodčí: 
delegace nezveřejněna), SK Lipová – TJ 
Jiskra Rapotín (delegace nezveřejněna)

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
11. kolo, sobota 9. října, 15.00 hodin: 
SK Náměšť na Hané – TJ Sokol Konice 
(delegace nezveřejněna)

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
11. kolo, sobota 9. října, 15.00 hodin:
TJ Sokol Čechovice – FK Slavonín 
(neděle 10. 10., 15.00, delegace nezve-
řejněna), TJ Sokol Dub nad Moravou 
– TJ Sokol Plumlov (delegace nezveřej-
něna), TJ Sokol Určice – FK Hlubočky 
(delegace nezveřejněna), FC Kostelec 
na Hané – SK Protivanov (delegace ne-
zveřejněna).

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
11. kolo, neděle 10. října, 15.00 
hodin: TJ Sokol Tovačov – TJ Sokol 
Otaslavice (sobota 9. 10., 15.00, delega-
ce nezveřejněna), TJ Sokol Pivín – TJ 
Sokol Klenovice na Hané (delegace 
nezveřejněna), TJ Sokol Vrchoslavice 
1946 – TJ Sokol Kovalovice (delegace 
nezveřejněna)

LION SPORT I.B TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

11. kolo, sobota 9. října, 15.00 hodin:
Slovan Černovír – SK Jesenec-Dzbel 
(neděle 10. 10., 15.00, delegace nezve-
řejněna), TJ Haná Prostějov – TJ Sokol 
Velký Týnec (delegace nezveřejněna), TJ 
Smržice – TJ Sokol Mostkovice (delega-
ce nezveřejněna)

7. kolo, neděle 10. října, 15.00 hodin:
Prostějov – Zlín.

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE 

7. kolo, neděle 10. října, 10.00 hodin:
Protivanov – Bezměrov (sobota 9. 10., 
11.00, delegace nezveřejněna), Mostko-
vice – Mutěnice (delegace nezveřejněna)

PØEBOR OFS - II. TØÍDA:
11. kolo, neděle 10. října, 15.00 ho-
din: Držovice – Němčice nad Hanou 
(sobota 9. 10., 15.00, delegace nezveřej-
něna), Brodek u Konice – Dobromilice 
(sobota 9. 10., 15.00, delegace nezveřej-
něna), Nezamyslice – Určice „B“ (sobo-
ta 9. 10., 15.00, delegace nezveřejněna), 
Brodek u Prostějova – Vícov (delegace 
nezveřejněna), Kralice na Hané „B“ 
– Vrahovice (delegace nezveřejněna), 
Ptení – Tištín (Heger - Šenkýř, Brychta), 
Plumlov „B“ – Olšany u Prostějova (de-
legace nezveřejněna)

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:
dohrávané 3. kolo, neděle 10. října, 
15.00 hodin: Biskupice – Otaslavice 
„B“ (delegace nezveřejněna), Výšovice – 
Pavlovice u Kojetína (delegace nezveřej-
něna), Kostelec na Hané „B“ – Bedihošť 
(delegace nezveřejněna), Želeč volný los

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:
dohrávané 3. kolo, neděle 10. října, 
15.00 hodin: Protivanov „B“ – Zdětín 
(Ille), Brodek u  Konice „B“ – Kladky 
(Kunc), Čechy pod Kosířem – Luká 
(delegace nezveřejněna), Vilémov – 
Přemyslovice (delegace nezveřejněna), 
Hvozd volný los.

MSDL st.:
11. kolo, neděle 10. října, 10.30 ho-
din: Slovácko „B“ – 1.SK Prostějov (Po-
láček, Kostelník)

MSDL ml.:
11. kolo, neděle 10. října, 12.45 ho-
din: Slovácko „B“ – 1.SK Prostějov 
(Kostelník, Poláček)

MSDD – E st.:
11. kolo, sobota 9. října, 10.30 hodin: 
1.SK Prostějov – Přerov (Pivín, Slabý)

MSDD – E ml.:
11. kolo, sobota 9. října, 12.45 hodin: 
1.SK Prostějov – Přerov (Pivín, Slabý)

11. kolo, neděle 10. října, 10.30 ho-
din: 1.SK Prostějov – Ostrava (J. Zaple-
tal, P. Pospíšil)

11. kolo, neděle 10. října, 12.30 ho-
din: 1.SK Prostějov – Ostrava (P. Pospí-
šil, J. Zapletal)

11. kolo, sobota 9. října, 10.00 hodin:
1.SK Prostějov – Boskovice (hřiště Vý-
šovice)
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11. kolo, sobota 9. října, 10.00 hodin:
1.SK Prostějov – Boskovice (hřiště Vý-
šovice).

pøebor dorostu:
11. kolo, sobota 9. října, 10.00 hodin:
Konice – Šternberk (neděle 10. 10., 
10.00), Tovačov – Mostkovice-Kostelec 
na Hané (12.15), Jeseník – Čechovice, 
Brodek u Prostějova-Otaslavice – Nové 
Sady

-
na „A“:

1. kolo, sobota 9. října, 10.00 hodin:
Olšany u Prostějova – Haňovice

-
na „B“:

11. kolo, sobota 9. října, 14.00 hodin:
Lověšice – Pivín-Určice (neděle 10. říj-
na, 11.00), Všechovice – Nezamyslice 
(10.00), Kozlovice „B“ – Čechovice „B“ 
(13.00), Přerov – Plumlov

11. kolo, sobota 9. října, 9.00 hodin:
Slavonín – Čechovice-Mostkovice, Ne-
zamyslice-Němčice nad Hanou – Nové 
Sady, Olšany u Prostějova volný los

11. kolo, sobota 9. října, 10.45 hodin:
Slavonín – Čechovice-Mostkovice, Ne-
zamyslice-Němčice nad Hanou – Nové 
Sady, Olšany u Prostějova volný los.

11. kolo, neděle 10. října, 15.00 ho-
din: Šumperk „B“ – Smržice-Kostelec 
na Hané (sobota 9. října, 12.30), Jesenec-
Přemyslovice – Maletín (9.30), Hranice 
„B“ – 1.SK Prostějov „B“

16. kolo, sobota 9. října, 10.00 ho-
din: 1.SK Prostějov – Uničov „B“, 1.SK 
Prostějov – Olomouc, 1.SK Prostějov 
– Černovír (vše hřiště Prostějov, Olym-
pijská ulice)
17. kolo, sobota 9. října, 10.00 hodin:
Olšany u Prostějova – Šternberk, Olšany 
u Prostějova – Šumperk, Olšany u Pro-
stějova – Kozlovice (vše hřiště Přerov, 
Hranická ulice)

11. kolo, neděle 10. října, 11.15 ho-
din: Vrahovice – Otaslavice (sobota 9. 
10., 10.00), Brodek u  Konice-Lipová 
– Mostkovice (9.00), Smržice-Kostelec 
na Hané – Bedihošť (10.00), Brodek 
u Prostějova – Protivanov (10.00), Jese-
nec-Dzbel-Přemyslovice – Určice

11. kolo, neděle 10. října, 10.30 ho-
din: Hvozd – Lipová-Brodek u Konice 
(sobota 9. 10., 10.00), Určice – Protiva-
nov (sobota 9. 10., 13.00), Držovice – 
Haná Prostějov (9.00), Bedihošť – Pivín 
(10.00), Horní Štěpánov-Konice – Kra-
lice na Hané (10.00), Otaslavice – Vícov
Tučné zápasy jsou tipem na vaši návště-
vu! (sob)
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Večerník zavítal na první tréninky pod vedením koučů Šmejkala a Šmardy
PROSTĚJOV Eskáčko má za sebou opravdu krušné období. 
Ještě předminulou neděli stál proti Opavě na lavičce kouč Jiří 
Jarošík, který však krátce po zápase skončil, protože už dolaďo-
val podmínky angažmá v ligových Teplicích. Vedení neváhalo 
a stejně jako v červnu oslovilo Daniela Šmejkala. Napodruhé 
už to v minulé sezoně třetímu týmu tabulky s exreprezen-
tačním záložníkem laplo. A v úterý už s novým asistentem 
Michalem Šmardou vedli trénink. První dva byly na programu 
intenzivní jednotky, ve čtvrtek už přišel klasická předzápasová 
příprava a videorozbor soupeře. 

pro Večerník 

Jan FREHAR

PŮVODNÍ
reportáž

Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Po změně trenéra přijde
reprezentační pauza vhod

Ostatní výsledky 10. kola: Zbrojovka Brno – Sparta Praha „B“ 2:1 (1:0). Branky: -
tal – 47. Sejk. Jihlava – Táborsko 3:1 (2:0). 
Branky:

Vyškov – Ústí nad Labem 1:0 (0:0). 
Branky: Branky:

Švenger Chrudim – Varnsdorf 0:0 
Branky:

 Málek * 
: : . Branky: 82. Blecha (pen.) – 38. Zorvan.  11. V. Svoboda, 

50. Rigo, 55. . P. Breda – 55. Langhamer, 80. Šiman, 83. . S. Kingue.

-

 Ve spojení s vámi se spekulovalo 
o více týmech. Nakonec vyhrály Ur-
čice. Proč zrovna ty, čím vás oslovily?
„Nebylo to nakonec, protože například 
nabídku Plumlova jsem hodně zvažo-
val, ale vyhodnotil jsem, že je to ještě 
u  mě padesát na padesát a  že časově 
nestíhám. Po roční covidové pauze už 
mě elán opouštěl, nechtěl jsem dělat 
něco napůl, takový typ člověka nejsem. 
Tak jsem to Plumlovu sdělil, že za tako-
vých okolností nemůžu vést mužstvo. 
Každopádně k trénování jsem se chtěl 

vrátit, nedoufal jsem, že to může být 
ještě na podzim. Ale když z  Určic 
odešel David Kobylík a  zavolal Peťa 
Kouřil, tak mě to trochu zviklalo. A to 
v tom smyslu, že by pro ně byla práce 
sehnat nového trenéra, v průběhu se-
zóny je to složitější. Jelikož jsem tedy 

byl momentálně volný, tak jsem na na-
bídku kývl. S tím, že pomůžu do konce 
podzimní části a pak se domluvíme, co 
a jak. Řekneme si, zda jsme, nebo nej-
sme spokojení. A  zda budeme, nebo 
nebudeme pokračovat. Důležité budou 
kromě kvality trénování i výsledky. Tré-
ninky se musí podpořit právě i těmi vý-
sledky. A šťastně jsme zrovna nezačali.“

 Jak hodnotíte první odkoučova-
né duely?
„Hodnotí se mi to s uvozovkami, pro-
tože jsem hráče ještě pořádně nepoznal. 

Přikláním se k  tomu, že nejvíce nám 
chybí fyzička a z toho pramení chyby, 
vychází z  toho důslednost v  obraně 
nebo vracení se zpět. Podobné platí 
i v útočné fázi. Na tohle často doplácíme 
a je to první věc, co chci zlepšovat.“

 Naposledy jste vedl Kralice na 
Hané. Jak byste situaci v týmech po-
rovnal?
„Kralice jsou samozřejmě o  chloupek 
kvalitnějším týmem majícím více in-
dividualit, které prošly krajským pře-
borem nebo divizí. Ale je to všechno 
o trénovanosti. Když tam nebudou při-
praveni po fyzické stránce, tak ani tam 
nebudou dávat přiměřené výkony. Tak-
že dá se říct, že je to stejné. V Určicích 
je mladší kádr, je tam spousta mladých 
hráčů, na kterých se dá stavět. Samozřej-
mě neprošli asi nějakou početnější mlá-
dežnickou základnou, i  když pár jich 
v eskáčku bylo. Je ale pořád co dohánět 
a co zlepšovat.“

 Vy jste už v Určicích působil.
„Ano, byl to poslední půlrok v  divizi. 
Před šesti lety.“

 To pro vás musel být speciální ná-
vrat, nemýlím se?
„Samozřejmě, proto se mi taky Peťa 
Kouřil ozval, protože už jsem v oddílu 
fungoval. Měli jsme spolu dobrou 
spolupráci, kterou jsem si 
pochvaloval. Věděl jsem, 
že se vrátil Milan So-
sík, který fotbalu 
po organizační 
stránce taky dával 
hodně. Měl jsem radost, že tam tito dva 
působí. S  nimi to vždycky bylo dobré, 
i to mě zviklalo. Že jdu do klubu, který 
ví, co chce, jak fungovat. A že chce fot-
bal dělat hlavně se svými hráči, aby měli 
radost z fotbalu a chuť do něj, i to se mi 
líbilo. Nešel jsem navíc do neznámého 
prostředí, byť se pochopitelně spousta 
věcí se změnila. Areál je pěkně zrekon-
struovaný, trávník je na úroveň soutěže 
vynikající. Už jsou potřeba jen body.“

 Uvidíme vás na hřišti i  v  pozici 
hrajícího trenéra?
(zasměje se) „To je pořád otázka i pro 
mě. V současné době se potýkám se 

zdravotními problémy. Ale chtěl bych 
to ještě zkusit. Jestli to bude v  Urči-
cích, to netuším, i když ta myšlenka 
padla i od funkcionářů Určic. Já jsem 
k tomu ale trochu skeptický. Dlouho 
jsem nic nedělal, nějakou dobu jsem 
trénoval individuálně malé klučiny, 
ale není to ten správný pohyb. Byl 
jsem tedy rád, že na tréninku můžu 
zatrénovat a  víc si zaběhat s  muži, 
něco jim ukázat. Ale uvidím, v  jaké 
budu kondici a  jestli zdraví dovolí. 
Netroufám si ale říct, zda to bude 
v prvním, nebo druhém mužstvu Ur-
čic, či v béčku Kralic na Hané…“

PROSTĚJOV Velký návrat zahlásily fotbalové Určice. Jak Večerník in-
formoval, začátkem září převzal tým staronový kouč Petr Gottwald. 
Někdejší profesionální hráč se zkušenostmi z první i druhé nejvyšší 
soutěže, ale také z angažmá v Jižní Koreji, se vrátil do Určic po více 
než pěti letech. A k trénování samému po roční přestávce. 

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
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 To pro vás musel být speciální ná-áá
vrat, nemýlím se?
„Samozřejmě, proto se mi taky Peťa 
Kouřil ozval, protože už jsem v oddílu 
fungoval. Měli jsme spolu dobrou 
spolupráci, kterou jsem si 
pochvaloval. Věděl jsem,  
že se vrátil Milan So-
sík, který fotbalu
po organizační Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Těsně před uzávěrkou přestupů změnili své 
působiště také dva bývalí členové kádru prostějovského 
eskáčka. Brankář Zdeněk Kofroň a záložník Zdeněk Fládr se 
vydali z trápícího se Znojma ve třetí lize na divizní štaci do 
Nových Sadů. 
Hned při své premiéře pomohl Fládr na hřišti k vítězství 4:1 nad 
dosavadním suverénem soutěže z Kozlovic. Oba hráči po odcho-
du z Prostějova zamířili do Kroměříže a následně se potkali také 
ve Znojmě. Teď spolu budou válčit minimálně do konce podzim-
ní části v divizi. (jaf)

PROSTĚJOV Moravskoslezská liga 
žen měla už před svým startem pou-
hé čtyři účastníky, kteří se měli utkat 
v  šestikolovém systému. Po prvních 
třech zápasech však Jihlava sezónu 
ukončila, a  tak se svěřenkyně kouče 
Vybíhala v  letošním ročníku budou 
potkávat už pouze s Hodonínem a Zlí-
nem. 

Mají tak už nyní jistotu, že v  premiérovém 
ročníku neskončí bez medaile. O titul budou 
pravděpodobně bojovat se Zlínem, protože 
Hodonín zatím na oba celky výrazně ztrácí. 
Kromě Moravskoslezské ligy hrají fotbalistky 
Prostějov také pohár, kde si ve druhém před-
kole poradily s Kotvrdovicemi na jejich půdě 
hladce 6:0 a pokračují dále. Kdo bude jejich 
příštím soupeřem, zatím není jasné. (jaf)

Bývalí fotbalisté eskáčka zamířili
ze Znojma do Nových Sadů

Eskáčko už má pouze dva 
soupeře a pokračuje v poháru



MOSTKOVICE Zprvu nemastný, 
neslaný fotbal z  obou stran. A  pak 
jako by se týmy trochu probudily. 
Mohla za to snad i krásně proměně-
ná standardka, rána z nějakých třiceti 
metrů. Dvaadvacetiletý Jan Typner 
(na snímku), který takto načal 
skóre zápasu. Svému týmu dal 
potřebný klid a nasměroval ho 
za vítězstvím v konečném po-
měru 4:0. V utkání byl hodně 
vidět a mnoho nechybělo, aby 
si připsal hattrick. Po utkání 
byl sice unavený, přesto se 
s  úsměvem na rtech podělil 
o své dojmy z mače.

 Jak byste za vás a  za tým 
zhodnotil zápas s  Mostkovice-
mi?
„Bylo to hodně dobré. Podali jsme 
hodně dobrý výkon, naopak soupeř 
nezahrál nic moc. Hrál jen po vápno, 
nevytvářel si žádné šance. Akorát 
počasí tedy nebylo nic moc, hodně 
foukalo.“

 Ten dal utkání a všem hráčům 
asi zabrat.
„Ano. Z pohledu fanouška to asi nic 
moc nebylo. Druhý poločas byl lep-
ší, gólovější. A jsou z toho zaslouže-
né tři body.“

 Jak jste viděl branku na 2:0? 
Byl jste obsypaný soupeři a stejně 
jste přesně zakončil.

„Zalepil jsem balón mezi dvěma 
hráči – dostal jsem dobrý míč od 
Hlaďase, z pravé strany. Obešel jsem 
si ještě gólmana, klikou doprava, pak 
do prázdné brány a gól.“ (úsměv)

 …a  ještě jste mířil za hattric-
kem.
„Kousek chyběl, snad příště.“

 Haná je nyní první. Čekali jste 
až takový vstup do sezóny?
„Asi jsme to tak úplně nečekali. 
Hodně nám pomáhá Tomáš Ma-
zouch. Tentokrát bohužel nebyl, 
zvládli jsme to ale nakonec i bez něj. 
Teď uvidíme, co bude dál.“

Do duelu 10. kola týmy nastupovaly 
ve zcela rozdílném rozpoložení. Haná 
Prostějov se totiž dlouhodobě nachá-
zí na špici tabulky, navíc poslední tři 
utkání dokázala vyhrát. Oproti tomu 
Mostkovice se sice v začátku sezóny 
držely a bodovaly. V posledních utká-
ních však naopak výsledkově a bodo-
vě strádaly. Z posledních dvou utkání 
šli svěřenci Ondřeje Milara bez bodu. 
Favoritem zápasu tak byla Haná.

Zprvu měly utkání se své režii spíše 
Mostkovice. Byly častěji na balónu, 
snažily se kombinovat. Střely ale ne-
přicházely a  centry se nedařilo dostat 
přes blokující hráče. Haná hrozila spíše 
z  rychlých protiútoků a  zejména snaj-
prem Patrikem Gáborem. Postupně 
Haná vyrovnala hru a také se častěji tla-
čila do zakončení. Týmu do zbytku zá-
pasu hodně pomohl gól z kopačky Jana 
Typnera. A pomohl rovněž úrovni hry, 
která nebyla do té doby kdovíjaká…
Druhá půle nabídla ofenzívnější podí-
vanou, zejména však ze strany Hané. Ta 
překlopila definitivně iniciativu na svou 
stranu. Po každém gólu se pak na chvíli 
zatáhla, přečkala následný tlak soupeře, 
který byl ovšem prakticky beze střel. 
A  znovu udeřila. Drtivý tlak ze strany 
Mostkovic se nekonal. Domácí celek 
doplácel na nízkou pohyblivost a malý 
tlak do brány.

Mostkovice se v úvodu snažily co nej-
dříve dostat před bránu. Foret dostal 
hned v  první minutě nahrávku do 
vápna, ale hosté ho rychle pokryli. 
Z  protiútoku Kaprál poslal dlouhý 
míč na Gábora, ten byl však vytlačen 
z pozice. Diváci si v 10. minutě mohli 
užít i  souboj šestek, tedy Kumstáta 
se Šlamborem. Úspěšnější byl nako-
nec Kumstát. Až 14. minuta přinesla 
první střelu na bránu, Mostkovice 
z  dálky ohrozily Maráka, ten si ale 
s obtížemi poradil. Opravdu pěknou 
akci však až ve 20. minutě předvedla 
Haná, Gábor ale na jejím konci mířil 
mimo. Haná začala hrozit častěji, po 
půlhodině hry se dostala do tlaku. Na 
jeho konci mohl skórovat Světlík, těs-
ně však nestihl míč. Na druhé straně 
se hnal vpřed Štěpán Karafiát a už to 
vypadalo na problém pro Hanou. Píš-
ťalka rozhodčího však byla nesmlou-
vavá. Tentýž hráč to po krátké chvíli 
zkoušel střelecky, minul. Krátce před 
poločasem se mohly prosadit Most-
kovice, po centru Kratiny ale přišla 
hlavička jen do brankáře. Znovu se 
pak ukázalo známé nedáš-dostaneš. 
Při protiakci totiž došlo k faulu a ná-
sledný volný přímý kop z nějakých 30 
metrů Typner skvělou ranou promě-
nil – 0:1. Poločas završila pěkná akce 
Mostkovic, nakonec však bez nebez-
pečného zakončení.
Ve druhé půli hra trochu ožila. Nadá-
le její kvalitu snižoval silný vítr, přesto 

toho bylo na hřišti víc k  vidění. 49. 
minuta tak přinesla dobrou nahráv-
ku Šlambora před bránu, nikdo ale 
nestihl míč. A  tři minuty poté Haná 
udeřila znovu. Typner dostal ze strany 
na osu hřiště míč, potáhl si ho a znovu 
překonal brankáře – 0:2. Mostkovice 
odpověděly rychlou akcí po levé stra-
ně, střelu však jejich soupeř zblokoval. 
Až v 59. minutě se Marák zapotil, ránu 
z rohu vápna od Kubeše však pokryl. 
Od 70. minuty se týmy zase na chví-
li předháněly v  útočných výpadech, 
mnoho střel však nepřicházelo. Nako-
nec byla ale spokojenější znovu Haná, 
Gábor střílel z úhlu, ke sraženému míči 
se dostal Krupička a rozradostnil pří-
znivce Hané potřetí. A v 79. minutě se 
situace opakovala, jen aktéři se trochu 
změnili. Gábor z lajny našel ve druhé 
vlně střelce. Ten ještě neuspěl, míč se 
však odrazil k Jiřímu Novákovi, který 
si věděl rady – 0:4. Mostkovice získaly 
následně výhodu několika standardek 
z dobré vzdálenosti. Ale snížit nedoká-
zaly. Naopak v 83. minutě se Typner 
málem dočkal hattricku, jeho jedovku 
ale Zapletal zneškodnil. Zbytek utkání 
se nesl v  marné snaze Mostkovic za-
znamenat aspoň čestný úspěch.

Bylo jich více, asi nejvíce však byl vi-
dět Jiří Novák. Někdejší profesionální 

tenista spolu třeba s ještě starším kapi-
tánem Jančiarem ukázali, že věk je jen 
číslo, a  stíhali Mostkovice nejen fy-
zicky, navrch je ale porazili i po herní 
stránce. Novákův gól si pak vysloužil 
ovace několika fanoušků Hané.

Rozhodčí tentokrát trošku nestíhali, 
zápas začal později. A  také po změ-
ně stran se na ně čekalo. Utkání pak 
provázel opravdu silný vítr. Bylo více 
než symbolické, že za plotem kdosi 
pouštěl draka. Sestava rozhodčích 
pak nabídla opravdu pestrou věkovou 
směsici, věkový rozdíl mezi čárovým 
Horákem a  jeho kolegou Protiván-
kem činil 65 let!

Vcelku klidná. Diváky ovšem koncem 
první půle zvedlo z laviček několik 
rozhodnutí rozhodčích. Stejně tak ale 
výkon směrem dopředu od mostkovic-
kých hráčů.

PROSTĚJOV Další zajímavé 
derby nabídl v  sobotu pro-
gram I.B třídy Olomouckého 
KFS ve skupině „B“. Do 
Mostkovic totiž zajela prostě-
jovská Haná. Oba celky dávají 

hodně gólů, utkání tak slibovalo nejen nádech regionálního 
derby, ale zároveň také útočnou podívanou. Tento předpoklad 
se ale splnil jen částečně. Zatímco se totiž Mostkovice v ofenzi-
vě zápasem protrápily, Haná – zprvu zakřiknutá – se v průběhu 
času zvedla. A nakonec svého soupeře přejela.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Utkání odmítl okomentovat.
„Zápas ovlivnil hodně silný vítr a tvrdý povrch, na kterém se hrálo. Ani jedno nepřispělo 
kvalitě hry, nebyla to žádná hitparáda. Nicméně se nám podařilo dát z krásného přímáku 
gól. Ve druhém poločase jsme hlavně čekali na brejky a nakonec dali tři góly, navíc pěkné. 
Celkově tedy panuje velká spokojenost se třemi body, které byly zasloužené. Rád bych po-
děkoval hráčům, bylo jich hodně polozraněných. Všichni zaslouží dík a domácímu týmu 
přeji hodně štěstí do zbytku sezóny.“

Věkový rozdíl mezi pomezními byl 65 let!

  Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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klikni na
www.vecernikpv.cz

Zapletal

Světlík

P. Trnavský

Krupička

Kaprál
Kumstát

M. Trnavský

Marák

Hladký

Gábor

Jančiar

Macourek

Kratina

Milar

Drábek

Kazda

Němeček

Jančík

J. Karafi át

Š. Karafi át

Šlambor

Foret

Daniel
KOLÁŘ

Ondřej
MILAR

Haná Prostějov
10. kolo I.B třídy Olomouckého KFS - skupina B

TJ Sokol Mostkovice 0:4

0 : 4
( 0 :  1 )

MOSTKOVICE HANÁ

Rohové kopy: 4Rozhodčí:  Salva – Protivánek, Horák Diváků: 180

Branky: -

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 1 Žluté karty: -

Střídání: 42. Kubeš za J. Karafi áta, 65. Vánský za Š. Karafi áta, 

                       78. Hanák za Němečka, 78. Běhal za Šlambora

Střely mimo branku: 1 Střely na branku: 6

Branky: 41. a 52. Typner, 75. Krupička, 79. J. Novák

Střely mimo branku: 3

Dvougólový Jan Typner:
„Soupeř toho moc
nepředvedl“

Žluté karty: 24. P. Trnavský. Střídání: 27. Typner za Kaprála, 46. Novák za P. Trnavského, 

 64. Strouhal za Jančiara, 85. J. Zbožínek za Krupičku
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ



PR
O

ST
ĚJ

O
V 

To
hl

e 
as

i n
ik

do
 n

e-
če

ka
l. 

Je
se

ní
k 

je
 s

ic
e 

ne
ob

líb
en

ý 
so

up
eř

 a
 u

ž 
lo

ni
 s

 n
ím

 m
ěl

a 
Li

po
-

vá
 p

ro
bl

ém
y. 

N
ic

m
én

ě 
ny

ní
 p

od
 

ne
jv

yš
ším

i 
vr

ch
ol

ky
 M

or
av

y 
tý

m
 

Pa
vl

a 
R

ůž
ič

ky
 v

yl
ož

en
ě 

po
ho

ře
l. 

N
ep

ov
ed

en
ý 

pr
vn

í 
po

lo
ča

s 
to

tiž
 

ná
sle

do
va

l 
dr

uh
ý, 

v 
ně

m
ž 

Li
po

vá
 

in
ka

so
va

la
 d

ok
on

ce
 t

řik
rá

t. 
Pr

o 
m

už
st

vo
 

se
 

je
dn

á 
je

dn
oz

na
čn

ě 
o 

ne
jm

én
ě 

po
ve

de
né

 p
ře

ds
ta

ve
ní

 
po

dz
im

u.
Po

 u
tk

án
í, 

kt
er

é 
se

 n
ep

ov
ed

lo
 t

ým
u 

po
uz

e 
vý

sle
dk

ov
ě, 

ale
 ta

ky
 h

er
ně

, p
o-

ch
op

ite
ln

ě v
 L

ip
ov

é v
lád

l s
m

ut
ek

. „
Zá

-

pa
s b

yl 
z n

aš
í s

tra
ny

 za
tím

 je
dn

oz
na

čn
ě 

tím
 n

ejh
or

ším
, c

o 
jsm

e n
a p

od
zim

 o
de

-
hr

áli
. S

ou
pe

ři 
po

m
oh

lo,
 že

 d
al 

br
zy

 g
ól

 
a p

ak
 dr

uh
ý. V

ůb
ec

 js
m

e s
e v

 pr
vn

í p
ůl

ce
 

ne
do

sta
li 

do
 h

ry
,“ 

ho
dn

ot
il 

po
 z

áp
as

e 
tre

né
r L

ip
ov

é 
Pa

ve
l R

ůž
ičk

a. 
Po

 z
m

ě-
ně

 st
ra

n 
ale

 d
le 

jeh
o 

vy
jád

ře
ní

 b
yl 

vid
ět

 
po

su
n 

k 
lep

ším
u. 

„V
e d

ru
hé

m
 p

ol
oč

as
e 

jsm
e 

se
 v

id
ite

ln
ě 

zle
pš

ili.
 A

le 
pa

ra
do

x-
ně

 js
m

e 
do

sta
li 

da
lší

 tř
i g

ól
y 

z 
br

ejk
ů,“

 
ne

ch
áp

al 
po

 zá
pa

se
 P

av
el 

Rů
žič

ka
. V

ý-
sle

de
k v

ůb
ec

 n
ek

or
es

po
nd

uj
e s

 tí
m

, ja
k 

se
 L

ip
ov

é d
ař

ilo
 v 

př
ed

eš
lýc

h 
zá

pa
se

ch
. 

Tý
m

 k
rá

če
l o

d 
vý

hr
y 

k 
vý

hř
e. 

A 
zd

álo
 

se
, ž

e j
ej 

ni
c n

em
ůž

e z
as

tav
it. 

„B
yl 

to
 ve

l-

m
i š

pa
tn

ý z
áp

as
 i v

 p
or

ov
ná

ní
 s 

tím
, ja

k 
jsm

e d
os

ud
 h

rá
li. 

Vy
hr

áv
ali

 js
m

e, 
by

ť a
ž 

v p
en

alt
ác

h. 
Al

e a
ni

 vý
ko

n s
e n

ed
á s

 tě
m

i 
př

ed
ch

oz
ím

i s
ro

vn
áv

at,
“ 

by
l p

o 
zá

pa
se

 
ne

sp
ok

oj
en

ý 
Pa

ve
l R

ůž
ičk

a, 
kt

er
ý 

zá
-

ro
ve

ň 
za

do
uf

al,
 že

 v 
da

lší
ch

 zá
pa

se
ch

 se
 

m
už

stv
o v

rá
tí k

e s
vý

m
 st

an
da

rd
ům

.
O

 d
alš

í b
od

y 
a t

ak
y 

o 
zle

pš
en

í d
oj

m
u 

se
 m

ůž
e 

po
rv

at
 d

om
a 

v 
ne

dě
li 

od
 1

5 
ho

di
n 

s R
ap

ot
ín

em
. F
K

 J
e

s
e

n
ík

5
:0

 (2
:0

)
S

K
 L

ip
o

v
á

S
K

 L
ip

o
v

á

Br
an

ky
: 1

7. 
a 4

9. 
Ku

ta
l, 1

2. 
M

rá
z, 

84
. 

Tu
lis

, 
86

. 
Pl

an
ý. 

Ro
zh

od
čí

: 
Tr

áv
ní

-
če

k –
 M

ac
ha

la,
 F

or
al.

 Ž
lu

té
 k

ar
ty

: 2
3.

 
M

in
ka

, 3
3. 

C
ek

ur
as

 –
 2

6. 
Bo

řu
ta

, 4
3.

 
M

us
il. 

D
iv

ác
i: 

15
0.

Se
sta

va
 L

ip
ov

é:
 H

ol
ás

ek
 –

 M
us

il,
 

Ta
ká

č, 
Kr

ál,
 V

yk
op

al 
– 

Ko
vá

ř, 
St

ry
k,

 
Je

že
k, 

Bo
řu

ta
 (

85
. H

ol
eš

in
sk

ý)
 –

 P
ři-

kr
yl 

(7
8. 

Pe
ka

ř)
, O

br
uč

a (
71

. K
va

pi
l).

 
Tr

en
ér

: P
av

el 
Rů

žič
ka

.
(s

ob
)

Sv
át

eč
ní

 ú
te

rý
 zn

am
en

alo
 v

 O
ta

sla
vi

-
cíc

h 
do

hr
áv

ku
 s

ed
m

éh
o 

ko
la 

A 
sk

u-
pi

ny
 I.

B 
tří

dy
. N

a 
pů

du
 re

gi
on

áln
íh

o 
ce

lk
u z

av
íta

la 
H

or
ní

 M
oš

tě
ni

ce
 a z

áp
as

 
ro

zh
od

la 
jed

in
á b

ra
nk

a n
ec

elý
ch

 de
se

t 
m

in
ut

 p
ře

d 
ko

nc
em

. „
M

et
le“

 ta
k 

stá
le

 
dr

ží 
do

m
ác

í 
ne

po
ra

zit
eln

os
t 

a 
dí

ky
 

ví
tě

zs
tv

í s
e v

yš
pl

ha
ly 

už
 n

a t
ře

tí 
m

íst
o 

ta
bu

lk
y. 

Ja
n 

FR
EH

AR
Zá

pa
s n

ab
íd

l s
pí

še
 v

elm
i d

ob
ré

 d
efe

n-
ziv

ní
 př

ed
sta

ve
ní

 ne
ž b

ra
nk

ov
é h

od
y. 

To
 

se
 v

ša
k 

i p
ře

d 
zá

pa
se

m
 p

ři 
po

hl
ed

u 
na

 
sk

ór
e 

H
or

ní
 M

oš
těn

ice
 d

alo
 o

če
ká

va
t. 

V 
pr

vn
ím

 p
ol

oč
as

e 
m

ěl 
pr

vn
í b

ra
nk

u 
na

 k
op

ač
ce

 K
alá

b, 
ale

 je
ho

 lo
b 

za
m

íři
l 

m
im

o 
tři

 ty
če

. D
alš

í v
elk

ou
 š

an
ci 

m
ěl 

po
 p

řih
ráv

ce
 D

rm
ol

y 
H

on
, a

ni
 o

n 
vš

ak
 

br
an

ku
 n

en
aš

el.
 P

ře
d 

po
lo

ča
se

m
 p

ak
 

za
hr

oz
ili 

i ji
na

k b
rá

ní
cí 

ho
sté

. S
lan

in
a a

le 
m

íři
l n

ad
 a

 n
ůž

ky
 K

už
ela

 sk
on

čil
y 

tak
é 

m
im

o. 
Tě

sn
ě 

př
ed

 p
ol

oč
as

em
 m

ěl 
pa

k 
na

 h
lav

ě p
rv

ní
 br

an
ku

 D
rm

ol
a, 

ale
 h

lav
a 

sk
on

čil
a t

ěs
ně

 ve
dl

e. 
D

es
et 

m
inu

t 
po

 p
řes

táv
ce

 p
řiš

el 
jed

en
 

z k
líč

ov
ýc

h 
m

om
en

tů
, k

dy
ž s

e s
na

žil
 K

a-
láb

 h
lav

ou
 d

ok
lep

no
ut

 m
íč 

do
 sí

tě 
a s

raz
il 

se
 s 

ko
pa

čk
ou

 je
dn

oh
o 

z b
rán

ící
ch

 h
ráč

ů.
 

Po
 to

m
to

 so
ub

oji
 m

íst
o 

pe
na

lty
 n

ás
led

o-
va

l r
oh

 a
 o

dje
zd

 d
om

ác
íh

o 
út

oč
ní

ka
 n

a 
šit

í, k
ter

ém
u n

yn
í z

do
bí 

hla
vu

 d
es

et 
ste

hů
. 

Kr
átc

e p
o 

to
m

to
 in

cid
en

tu
 m

íři
l d

o 
šib

e-
nic

e C
hv

ojk
a, 

br
an

ká
ř F

iše
r s

e v
ša

k v
yt

áh
l 

pa
rád

ním
 zá

kr
ok

em
. 

Po
sle

dn
í p

ůl
ho

di
nu

 to
ho

 h
os

té 
už

 sm
ě-

re
m

 d
op

ře
du

 m
no

ho
 n

ep
ře

dv
ed

li a
 sn

a-
žil

i s
e 

hl
av

ně
 u

dr
že

t r
em

ízo
vý

 v
ýs

led
ek

, 
co

ž s
e j

im
 d

lou
ho

 d
ař

ilo
. D

ue
l s

e a
le 

na
-

ko
ne

c p
od

ař
ilo

 do
m

ác
ím

 př
ec

i je
n z

lom
it 

na
 sv

ou
 st

ran
u. 

Po
 ce

nt
ru

 K
ou

de
ly 

se
 m

íč 
do

sta
l p

o 
od

raz
ec

h 
až

 k
 C

hv
oj

ko
vi,

 k
te-

rý
 v

e 
sk

luz
u 

ot
ev

ře
l s

kó
re

 zá
pa

su
 –

 1
:0

. 
Po

sle
dn

í m
in

ut
y 

už
 si

 d
om

ác
í p

oh
líd

ali
 

a m
oh

ou
 ta

k s
lav

it 
da

lší
 tř

i b
od

y a
 p

os
un

 
tab

ul
ko

u v
zh

ůr
u.

(s
ob

)
S

o
k

o
l 

O
ta

s
la

v
ic

e
1

:0
(0

:0
) 

H
o

rn
í 

H
o

rn
í 

Br
an

ky
: 8

2. 
Ch

vo
jka

. R
oz

ho
dč

í: 
Li

zn
a 

– 
M

ot
al,

 H
ub

en
ý. 

Žl
ut

é k
ar

ty
: 6

2. 
Ko

u-
de

la 
– 3

2. 
Ku

že
la,

 73
. K

ac
hlí

k, 
82

. V
ac

ulí
k.

 
D

ivá
ků

: 1
56

.
Se

sta
va

 O
ta

sla
vic

: 
Sik

a 
– 

N
ov

ák
 (

46
. 

Tk
áč

), 
Ko

ud
ela

, M
aň

ák
, R

us
zó

 –
 G

er
ne

š 
(8

5. 
H

raz
dír

a)
, C

hv
ojk

a, 
Vo

gl,
 H

on
 –

 K
a-

láb
 (5

8. 
Pi

ňo
s),

 D
rm

ola
. T

re
né

r: 
Jiř

í H
on

.

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a 
O

ta
sla

vi
c 

Jiř
íh

o 
H

on
a:

„V
ěd

ěli
 js

m
e, 

že
 n

ás
 n

eč
ek

á 
jed

no
du

-
ch

ý 
so

up
eř

, k
te

rý
 d

ob
ře

 b
rá

ní
. S

pí
še

 
ne

ž o
 fo

tb
alu

 to
 d

ne
s b

yl
 o

pr
av

du
 tu

hý
 

bo
j, k

de
 n

ás
 so

up
eř

 d
o 

na
šic

h 
ko

m
bi

-

na
cí 

př
íli

š 
ne

po
uš

tě
l. 

Kd
yb

y 
se

 n
ám

 
po

ve
dl

o 
z n

ěk
te

ré
 ze

 ša
nc

í d
át

 b
ra

nk
u,

 
m

ož
ná

 b
yc

ho
m

 v
yh

rá
li 

vy
šš

ím
 r

oz
-

dí
lem

 a
 v

 k
lid

u,
 ta

ké
 to

 v
ša

k 
m

oh
lo

 
sk

on
čit

 v
še

lij
ak

. N
ak

on
ec

 s
e 

ná
m

 ji
 

vš
ak

 p
ov

ed
lo

 v
stř

eli
t 

vc
elk

u 
šťa

stn
ě 

de
se

t m
in

ut
 p

ře
d 

ko
nc

em
, a

le 
šli

 js
m

e 
si 

za
 n

í. K
lu

ků
m

 m
us

ím
 p

od
ěk

ov
at

 za
 

to
, j

ak
 z

áp
as

 o
dm

ak
ali

 a
 u

ká
za

li 
sv

ou
 

síl
u.

 Je
ště

 p
ře

ji 
M

ich
alo

vi
, a

by
 s

e 
co

 
ne

jry
ch

lej
i z

ot
av

il.“

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 V

 d
e-

sá
té

m
 k

ol
e 

kr
aj

sk
éh

o 
př

eb
or

u 
to

 b
yl

o 
s d

vo
jic

í 
re

gi
on

ál
ní

ch
 ú

ča
st

ní
ků

 
zc

el
a 

op
ač

né
, n

ež
 js

m
e 

by
li d

op
os

ud
 zv

yk
lí. 

N
a 

do
m

ác
í p

ůd
ě 

se
 p

o-
da

řil
o 

Kr
al

ic
ím

 za
st

av
it 

sé
rii

 se
dm

i n
ez

da
rů

 a 
pr

ot
i Z

áb
ře

hu
 si

 p
řip

sa
-

ly
 ve

lm
i d

ůl
ež

ité
 tř

i b
od

y d
o 

ta
bu

lk
y. 

Li
po

vá
 je

la
 d

o 
Je

se
ní

ku
 p

ot
vr

di
t 

sv
é 

po
st

av
en

í, j
en

že
 v

 zá
pa

se
 ta

ha
la

 o
d 

za
čá

tk
u 

za
 k

ra
tš

í k
on

ec
 a

 u
ž 

se
 d

o 
ně

j a
ni

 n
ed

os
ta

la
, t

ak
že

 si
 o

dv
ez

la
 p

ět
ib

ra
nk

ov
ý p

říd
ěl

.

T
J 

S
o

k
o

l M
o

s
tk

o
v

ic
e

0
:4

 (0
:1

)

Ví
ce

 v 
ro

zh
led

ně
 n

a 
str

an
ě 3

5

T
J 

M
o

ra
v

s
k

ý
 

B
e

ro
u

n
2

:2
 (1

:2
)

p
k

 0
:3

Br
an

ky
: 5

. B
alá

ž, 
78

. L
ac

m
an

 –
 3

6.
 

K
ala

nd
řík

, 
41

. 
Ko

tlá
r. 

R
oz

ho
dč

í: 
Va

cu
lík

 –
 K

on
vi

čk
a, 

Ru
bá

če
k.

 Ž
lu

té
 

ka
rt

y:
 5

3.
 P

oh
an

ka
, 7

9.
 M

ali
no

vs
ký

, 

87
. L

ac
m

an
 –

 7
7.

 A
ug

us
tin

. D
iv

ác
i:

11
0.

Se
st

av
a 

Sm
rž

ic
: 

Ad
am

ík
 –

 K
ap

rá
l, 

G
ot

tw
ald

, A
ug

us
tin

, S
tu

de
ný

 –
 L

už
a, 

Ko
tlá

r, M
. V

er
ne

r (
46

. T
om

ig
a (

90
+2

. 
Bo

ků
vk

a)
, 

K
ala

nd
řík

 –
 P

lev
a 

(8
9.

 
Zb

ož
ín

ek
), 

Š.
 V

er
ne

r. 
Tr

en
ér

: I
vo

 Z
bo

žín
ek

.

H
od

no
ce

ní
 h

ra
jíc

íh
o 

tr
en

ér
a 

Sm
rž

ic
 Iv

o 
Zb

ož
ín

ka

„J
sm

e 
rá

di
 z

a 
dv

a 
bo

dy
, i

 k
dy

ž 
jso

u 
vy

ko
up

en
é 

zr
an

ěn
ím

i 
M

ar
tin

a 
Ve

r-
ne

ra
 a

 P
et

ra
 K

ala
nd

řík
a. 

K
lu

ky
 c

hc
i 

te
nt

ok
rá

t p
oc

hv
áli

t, 
m

oh
li j

sm
e k

lid
ně

 

i v
yh

rá
t. 

Za
 st

av
u 

2:
1 

jsm
e 

to
tiž

 tr
ef

ili
 

ty
č. 

N
a d

ru
ho

u s
tra

nu
 js

m
e c

hv
íli

 př
ed

 
ko

nc
em

 v
yk

op
áv

ali
 z

 b
ra

nk
ov

é 
čá

ry
. 

S 
po

ko
ro

u 
te

dy
 b

er
em

e 
dv

a 
bo

dy
. 

H
rá

či 
do

 to
ho

 d
ali

 sr
dc

e. 
O

pr
ot

i D
ob

-
ro

m
ili

cím
, k

dy
 js

em
 by

l n
a n

ě o
pr

av
du

 
ho

dn
ě 

na
štv

an
ý 

a 
uv

až
ov

al 
jse

m
, ž

e 
sk

on
čím

, te
nt

ok
rá

t j
se

m
 sp

ok
oj

en
ý.“

S
K

 J
e

s
e

n
e

c
 D

z
b

e
l

2
:2

 (1
:2

)
p

k
 2

:1
T

J
 S

o
k

o
l 

T
J

 S
o

k
o

l 

Br
an

ky
: 2

2.
 D

. L
išk

a, 
80

. M
. L

išk
a 

– 
29

. R
oz

eh
na

l, 
39

. R
on

čá
k.

 R
oz

ho
d-

čí
: H

or
ák

 –
 M

aš
ek

, V
ac

hu
tk

a. 
Žl

ut
é 

ka
rty

: 6
5.

 R
oz

eh
na

l. D
iv

ác
i: 

40
.

Se
st

av
a 

Je
se

nc
e-

D
zb

el
u:

 R
. B

ur
ge

t 
– 

Rů
žič

ka
, J

. B
ur

ge
t, 

Pr
ok

eš
, O

šle
jše

k 
(7

9.
 M

ül
ler

) –
 F

ur
le,

 M
rň

ka
, D

. L
išk

a, 
L.

 Ž
ou

že
lk

a (
55

. L
aš

tů
vk

a)
 –

 M
. L

iš-
ka

, F
alt

ýn
ek

. H
ra

jíc
í t

re
né

r:
 M

ar
tin

 
Li

šk
a.

H
od

no
ce

ní
 p

ře
ds

ed
y J

es
en

ce
-

-D
zb

elu
 S

ta
ni

sla
va

 P
ol

cr
a

„D
os

áh
li 

jsm
e 

pr
vn

ích
 b

od
ů.

 T
ým

 
te

nt
ok

rá
t 

šla
pa

l, 
ve

dl
i 

jsm
e. 

So
up

eř
 

ot
oč

il 
po

 n
aš

ich
 ch

yb
ác

h.
 D

ěla
la 

ná
m

 
pr

ob
lém

 je
ho

 p
ra

vá
 st

ra
na

. Z
 n

í p
ad

l 

pr
vn

í g
ól

 a
 p

o 
ná

dh
er

né
m

 p
řím

ák
u 

jsm
e p

ro
hr

áv
ali

. V
 ka

bi
ně

 js
m

e s
i n

ěc
o 

ře
kl

i. 
Ve

 d
ru

hé
 p

ůl
i 

to
 b

yl
o 

ho
dn

ě 
vy

ro
vn

an
é. 

H
os

té
 m

ěli
 n

ěja
ké

 s
tře

ly
 

z d
álk

y, 
m

y 
to

ho
 n

ao
pa

k 
m

oc
 n

em
ěli

. 
D

aly
 se

 pí
sk

no
ut

 pe
na

lty
 na

 ob
ou

 st
ra

-
ná

ch
, r

oz
ho

dč
í a

le 
ut

ká
ní

 zv
lád

li 
do

b-
ře

. N
ak

on
ec

 se
 n

ám
 i p

od
ař

ilo
 sr

ov
na

t 
na

 2
:2

. V
 p

en
alt

ác
h 

ob
a t

ým
y p

o 
dv

ou
 

pr
vn

ích
 z

ah
od

ily
, 

po
sle

dn
í 

Ko
žu

ša
-

ny
 ta

ky
 n

ed
aly

. M
y 

na
ko

ne
c 

tě
žil

i z
e 

zk
uš

en
os

ti 
M

ar
tin

a 
La

štů
vk

y, 
kt

er
ý 

ro
zh

od
l. 

C
hc

i z
a 

vý
ko

n 
tý

m
u 

po
dě

-
ko

va
t. 

Je
 v

id
ět

, ž
e s

e n
a j

eh
o 

kv
ali

tá
ch

 
pr

ac
uj

e. 
A 

vě
řím

, ž
e p

ůj
de

m
e n

ah
or

u.“

U
h

e
rs

k
ý

 B
ro

d
 

1
:1

 (0
:1

)
M

o
s

tk
o

v
ic

e
M

o
s

tk
o

v
ic

e

Br
an

ky
: 8

1.
 A

da
m

ík
ov

á 
– 

6.
 B

. K
a-

ra
fiá

to
vá

. 
R

oz
ho

dč
í: 

K
os

te
ln

ík
 –

 
K

ot
ač

ka
, K

or
ol

ov
yc

h.
 Ž

lu
té

 k
ar

ty
:

89
. M

ar
ko

vá
. D

iv
ák

ů:
 5

0.
Se

st
av

a 
M

os
tk

ov
ic

: 
Pt

áč
ní

ko
vá

 –
 

T.
 K

ar
af

iá
to

vá
, S

m
ič

ko
vá

, V
av

er
ko

-
vá

, Š
te

fk
ov

á –
 V

lk
ov

á, 
K

ra
vá

ko
vá

, B
. 

K
ar

af
iá

to
vá

, H
ol

ub
ov

á 
– 

H
or

ák
ov

á, 
M

ar
ko

vá
. 

St
ří

da
ly

: 
Ja

nč
ík

ov
á, 

Ti
-

ch
á, 

V
lk

ov
á, 

K
al

en
do

vá
. 

Tr
en

ér
:

O
nd

ře
j M

ila
r.

H
od

no
ce

ní
 

tr
en

ér
a 

M
os

tk
ov

ic
 

O
nd

ře
je

 M
ila

ra
: „

Zá
pa

s d
vo

u 
ro

z-
dí

ln
ýc

h 
po

lo
ča

sů
. V

 p
rv

ní
m

 j
sm

e 
hr

ál
i s

e 
sil

ný
m

 v
ět

re
m

 a
 d

os
tá

va
li 

jsm
e 

so
up

eř
ky

 p
od

 tl
ak

. Z
e 

čt
yř

 v
y-

lo
že

ný
ch

 ša
nc

í s
e 

vš
ak

 tr
ef

ila
 p

ou
ze

 
Bá

ra
 K

ar
af

iá
to

vá
. D

ru
ho

u 
pů

li 
ná

s 
v 

sil
né

m
 v

ět
ru

 t
la

či
l 

za
se

 s
ou

pe
ř 

a 
dl

ou
ho

 j
sm

e 
je

jic
h 

tla
ku

 o
do

lá
-

va
li.

 P
od

ař
ilo

 se
 ji

m
 v

ša
k 

pá
r m

in
ut

 
př

ed
 k

on
ce

m
 p

ře
ce

 j
en

 v
yr

ov
na

t 
a 

zb
yt

ek
 u

tk
án

í u
ž 

se
 s

pí
še

 d
oh

rá
-

va
l. 

S 
bo

de
m

 z
 U

he
rs

ké
ho

 B
ro

du
 

pa
nu

je
 s

po
ko

je
no

st
. 

N
ik

dy
 j

sm
e 

tu
 n

a 
um

ěl
é 

tr
áv

ě 
je

št
ě 

ne
bo

do
va

li,
 

ta
kž

e j
sm

e r
ád

i, 
že

 i z
de

 js
m

e u
dr

že
-

li 
ne

po
ra

zi
te

ln
os

t.“

6
:1

 (4
:0

)
P

ro
ti

v
a

n
o

v
P

ro
ti

v
a

n
o

v

Br
an

ky
: 1

8.
 a

 4
4.

 M
en

yh
ar

to
vá

, 3
4.

 
a 

37
. J

an
so

vá
, 5

0.
 V

ál
ko

vá
, 6

3.
 R

at
-

ho
us

ká
 –

 4
8.

 P
řik

ry
lo

vá
. R

oz
ho

dč
í:

M
ar

ek
. Ž

lu
té

 k
ar

ty
: b

ez
 k

ar
et

. D
i-

vá
ků

: 6
0.

Se
st

av
a 

Pr
ot

iv
an

ov
a:

 T
em

pí
ro

vá
 

– 
Př

ik
ry

lo
vá

, K
os

tík
ov

á, 
E.

 P
tá

čn
í-

ko
vá

, 
K

ol
ed

ov
á 

– 
Sm

yč
ko

vá
, 

Pr
ů-

ch
ov

á, 
M

ik
ul

ov
á, 

K
ej

ík
ov

á 
– 

Fr
o-

m
llo

vá
, 

Br
ož

ov
ič

ov
á. 

St
ří

da
ly

: 
N

. 
Pt

áč
ní

ko
vá

, 
Ši

m
ek

ov
á, 

Vy
br

al
ov

á, 
Pa

vl
ů,

 B
ou

šo
vá

, Š
ta

ch
ov

á. 
Tr

en
ér

:
Br

on
isl

av
 P

tá
čn

ík
.

H
od

no
ce

ní
 

tr
en

ér
a 

Pr
ot

iv
an

o-
va

 B
ro

ni
sl

av
a 

Pt
áč

ní
ka

:  
„D

ne
sk

a 
ur

či
tě

 c
hv

ál
it 

ne
bu

du
. P

od
al

i 
jsm

e 
za

tím
 n

ej
sla

bš
í v

ýk
on

 v 
na

ší 
hi

st
or

ii.
 

Vš
ud

e 
jsm

e 
by

li 
po

zd
ě 

a 
ni

c 
se

 n
ám

 
ne

da
řil

o.
 P

rv
ní

 p
ůl

e 
by

la
 o

pr
av

du
 

ka
ta

st
ro

fá
ln

í. 
N

av
íc

 s
e 

ná
m

 z
ra

ni
-

la
 i 

na
še

 h
vě

zd
a 

Al
žb

ět
a 

Pr
ůc

ho
vá

. 
C

el
ko

vě
 js

m
e 

se
 v

ůb
ec

 n
ed

ok
áz

al
i 

do
 z

áp
as

u 
do

st
at

. 
D

o 
dr

uh
é 

pů
le

 
jsm

e 
už

 v
ýk

on
 t

ro
ch

u 
zle

pš
ili

, a
le

 
st

ál
e 

to
 n

eb
yl

o 
on

o 
a 

m
us

ím
e 

př
ed

-
vé

st
 v

íc
e.“

 
(j

af
)

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 Z

aj
ím

av
é v

ýs
le

dk
y p

řin
es

ly
 ví

ke
nd

ov
é z

áp
as

y I
.B

 tř
íd

y s
ku

pi
ny

 B.
 A

 ve
sm

ěs
 s d

ob
ro

u 
ko

nc
ov

ko
u 

pr
o 

ce
lk

y 
z P

ro
st

ěj
ov

sk
a. 

N
ep

la
tí t

o 
po

uz
e o

 M
os

tk
ov

icí
ch

. T
y p

od
le

hl
y H

an
é v

ys
ok

o 
0:

4 a
 d

ál
 se

 p
ro

pa
da

jí t
ab

ul
ko

u.
 H

an
á v

 n
í n

ao
pa

k 
up

ev
ni

la
 p

rv
ní

 m
íst

o.
 Sl

av
í v

ša
k t

ak
é S

m
rž

ice
. T

y s
e p

o 
ne

jis
tý

ch
 vý

ko
ne

ch
 v 

so
ut

ěž
i a

 p
oh

ár
ov

ém
 p

ro
pa

dá
ku

 d
oč

ka
ly

 d
vo

u 
bo

dů
 a

 p
os

ílil
y s

i t
ak

 p
oz

ici
 v

 p
ol

ov
in

ě 
ta

bu
lk

y. 
N

av
íc 

se
 ra

du
je

 i J
es

en
ec

-D
zb

el
. T

en
 zí

sk
al

 ko
ne

čn
ě 

pr
vn

í b
od

y. 
Po

da
řil

o 
se

 
m

u 
to

tiž
 d

or
ov

na
t j

ed
no

gó
lo

vé
 m

an
ko

 a 
lé

pe
 zv

lá
dn

ou
t p

en
al

ty
.

I.B
 tř

íd
a s

ku
pi

na
 B

Ha
ná

 ov
lá

dl
a d

er
by

 s 
M

os
tk

ov
ice

m
i, S

m
rž

ice
 za

br
al

y, 
Je

se
ne

c-D
zb

el
 po

pr
vé

 sl
av

í

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

fo
tb

al
3636

4.
 ří

jn
a 

20
21

3737

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 S
kv

ěl
ou

 fo
rm

ou
 s

e 
m

oh
la

 v
 p

ře
de

šl
ýc

h 
ut

ká
ní

ch
 p

yš
ni

t K
on

ic
e.

 P
ra

vi
de

ln
ě 

se
 jí

 d
ař

ilo
 v

yn
ul

ov
at

 
so

up
eř

e 
a 

sb
íra

t b
od

y 
po

 h
rs

te
ch

. T
en

to
kr

át
 to

 je
 o

vš
em

 s 
nu

lo
u,

 b
oh

už
el

 n
a 

bo
do

vé
m

 k
on

tě
. K

on
ic

e 
se

 n
a 

sv
ém

 
hř

išt
i u

tk
al

a 
s O

le
šn

ic
í, k

te
rá

 ro
vn

ěž
 v

ál
čí

 o
 p

os
tu

p.
 A

 ze
 so

ub
oj

e 
na

ko
ne

c v
yš

la
 m

no
he

m
 sp

ok
oj

en
ěj

ší 
O

le
šn

ic
e.

I.A
 tř

íd
a s

ku
pi

na
 A

T
J 

S
o

k
o

l P
lu

m
lo

v
1

:2
 (0

:1
)

„
B

“
„

B
“

Br
an

ky
: 8

4. 
P. 

Ki
šk

a 
– 

37
. B

oš
ek

, 6
2. 

vla
stn

í 
Fr

an
tík

. 
Ro

zh
od

čí:
 K

aň
ok

 
– 

Lá
tal

, S
m

ék
al.

 Ž
lu

té
 k

ar
ty

: 6
0. 

Še
vc

ůj,
 

61
. F

. K
ot

lán
, 6

7. 
P. 

Ki
šk

a, 
90

. T
ak

áč
 –

 77
. 

Ku
bá

če
k, 

81
. N

gu
ye

n. 
Če

rv
en

á 
ka

rta
:

90
+1

. K
ub

áč
ek

. D
ivá

ci:
 60

.
Se

sta
va

 P
lu

m
lo

va
: P

ok
or

ný
 –

 R
. B

ur
eš

, 
V. 

Ko
tlá

n, 
Fa

jst
l, J

. K
išk

a –
 M

. B
ur

eš
 (5

7. 
F. 

Ko
tlá

n)
, A

uje
zd

sk
ý (

90
. T

ak
áč

), 
Fr

an
tík

, P
. 

Ki
šk

a, 
Ko

lař
ík 

(5
7. 

Še
vc

ůj)
 – 

H
lad

ký
.

H
ra

jíc
í tr

en
ér

: M
iro

sla
v T

ak
áč

.

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a 
Pl

um
lo

va
 

M
iro

sla
va

 T
ak

áč
e:

„Z
as

e j
sm

e n
ara

zil
i n

a j
ed

no
ho

 z 
lep

šíc
h 

so
up

eř
ů. 

H
rál

i 
jsm

e 
pr

ot
o 

ze
za

du
. 

Př
es

to
 js

m
e 

si 
vy

tvo
řil

i i
 g

ólo
vé

 š
an

ce
, 

ale
 n

ep
ro

m
ěn

ili 
jsm

e 
je.

 S
ou

pe
ř 

m
ěl 

po
to

m
 si

ce
 v

íce
 z

e 
hr

y, 
na

 ša
nc

e 
to

 a
le 

by
lo 

vy
ro

vn
an

é a
 d

ok
áz

ali
 js

m
e j

eš
tě 

hr
u 

vy
ro

vn
at.

 M
oh

lo 
to

 b
ýt

 p
ro

 n
ás

 n
ak

on
ec

 
3:

0. 
Ke

 ko
nc

i p
olo

ča
su

 js
m

e n
ao

pa
k s

am
i 

po
 p

ěk
né

 a
kc

i 
in

ka
so

va
li. 

Ve
 d

ru
hé

m
 

po
loč

as
e 

jsm
e 

m
ěli

 p
ře

va
hu

 a
 n

ejm
én

ě 
čty

ři 
gó

lov
é š

an
ce

. N
ap

řík
lad

 Fr
an

tík
 m

ěl 
ně

kt
er

é, 
zá

ro
ve

ň 
v d

en
 sv

ýc
h 

na
ro

ze
ni

n.
 

N
ed

al 
je 

a p
ak

 se
 o

d 
ně

j s
m

oln
ě o

dr
az

il 
m

íč 
a s

ou
pe

ř v
ed

l 2
:0

. N
ak

on
ec

 se
 n

ám
 

po
da

řil
o 

sn
íži

t a
 tr

efi
t b

ře
vn

o. 
N

a v
íc 

to
 

ale
 n

es
tač

ilo
. O

pě
t s

e 
po

tv
rd

ilo
, ž

e 
pr

ot
i 

lep
ším

 t
ým

ům
 s

i 
do

ká
že

m
e 

vy
tv

áře
t 

ša
nc

e. 
Jen

že
 je

 n
ed

áv
ám

e. 
By

l t
o 

z 
na

ší 
str

an
y d

ob
rý

 zá
pa

s, 
fo

tb
al 

se
 al

e h
raj

e n
a 

gó
ly.“

S
K

 P
ro

ti
v

a
n

o
v

2
:3

 (0
:3

)
T

J
 S

o
k

o
l 

T
J

 S
o

k
o

l 

Br
an

ky
: 5

4. 
a 6

5. 
O

nd
ro

uš
ek

 –
 31

. Ju
rn

í-
če

k, 
42

. K
ad

lec
, 4

5. 
Ko

leč
ká

ř. R
oz

ho
dč

í:
Kr

eif
 –

 C
hlá

de
k, 

H
ub

en
ý. 

Žl
ut

é 
ka

rty
: -

. 
D

ivá
ci:

 93
.

Se
sta

va
 P

ro
tiv

an
ov

a:
 P

itá
k 

– 
Z.

 P
os

pí-
šil

, M
. P

os
píš

il, 
O

nd
ro

uš
ek

, K
ro

pá
č 

(7
5. 

M
en

šík
) –

 D
. S

ed
lák

, R
. S

ed
lák

, V
. N

eje
dlý

, 
F. 

Po
sp

íši
l –

 M
atu

šů
 (4

6. 
Fi

ed
ler

), G
rm

ela
.

Tr
en

ér
: P

av
el 

M
us

il.
Se

sta
va

 Č
ec

ho
vic

: K
lim

eš
 (5

2. 
Se

dla
řík

) 
– 

Ve
se

lý, 
Ju

rn
íče

k, 
W

alt
er,

 H
atl

e 
(6

6. 
La

-
ko

m
ý)

 –
 B

ěh
al 

(4
6. 

H
alo

uz
ka

), 
Ko

leč
ká

ř, 
N

ov
ák

 (9
0. 

Va
lde

z)
, K

ad
lec

 – 
Št

eig
l, M

uz
i-

ka
nt

 (9
0. 

So
bo

ta)
. T

re
né

r: 
Lu

ká
š K

olá
če

k.

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a
 P

ro
tiv

an
ov

a 
Pa

vl
a 

M
us

ila
:

„K
va

litn
í 

pr
vn

í 
pů

lho
din

ka
. 

N
ep

ro
m

ěn
ím

e a
le 

ná
jez

d n
a b

ran
ká

ře.
 Pa

k 
ne

po
ch

op
ite

lně
 p

řes
tan

em
e p

lni
t t

ak
tic

ké
 

úk
oly

 a
 v

 p
od

sta
tě 

so
up

eř
i d

ar
uje

m
e 

tři
 

gó
ly. 

D
ru

há
 p

ůle
? 

D
řem

e, 
jsm

e 
ak

tiv
ní

 
a z

áp
as

 dr
am

ati
zu

jem
e. K

 re
m

íze
, k

ter
ou

 by
 

si 
klu

ci 
za

 vů
li a

 na
saz

en
í z

as
lou

žil
i, n

eb
ylo

 
da

lek
o. 

Če
ch

ov
ice

 m
ají

 zk
uš

en
é a

 vy
sp

ělé
 

m
už

stv
o, 

na
še

 ch
yb

y b
ez

 m
ilo

sti
 po

tre
sta

lo
 

a v
 o

br
an

ě p
rac

ov
alo

 zo
dp

ov
ěd

ně
. T

ak
že

 

za
slo

už
en

á v
ýh

ra 
ho

stí
, z

 n
aš

eh
o 

po
hle

du
 

se
 ct

í!“

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a
Če

ch
ov

ic
 L

uk
áš

e K
ol

áč
ka

:

„M
us

ím
 ř

íct
, 

že
 j

sm
e 

ne
hr

áli
 d

ob
ře.

 
N

elí
bil

o 
se

 m
i t

o. 
M

ěli
 js

m
e v

laž
ný

 vs
tu

p 
do

 ut
ká

ní.
 T

ah
ali

 js
m

e o
d z

ač
átk

u z
a k

rat
ší 

ko
ne

c: 
vá

zla
 ko

m
bin

ac
e, 

ch
yb

ěla
 ná

sta
vb

a 
hř

e. 
Pa

rad
ox

ně
 js

m
e 

do
 p

řes
táv

ky
 š

li 
za

 
sta

vu
 3

:0
. V

ytě
žil

i js
m

e z
kr

átk
a z

 m
ini

m
a 

m
ax

im
um

. N
av

íc 
ná

s 
za

ch
rán

il 
Kl

im
eš

, 
kd

yž
 z

vlá
dl 

sa
m

os
tat

ný
 n

áje
zd

 s
ou

pe
ře.

 
M

ys
lel

 js
em

 k
až

do
pá

dn
ě, 

že
 n

ám
 v

ed
en

í 
do

dá
 k

lid
 a

 o
dv

ah
u. 

N
es

tal
o 

se
. N

ao
pa

k 
jsm

e 
za

ča
li 

zn
ov

u 
šp

atn
ě 

a 
ne

ch
ali

 s
e 

za
tla

čit
. 

So
up

eř
 n

ás
led

ně
 s

níž
il 

na
 1

:3
 

a 
za

ča
l h

rát
 je

ště
 v

íc 
ag

res
ivn

ě 
a 

va
ba

nk
. 

Po
té 

so
up

eř 
sn

íži
l g

óle
m

 z 
ro

hu
. U

 to
ho

 
tv

rd
ím

, ž
e z

e s
tan

da
rd

ek
 do

stá
va

jí g
óly

 je
n 

hlu
pá

ci.
 Z

de
 je

 to
 o 

os
ob

ní 
od

po
vě

dn
os

ti, 
ka

žd
ý v

í, c
o m

á v
 ta

ko
vé

 sit
ua

ci 
hr

át.
 Sn

až
ili 

jsm
e s

e h
ru

 ož
ivi

t s
tří

dá
ním

 a t
ak

y z
m

ěn
ou

 
ro

ze
sta

ve
ní.

 A
le 

be
z v

ýs
led

ku
. A

ž d
o k

on
ce

 
jsm

e 
se

 te
dy

 st
rac

ho
va

li 
o 

sk
ór

e. 
Za

 n
ěj 

jse
m

 n
ak

on
ec

 h
od

ně
 rá

d, 
ale

 p
řed

ve
de

ná
 

hr
a n

em
ěla

 kv
ali

tu
. Z

vlá
šť m

ě t
o m

rzí
 pr

ot
o, 

že
 js

m
e 

o 
to

m
hle

 u
tk

án
í v

 tý
dn

u 
s h

ráč
i 

m
luv

ili.
 N

a d
ru

ho
u s

tra
nu

 i t
oh

le 
dě

lá 
ve

lké
 

tý
m

y v
elk

ým
i, i

 k
dy

ž s
e j

im
 h

er
ně

 v
ůb

ec
 

ne
da

ří, 
ste

jně
 do

ká
ží 

vy
hr

át.“

1
:3

 (0
:1

)
F

C
 K

o
s

te
le

c
 

F
C

 K
o

s
te

le
c

 
n

a
 H

a
n

é
n

a
 H

a
n

é

Br
an

ky
: 

53
. 

Re
žn

ý 
– 

59
. 

a 
92

. 
Pr

ei
sle

r, 
8.

 
z 

pe
na

lty
 

H
ru

ba
n.

 
R

oz
ho

dč
í: 

Št
ěp

án
 

– 
M

ol
ík

, 
H

rb
áč

ek
. Ž

lu
té

 k
ar

ty
: 7

. A
xm

an
, 8

2.
 

Ja
ho

da
, 8

7.
 A

uf
fa

hr
t, 

87
. G

ol
ds

ch
ei

d,
 

90
. H

en
kl

 –
 40

. P
av

líč
ek

, 5
6.

 H
ru

ba
n,

 
77

. Z
at

lo
uk

al.
 D

iv
ác

i: 
90

.
Se

sta
va

 K
os

tel
ce

 n
a 

H
an

é:
 D

rčk
a 

- 
Ku

pk
a, 

Za
tlo

uk
al,

 
Pa

vlí
če

k, 
Pa

zd
era

 
- L

. G
ru

lic
h, 

Jo
sif

, H
ru

ba
n, 

A.
 G

ru
lic

h 
- 

Pr
eis

ler
, lu

žn
ý. 

Tr
en

ér
: L

ub
om

ír K
elu

c.

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a 
K

os
te

lce
 

na
 H

an
é L

ub
om

íra
 K

elu
ce

:

„O
no

 to
 za

ča
lo 

už
 p

ře
d 

zá
pa

se
m

. S
ou

pe
ř 

vo
lal

, ž
e m

á n
ěja

ko
u 

va
ria

nt
u 

dr
es

ů. 
Ta

k 
jsm

e p
řij

eli
 v 

jin
ýc

h 
dr

es
ec

h. 
A 

na
 m

íst
ě 

zji
sti

li, 
že

 m
ají

 H
lub

oč
ky

 to
 sa

m
é…

, d
o-

sta
li j

sm
e t

ak
 ně

jak
é j

eji
ch

 re
tro

 dr
es

y. J
eš

tě
 

se
 to

m
u s

m
áli

. M
y n

a t
o o

dp
ov

ěd
ěli

 ve
lic

e 
do

br
ým

 a
 k

on
ce

nt
ro

va
ný

m
 v

ýk
on

em
. 

M
ěli

 jsm
e d

át 
v p

rv
ní

 pů
lce

 tř
i č

ty
ř b

ran
ky

, 
da

li j
sm

e v
ša

k j
en

 je
dn

u. 
V 

po
loč

as
e t

o t
ak

 
by

lo 
1:

1. 
D

ru
há

 pů
le 

by
la 

he
kt

ick
á, 

hr
álo

 
se

 na
ho

ru
-d

olů
. M

y a
le 

m
ěli

 ví
c š

an
cí.

 Je
d-

nu
 z 

br
ejk

u, 
kt

er
ý P

re
isl

er
 sk

vě
le 

pr
ov

ed
l, 

a š
li j

sm
e d

o v
ed

en
í. V

 zá
vě

ru
 js

m
e p

řid
ali

 
ješ

tě 
da

lší
 b

ran
ku

. M
ěli

 js
m

e 
ale

 v
yh

rát
 

ješ
tě 

vy
šší

m
 ro

zd
íle

m
, b

yli
 js

m
e j

as
ně

 le
p-

ší.
 B

yl 
jse

m
 p

ak
 tr

oc
hu

 z
kla

m
an

ý 
hr

ou
 

so
up

eř
e, 

tam
 to

 b
ylo

 je
n 

o 
na

ko
pá

vá
ní

. 
Po

ku
d 

by
ch

om
 n

icm
én

ě 
za

hr
áli

 z
no

vu
 

tak
to

 a k
luc

i p
oc

ho
pi

li, 
že

 m
ám

e n
a t

o b
ýt

 
do

 tř
etí

ho
 m

íst
a, 

tak
 se

 na
 ně

j d
os

tan
em

e. 
N

em
ám

e h
or

ší 
tý

m
 ne

ž t
ak

ov
é Č

ec
ho

vi-
ce

…
“ 

(s
ob

)

S
o

k
o

l O
ta

s
la

v
ic

e
2

:2
 (1

:1
)

P
K

 5
:6

S
o

k
o

l O
p

a
to

v
ic

e
S

o
k

o
l O

p
a

to
v

ic
e

Br
an

ky
: 4

1.
 V

og
l, 4

6.
 H

on
 –

 2
8.

 L
an

-
da

, 5
3.

 B
ar

to
šík

. R
oz

ho
dč

í: 
J. A

nt
on

í-
če

k –
 D

öm
isc

h,
 H

ol
in

ka
. Ž

lu
té

 ka
rt

y:
 

11
. S

m
ék

al,
 1

7.
 G

er
ne

š –
 4

5.
 K

lva
ňa

, 
89

. B
ělí

k,
 9

0.
 St

rn
ad

el.
 D

iv
ák

ů:
 8

9.
Se

st
av

a 
O

ta
sla

vi
c:

 S
ik

a 
– 

Sm
ék

al,
 

M
aň

ák
, 

Ko
ud

ela
, 

Ru
sz

ó 
– 

G
er

ne
š 

(7
0.

 T
ká

č)
, C

hv
oj

ka
, V

og
l, H

on
 –

 D
r-

m
ol

a, 
Pi

ňo
s (

70
. Š

at
ný

). 
Tr

en
ér

: J
iří

 
H

on
.

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a 
Vr

ch
os

la
vi

c 
M

iro
sla

va
 P

an
áč

ka
:

„J
se

m
 o

pr
av

du
 zk

lam
an

ý. 
Za

ča
li 

jsm
e 

ve
lm

i d
ob

ře
 a

 z
áp

as
 js

m
e 

m
ěli

 r
ela

-
tiv

ně
 p

od
 k

on
tro

lo
u.

 P
os

tu
pn

ě 
jsm

e 
vš

ak
 p

ře
stá

va
li h

rá
t a

 sp
íše

 js
m

e s
e p

ři-
zp

ůs
ob

ili
 s

ou
pe

řo
vě

 h
ře

 a
 p

o 
na

šic
h 

to
tá

ln
ích

 
ch

yb
ác

h 
jsm

e 
so

up
eř

e 
po

stu
pn

ě p
us

til
i d

o 
ve

de
ní

 a 
po

sle
dn

í 
br

an
ku

 js
m

e 
si 

da
li 

sa
m

i. 
Za

 m
ě 

to
 

by
l n

ejh
or

ší 
zá

pa
s, 

kt
er

ý 
jsm

e 
za

tím
 

od
eh

rá
li, 

m
íst

o 
bo

dů
 j

ed
em

e 
za

se
 

s 
pr

áz
dn

ou
 d

om
ů.

 Z
by

te
čn

ě 
jsm

e 
si 

zá
pa

s n
ec

ha
li u

té
ct

.“

4
:2

 (0
:1

)
S

o
k

o
l K

le
n

o
v

ic
e

S
o

k
o

l K
le

n
o

v
ic

e

Br
an

ky
: 6

8.
 a

 8
4.

 N
ěm

ec
, 7

5.
 Je

m
el-

ka
, 9

3.
 D

lo
uh

ý 
– 

45
. a

 8
3.

 Š
tě

pá
ne

k.
 

R
oz

ho
dč

í: 
H

ub
en

ý 
– 

Va
lo

uc
h,

 Z
de

-
ně

k.
 Ž

lu
té

 k
ar

ty
: 3

0.
 B

er
nh

au
er

, 6
3.

 
Br

au
n,

 8
1.

 K
op

lík
, 9

0.
 D

lo
uh

ý 
– 

61
. 

D
re

kl
se

r, 9
0.

 Št
ěp

án
ek

. D
iv

ák
ů:

 6
8.

Se
st

av
a 

K
le

no
vi

c:
 P

ol
ák

 –
 G

re
pl

, 
C

et
ko

vs
ký

, C
és

ar
, P

op
elk

a –
 D

re
ks

ler
, 

D
ad

ák
 (

65
. D

rá
be

k)
 –

 O
w

us
u 

(7
7.

 
Sp

álo
vs

ký
), 

Ro
ze

hn
al,

 Z
ap

let
al 

– 
Št

ě-
pá

ne
k.

 T
re

né
r:

 V
lad

im
ír 

H
or

ák
.

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a 
K

le
no

vi
c 

Vl
ad

im
íra

 H
or

ák
a:

„D
o 

še
de

sá
té

 m
in

ut
y 

jsm
e 

by
li 

jas
ně

 
lep

ším
 m

už
stv

em
 a

 v
yt

vá
ře

li 
si 

řa
du

 
ša

nc
í, 

bo
hu

že
l 

jsm
e 

je 
ne

do
ká

za
li 

pr
om

ěn
it.

 A
le 

ste
jn

ě 
jse

m
 b

yl
 p

ře
-

sv
ěd

če
ný

, ž
e 

ta
ko

vý
 z

áp
as

 n
ejd

e 
pr

o-
hr

át
. P

ot
om

 js
m

e 
ale

 v
yt

vo
řil

i t
ak

ov
é 

m
no

žs
tv

í 
in

di
vi

du
áln

ích
 

ch
yb

, 
že

 
jsm

e 
ho

 p
ro

hr
át

 d
ok

áz
ali

. O
pr

av
du

 
to

m
u 

ne
ro

zu
m

ím
, a

le 
zk

rá
tk

a j
sm

e 
to

 
so

up
eř

i 
vl

as
tn

í 
vi

no
u 

da
ro

va
li. 

Ře
kl

 
by

ch
, ž

e t
o 

by
lo

 i 
šp

at
ný

m
 in

di
vi

du
ál-

ní
m

 p
řís

tu
pe

m
 a 

do
uf

ám
, ž

e s
e z

 to
ho

 
dá

m
e r

yc
hl

e z
as

e d
oh

ro
m

ad
y.“

4
:2

 (4
:1

)

Br
an

ky
: 1

9.
 M

. S
vo

zil
, 2

5.
 a 

42
. T

ra
jer

, 
29

. J
. S

vo
zil

 z
 p

en
alt

y 
– 

31
. P

as
z, 

77
. 

M
ez

ul
ian

ík
. R

oz
ho

dč
í: 

Še
rý

 –
 B

rá
z-

di
l, K

un
dr

át
. Ž

lu
té

 k
ar

ty
: 1

6.
 S

. V
rb

a, 
76

. V
alt

r 
– 

28
. N

av
rá

til
, 8

4.
 S

ou
še

k.
 

D
iv

ák
ů:

 1
50

.
Se

st
av

a 
Pi

ví
na

: 
O

rš
el 

– 
S.

 V
rb

a, 
T.

 
Vr

ba
, J

. B
ar

to
ní

k 
– 

Va
ltr

, H
ýž

ďá
l (

84
. 

Ve
rb

ick
ý)

, P
os

pí
šil

, M
. S

vo
zil

, M
. B

ar
-

to
ní

k (
71

. K
on

up
ka

) –
 J. 

Sv
oz

il,
 T

ra
jer

. 
Tr

en
ér

: P
av

el 
Va

ltr
.

H
od

no
ce

ní
 tr

en
ér

a 
Pi

ví
na

 
Pa

vl
a 

Va
ltr

a:

„B
yl

 to
 ta

ko
vý

 d
ivo

ký
 z

áp
as

 v
yl

ož
en

ě 
o c

hy
bá

ch
. T

ov
ač

ov
 pr

o n
ás

 do
bř

e, 
pr

o 
ně

 b
oh

už
el 

ud
ěla

li 
čt

yř
i h

ru
bk

y, 
z k

te
-

rý
ch

 js
m

e d
ok

áz
ali

 vy
už

ít,
 ce

lk
ov

ě b
yl

 
pr

vn
í p

ol
oč

as
 d

ivo
čin

ou
. H

rá
lo

 se
 n

a-
ho

ru
, d

ol
ů 

a 
na

 n
ic 

se
 m

oc
 n

eč
ek

alo
. 

Po
dr

že
l n

ás
 ta

ké
 b

ra
nk

ář
 v

 p
rv

ní
 p

ůl
i. 

D
o 

dr
uh

é j
sm

e š
li s

 n
ás

ko
ke

m
 a 

ch
tě

li 
jsm

e 
hl

av
ně

 u
há

jit
 v

ed
en

í a
 z

kl
id

ni
t 

hr
u.

 T
o 

se
 n

ám
 ce

lk
ov

ě p
ov

ed
lo

, k
dy

ž 
jsm

e 
so

up
eř

e 
ne

po
uš

tě
li 

do
 v

elk
ýc

h 
ša

nc
í a

 vý
sle

de
k s

i v
 kl

id
u 

hl
íd

ali
. H

os
-

té
 pa

k j
eš

tě
 sn

íži
li p

o 
m

é c
hy

bě
, k

te
ro

u 
z p

řím
éh

o 
ko

pu
 d

ok
áz

ali
 p

ot
re

sta
t, 

ale
 

ví
c u

ž t
oh

o n
em

ěli
. Js

em
 rá

d,
 že

 po
kr

a-
ču

jem
e v

 d
om

ác
ích

 ví
tě

zs
tv

í a
 ch

ce
m

e 
us

pě
t i

 v 
ná

sle
du

jíc
ích

 d
vo

u z
áp

as
ec

h.“

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 P

rv
ní

 d
es

ítk
a k

ol
 v 

so
ut

ěž
i je

 m
in

ul
os

tí. 
A 

co
 p

řin
es

lo
 ju

bi
lej

ní
 d

ěj
stv

í? 
Pr

o 
tý

m
y z

 Pr
os

tě
jo

vs
ka

 je
n 

po
lo

vič
ní

 ú
sp

ěc
h.

 Z
at

ím
co

 U
rč

ice
 m

ěly
 vo

ln
ý l

os
, Č

ec
ho

vic
e 

se
 p

ro
trá

pi
ly 

zá
pa

se
m

 s P
ro

tiv
an

ov
em

 ke
 tř

em
 b

od
ům

. Č
ec

ho
vic

ký
 tr

en
ér

 Lu
ká

š K
ol

áč
ek

 
by

l v
ša

k p
ra

m
álo

 sp
ok

oj
en

ý. 
M

no
he

m
 op

tim
ist

ičt
ěj

ší b
yl 

ko
uč

 Ko
ste

lce
 na

 H
an

é, 
je

ho
 ce

-
lek

 to
tiž

 p
ře

kv
ap

il v
ed

ou
cí 

tý
m

 ta
bu

lky
 a 

by
l p

ro
ti n

ěm
u s

to
pr

oc
en

tn
í. N

ao
pa

k P
lu

m
lo

vu
 

se
 zn

ov
u 

ne
da

řilo
. H

er
ní

 kv
ali

tu
 za

tím
 v 

lep
ší 

vý
sle

dk
y a

 h
lav

ně
 b

od
y n

em
ěn

í.

I.A
 tř

íd
a s

ku
pi

na
 B

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 V

 D
es

át
ém

 p
ok

ra
čo

vá
ní

 A
 sk

up
in

y 
I.B

 tř
íd

y 
se

 z
 v

ítě
zs

tv
í r

a-
do

va
l p

ou
ze

 P
iv

ín
, k

te
rý

 si
 d

om
a 

po
ra

di
l s

 To
va

čo
ve

m
. V

rc
ho

sla
vi

ce
 i K

le
no

vi
ce

 
pr

oh
rá

ly
 st

ej
ný

m
 p

om
ěr

em
 n

a 
pů

dě
 so

up
eř

ů 
a 

ta
bu

lk
ou

 se
 m

írn
ě 

pr
op

ad
ly

. 
O

ta
sla

vi
ce

 v
 d

om
ác

ím
 p

ro
st

ře
dí

 h
os

til
y 

O
pa

to
vi

ce
 a

 je
dn

al
o 

se
 o

 so
ub

oj
 o

 d
ru

-
ho

u 
př

íč
ku

, š
ťa

st
ně

jší
 b

yl
i h

os
té

, k
te

ří 
zv

lá
dl

i lé
pe

 p
en

al
to

vé
 d

ra
m

a.
  

I.B
 tř

íd
a s

ku
pi

na
 A

De
rb

y o
vl

ád
ly

 Če
ch

ov
ice

, K
os

te
le

c p
ře

hr
ál

 líd
ra

 ta
bu

lk
y

Pl
um

lo
v z

no
vu

 do
pl

at
il n

a p
ro

du
kt

iv
itu

, U
rč

ice
 od

po
čív

al
y

M
os

tk
ov

ice
 do

ve
zly

 bo
d z

 U
he

rs
ké

ho
 Br

od
u,

 
Pr

ot
iv

an
ov

 n
es

ta
čil

 n
a M

ut
ěn

ice
MS

DL
 ST

.
9. 

ko
lo:

9. 
ko

lo:
 Z

no
jm

o 
– 

Op
av

a 
„B

“ 
1:2

 (1
:1.

) 
Br

an
ky

: 
Po

rub
a 

– 
Slo

vá
ck

o 
„B

“ 0
:1 

(0:
1).

 B
ran

ka
: 

0:2
 (0

:2)
. B

ran
ky

: 
43

. 

Br
an

ky
: Br

an
ky

: 

2:0
 (2

:0)
. B

ran
ky

: 

Br
an

ky
: 

9. 
ko

lo:
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

MS
DL

 M
L.

9. 
ko

lo:
9. 

ko
lo:

 Z
no

jm
o 

– 
Op

av
a 

„B
“ 

0:6
 (0

:1)
. 

Br
an

ky
: 

Po
rub

a 
– 

Slo
vá

ck
o 

„B
“ 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

. 

10
:0 

(5:
0).

 Br
an

ky
: 

9:0
 (2

:0)
. B

ran
ky

: 

Br
an

ky
: 

9. k
olo

:
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 

(0:
0).

 Br
an

ky
: 

. 
24

. 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

 0:
1 (

0:1
). 

Br
an

ka
: 

(2:
1).

 B
ran

ky
: 

Br
an

ky
: 

. 

Br
an

ky
: 

: 1 
(2:

1).
Br

an
ky

: Br
an

ky
: 

Br
an

ka
: 

Br
an

ka
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

0:2
 (0

:1)
. B

ran
ky

: 

5. 
ko

lo:
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ka
: 

Br
an

ky
: 

(1:
0).

 B
ran

ky
: 

. 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

: 

Br
an

ky
: 

5. 
ko

lo:
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

(5:
0).

 Br
an

ky
: 

PŘ
ED

PL
AT

NÉ
 LE

VN
ĚJ

I
- 6

08
 96

0 0
42

 - 

10
. k

olo
:

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Št
er

nb
er

k 
– 

Br
an

ky
: 

. 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

(1:
0).

 B
ran

ka
: 

Br
an

ky
: 

9. 
ko

lo:
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 

Žl
ut

é 
ka

rty
: 

Br
an

ky
: 

Žl
ut

é k
ar

ty
: 

Br
an

ky
: 

Žl
ut

é k
ar

ty
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Žl
ut

é k
ar

ty
: 

Ša
bo

9. 
ko

lo:
Br

an
ky

: 

Plu
ml

ov
 –

 N
ov

é 
Sa

dy
 „B

“ 1
:2 

(0:
1).

 
Br

an
ky

: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Br
an

ky
: 

Pr
os

tě
jo

v 
– 

M
in

ul
á 

pr
oh

ra
 s

 O
leš

ni
-

cí?
 Z

ap
om

en
ut

a. 
Ko

ni
ce

 se
 to

tiž
 sn

až
í 

zn
ov

u 
do

sta
t n

a 
vít

ěz
no

u 
vln

u.
 A

 z
a-

tím
 s

lav
í. 

V 
da

lší
m

 d
om

ác
ím

 u
tk

án
í 

to
tiž

 n
ed

ala
 ša

nc
i P

os
tře

lm
ov

u,
 k

ter
ý 

ro
zs

tří
lel

a p
om

ěr
em

 6
:0

. K
on

ice
 si

 ta
k 

up
ev

ni
la 

pr
vn

í p
říč

ku
 v

 ta
bu

lce
 p

rá
vě

 
př

ed
 do

tír
ají

cí 
O

leš
ni

cí.
Ko

nic
e 

se
 p

řed
sta

vil
a 

na
 d

om
ác

ím
 h

řiš
ti 

po
dr

uh
é v

 řa
dě

. O
pě

t s
e s

ou
pe

řem
 z 

ne
j-

vy
šší

ch
 pa

ter
 ta

bu
lky

, o
pě

t se
 slu

šn
ou

 di
vá

c-
ko

u k
uli

so
u. 

„P
o p

ro
hř

e s
 O

leš
nic

í js
m

e t
o 

ch
těl

i o
dč

ini
t. B

ylo
 to

 dr
uh

é d
om

ác
í u

tk
á-

ní,
 na

víc
 se

 čt
vr

tý
m

 m
už

stv
em

,“ p
oz

na
m

e-
na

l k
on

ick
ý t

ren
ér 

Pe
tr 

U
llm

an
n. 

Bo
hu

že
l 

m
aro

dk
a 

ne
do

vo
lila

 v
še

ch
ny

 z
ap

oji
t d

o 
hr

y. 
„O

d 
m

inu
léh

o 
zá

pa
su

 m
á 

zd
rav

ot
ní

 
pr

ob
lém

y 
Šir

ůč
ek

, t
ěs

ně
 p

řed
 z

áp
as

em
 

jsm
e z

e z
dr

av
ot

níc
h 

dů
vo

dů
 p

řiš
li o

 N
eo

-
ral

a. 
N

em
ěli

 js
m

e t
ak

 st
řed

ní
ho

 zá
lož

ní
ka

 
a m

us
el 

na
 to

 m
íst

o 
na

sto
up

it 
Jar

a K
rás

a, 
kte

rý
 se

 to
ho

 al
e z

ho
sti

l v
elm

i d
ob

ře,
“ ř

ek
l 

Pe
tr U

llm
an

n. 
St

ejn
ě t

ak
 se

 zh
os

tili
 K

on
ičt

í 
za

čá
tku

 ut
ká

ní.
 B

rzy
 to

tiž
 ve

dli
 a 

pa
k u

ž j
en

 

sk
ór

e n
av

yš
ov

ali
. „

Br
zy

 js
m

e d
ali

 gó
l, k

dy
 

od
raž

en
ý 

m
íč 

po
 ro

hu
 u

kli
di

l d
o 

br
án

y 
La

ďa
 B

láh
a. 

Ve
 2

0. 
m

inu
tě 

jsm
e b

oh
už

el 
m

us
eli

 st
říd

at 
Fi

lip
a 

D
reš

ra,
 k

ter
ý 

by
l p

ři 
do

st 
ne

še
trn

ém
 zá

kr
ok

u 
so

up
eře

 zr
an

ěn
. 

Je 
to

 pr
o n

ás
 o 

to
 vě

tší
 zt

rát
a, 

pr
ot

ož
e F

ilip
 

m
ěl 

zro
vn

a f
az

ón
u,“

 po
sm

ut
ně

le 
sd

ěli
l P

etr
 

U
llm

an
n. 

Jeh
o 

ko
leg

ov
é s

i t
o 

pa
k 

se
 so

u-
pe

řem
 v

yř
ídi

li a
les

po
ň 

na
 h

řiš
ti. 

„R
om

an
 

Ka
m

en
ý d

al 
pě

kn
ý g

ól,
 ve

 dr
uh

é p
ůli

 na
víc

 
př

ida
l d

alš
í. A

 kd
yž

 m
oh

l v
stř

eli
t h

att
ric

k, 
ne

ziš
tn

ě 
po

sla
l H

olu
bo

vi,
 k

ter
ý 

za
ko

nč
il. 

So
up

eř 
si 

na
víc

 d
al 

dv
a v

las
tň

ák
y, 

to
 js

em
 

už
 dl

ou
ho

 ne
za

žil
,“ k

ro
ut

il h
lav

ou
 Pe

tr 
U

ll-
m

an
n. 

Ko
nic

e n
ak

on
ec

 p
ot

up
ila

 so
up

eře
 

do
st 

ne
fo

tb
alo

vý
m

 vý
sle

dk
em

 6:
0.

Ko
nic

i č
ek

á 
ny

ní 
po

 d
elš

ím
 č

as
e 

ut
ká

ní
 

ve
nk

u. 
K 

ně
m

u 
na

sto
up

í v
 N

ám
ěš

ti 
na

 
H

an
é v

 so
bo

tu
 9.

 říj
na

 od
 15

 ho
din

. 

T
J 

S
o

k
o

l K
o

n
ic

e
6

:0
 (2

:0
)

T
J

 S
o

k
o

l 
T

J
 S

o
k

o
l 

Br
an

ky
: 3

5. 
a 5

8. 
Ka

m
en

ý, 
11

. B
lah

a, 
48

. 
vla

stn
í D

us
, 8

1. 
vla

stn
í V

yk
yd

al,
 85

. H
olu

b. 
Ro

zh
od

čí:
 Pe

ká
rek

 – 
Šr

ejm
a, 

Slo
ta.

 Ž
lu

té
 

ka
rty

: 5
2. 

Pr
oc

há
zk

a, 
90

+1
. Š

kr
ab

al 
– 

49
. 

D
us

. D
ivá

ci:
 15

0.
Se

sta
va

 K
on

ice
: H

uň
ka

 –
 L

. R
yp

 (
73

. 
Bí

lý)
, F

. D
re

šr 
(2

0. 
Po

sp
íši

l (
73

. K
no

ll)
, 

Pr
oc

há
zk

a, 
Pl

ajn
er

 –
 L

. B
láh

a, 
J. 

Kr
ás

a, 
Ko

ře
no

vs
ký

, R
. K

rás
a (

73
. Š

kr
ab

al)
 –

 Ja
-

šíč
ek

 (6
2. 

H
olu

b)
, K

am
en

ý. T
re

né
r: 

Pe
tr 

U
llm

an
n.

(s
ob

)

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 P
oč

tv
rt

é 
v 

le
to

šn
í 

se
zó

-
ně

 v
yb

ěh
ly

 k
e 

sv
ém

u 
du

el
u 

ta
ké

 ž
en

y.
 

V 
M

or
av

sk
os

le
zs

ké
 d

iv
izi

 že
n 

si 
da

lší
 b

od
ík

 
po

 tř
et

í re
m

íze
 v 

řa
dě

 p
řip

sa
ly

 M
os

tk
ov

ice
, 

kt
er

é 
sla

ví
 p

rv
ní

 b
od

 z
 p

ůd
y 

U
he

rs
ké

ho
 

Br
od

u 
v h

ist
or

ii. 
Pr

ot
iv

an
ov

 če
ka

l t
ěž

ké
ho

 so
up

eř
e v

 M
ut

ěn
icí

ch
 a 

do
m

ác
í h

rá
čk

y n
ed

al
y M

os
tk

ov
icí

m
 ša

nc
i. 

M
SD

Ž 
– B

C
le

an
4y

ou
 

K
ra

jsk
ý p

ře
bo

r m
už

i
PR

O
ST

ĚJ
O

V 
Ve

lm
i 

dů
le

ži
té

 v
í-

tě
zs

tv
í s

i p
řip

sa
ly

 K
ra

lic
e,

 k
te

ré
 p

o 
se

dm
i 

po
rá

žk
ác

h 
sla

ví
 z

isk
 b

od
ů.

 
N

a 
do

m
ác

í 
pů

dě
 d

ok
áz

al
y 

dí
ky

 
tr

ef
ě 

Pa
vl

a 
H

lo
ch

a 
ne

jtě
sn

ěj
ším

 
m

ož
ný

m
 

vý
sle

dk
em

 
po

ra
zi

t 
Zá

-
bř

eh
, a

 i 
kd

yž
 zů

st
áv

aj
í n

a 
po

sle
dn

í 
př

íč
ce

 ta
bu

lk
y, 

jso
u 

st
ál

e 
v 

do
sa

hu
 

os
ta

tn
íc

h 
m

už
st

ev
. Z

as
ta

ve
ní

 s
ér

ie
 

po
rá

že
k 

by
 m

ěl
o 

pr
os

pě
t i

 p
sy

ch
ic

e 
m

už
st

va
. 

„C
ht

ěli
 js

m
e p

ro
ti 

so
up

eř
i h

rá
t z

 p
oc

ti-
vé

 o
br

an
y a

 če
ka

t n
a p

říp
ad

ná
 o

ký
nk

a 
v h

os
tu

jíc
í o

br
an

ě. 
Po

da
řil

o s
e n

ám
 vy

-
už

ít 
už

 po
 zh

ru
ba

 de
se

ti 
m

in
ut

ác
h p

ro
-

pa
de

né
ho

 m
íče

, k
te

rý
 u

kl
id

il 
H

lo
ch

 
do

 b
ra

nk
y,“

 p
ro

zr
ad

il 
ko

uč
 K

ra
lic

 P
et

r 
N

av
rá

til
. 

D
ru

hý
 p

ol
oč

as
 p

řid
ali

 i 
ho

sté
, a

le 
vy

-
ro

vn
án

í 
se

 d
ík

y 
do

br
é 

pr
ác

i 
ob

ra
ny

 
ne

do
čk

ali
. 

„V
 p

rv
ní

 p
ůl

i 
jsm

e 
hr

áli
 

op
ra

vd
u 

do
bř

e, 
ve

 d
ru

hé
 u

ž 
m

us
ím

 
uz

na
t, 

že
 n

ás
 so

up
eř

 h
er

ně
 p

ře
hr

áv
al,

 
ale

 i p
ře

sto
 si

 m
ys

lím
, ž

e j
sm

e d
ok

áz
ali

 

ko
nt

ro
lo

va
t n

aš
e 

ve
de

ní
 a

 d
o 

vy
lo

že
-

ný
ch

 ša
nc

í js
m

e h
o 

ne
po

uš
tě

li. 
Pr

o 
ná

s 
jso

u 
to

 o
pr

av
du

 d
ůl

ež
ité

 b
od

y, 
kt

er
é 

ná
m

 sn
ad

 d
od

ají
 i p

ot
ře

bn
é s

eb
ev

ěd
o-

m
í. K

on
eč

ně
 js

m
e s

e m
oh

li 
po

 zá
pa

se
 

i r
ad

ov
at

 v
 š

at
ně

 z
 v

ítě
zs

tv
í,“

 d
op

ln
il 

tre
né

r N
av

rá
til

. 
ně

 d
ok

áž
í v

yh
rá

t.“

F
C

 K
ra

li
c

e
 n

a
 H

a
n

é
1

:0
 (1

:0
)

Br
an

ky
: 

12
. 

H
lo

ch
. 

Ro
zh

od
čí:

 
Ko

pe
ck

ý 
– 

W
in

kle
r, 

D
ok

ou
pi

l. 
Žl

ut
é 

ka
rt

y:
 2

0. 
N

ěm
čík

, 2
8. 

St
ud

en
ý, 

44
. 

Pr
ok

op
, 9

2. 
Tr

on
eč

ek
 –

 1
7. 

Lu
ka

s, 
57

. 
Ža

nd
a. 

D
iv

ák
ů:

 10
0.

Se
sta

va
 

K
ra

lic
: 

Pe
ka

 
– 

N
ěm

čík
, 

H
lo

ch
, H

lač
ík

, B
lah

ou
še

k –
 B

ar
an

 (8
3.

 
Tr

on
eč

ek
), 

St
ud

en
ý, 

Pr
ok

op
, 

D
os

tá
l 

(8
9. 

Ru
s)

 –
 Š

up
 (

72
. J

ur
tík

), 
C

ib
ul

ka
 

(8
9. 

N
ov

ot
ný

). 
Tr

en
ér

: P
et

r N
av

rá
til

. 



pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

OZápas začali lépe domácí a  hostům 
první varování nestačilo. Už ve 3. minu-
tě se tak z  rohu radoval Dvořák, který 
razantní hlavičkou otevřel účet zápasu 
– 1:0. V  dalším průběhu pokračovala 
aktivní hra domácích, ale scházely jí větší 
šance. Na první vážnější si museli diváci 
počkat do dvacáté minuty, kdy napřáhl 
Dvořák jen těsně nad. Po téměř půlho-
dině hry přišla druhá branka domácích, 
když sudí Minx nařídil penaltu, se kterou 
hostující mužstvo hrubě nesouhlasilo. 
Míč si vzal Vitásek a  brankáře Kopřivu 
poslal na opačnou stranu – 2:0. 
Po penaltě se pak chvíli hrálo velmi ostře 
z obou stran a fotbalovost se na chvíli vy-
tratila. Postupně však iniciativu přebírali 
hosté. Dvě šance spálil Přikryl a už to vy-
padalo na dvoubrankový náskok domá-
cích i do druhé půle. V poslední minutě 
však nařídil sudí penaltu také pro hosty 
a Jakub Frgál ji poslal přesně za tyč – 2:1. 
Druhá půle patřila v drtivé většině času hos-
tům. Už úvodní tlak znamenal vyrovnání, 
když si našel ve vápně míč Oulehla a krásně 

míč zakroutil na zadní tyč – 2:2. Pak přišla 
infarktová minuta pro obě lavičky. Nejprve 
šel sám Stejkora a jeho lob skončil na tyči do-
mácí branky. Na opačné straně hned vzápětí 
mířil Studený hlavou do břevna a Dvořák 
míč hlavou neusměrnil do prázdné branky. 
Do vedení se však ještě domácím dostat 
podařilo, když pláchl Studený a střelou na 
přední tyč zavěsil – 3:2. 
Z  vedení se však dlouho domácí nera-
dovali. Po hodině hry předvedli hosté 
parádní akci, na jejímž konci byl Přikryl 
a uklidil míč za záda brankáře – 3:3. Než 
se z dalšího vyrovnání domácí oklepali, už 
prohrávali. Centrovaný míč si ve vzduchu 
našel osamocený Přikryl a na hlavičku do 
protipohybu neměl Krč nárok – 3:4. 
Vrahovice se chtěly hnát za vyrovnáním, 
ale daleko více sil bylo vidět na straně 
hostů, kteří i dál svého soka tlačili. Dva-
cet minut před koncem se po pěkném 

pasu dostal za obránce Musil a jeho lob 
už skončil tam, kde si přál – 3:5. Domá-
cí to po páté brance ještě více otevřeli 
a  Nezamyslice je hned potrestaly, když 
nachystal Machálek míč Přikrylovi. Ten 
tvrdou ranou na zadní završil hattrick bě-
hem dvanácti minut – 3:6. Čtvrthodiny 

před koncem tak už bylo o vítězi jasno 
a zápas se pak spíše jen dohrával. 
Z celkového pohledu se však jednalo o vel-
mi dobrý zápas pro oko diváka, který musel 
bavit. Nechyběla tomu ani dobrá atmosféra, 
o kterou se kromě místních fanoušků posta-
rali také mládežníci Vrahovic. 
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Brodek u Konice            FC Dobromilice 
V domácím prostředí je Brodek u Konice silným soupeřem. Velmi 
podobný styl však bude v tomto utkání vyznávat i  jeho soupeř 
z Dobromilic a za vítězstvím si také dojde.  

Držovice patří jako již tradičně k tomu nejlepšímu v okresní soutěži. 
V Němčicích se po obavách o dostatek hráčů vzedmuli k zajímavým 
a kvalitním výkonům. Teď to však stačit nebude.

„Nezamyslice se stále drží ve špici tabulky. Rezerva Určic střídá po-
dařené zápasy s méně kvalitním. V sobotu to bude vyrovnaný duel, 
který může dojít klidně až k penaltám. 

Přímý souboj o čelo tabulky uvidí v Brodku u Prostějova. Pomůže Brodku 
domácí prostředí k udržení, nebo se naopak lépe zadaří Vícovu, který nyní 
začal klopýtat? Ve vyrovnaném zápase se přikláníme spíše na stranu hostí.

Rezerva Kralic tentokrát přivítá postupně se zvedající Vrahovice, kte-
ré začaly zase šlapat a stoupají tabulkou. V Kralicích to však na body 
stačit nebude a domácí to zvládnou.

Kromě boje o čelo přijde na řadu také záchranářský duel. Na domácí 
půdě nebude chtít zaváhat Ptení a rádo by svému soupeři z Tištína 
odskočilo. Bude to ale bitva.

Rezerva Plumlova se pomalu a jistě nadechuje k lepším výkonům. To 
Olšany se stále drží strategie doma sbírat, venku rozdávat. V Krumsíně 
to skončí podobně.  

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.  

VS.

VS.

připravila sportovní redakce Večerníku

VRAHOVICE Desáté kolo nejvyšší okresní soutěže nabídlo v so-
botním programu zajímavý zápas na půdě Vrahovic, které se 
po nepovedeném vstupu do ročníku pomalu rozjíždí k lepším 
výkonům i výsledkům. Tentokrát je přijely prověřit Nezamyslice 
v dobré formě. Duel nabídl plno fotbalových akcí, devět branek 
i notnou dávku emocí, takže se bylo opravdu na co dívat. Po 
konečném hvizdu však byli spokojenější hosté, kteří ve druhé 
půli zvrátili zápas a mohli oslavit zasloužené tři body. 

Ukázkový návrat do zápasu předvedly Nezamyslice ve šlágru kola ve Vra-
hovicích. I když do zápasu nevstoupily dobře a soupeř se dostal do dvoubrank-
ového vedení, měl jejich výkon vzestupnou tendenci a ve druhé půli už většinu 
času na hřišti dominovaly.

ŠAMPI   N
KOLA

Prohrávat po půli o tři branky není nic příjemného. Ptení se však nevzda-
lo a po přestávce díky Hattricku Petra Nováka srovnalo v Určicích stav. 
Pět minut před koncem ho však srazila šťastná branka a  po srdnatém 
výkonu je opět bez bodu.

SM   LÍK
KOLA

10. kolo – PŘEBORU OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDY V KOSTCE

PROGNÓZA NA 10. KOLO

Vrahovičtí nepotvrdili vzestup a ve druhé půli odpadliVrahovičtí nepotvrdili vzestup a ve druhé půli odpadli

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROKVÝROK
KOLA

Spoustu branek a taky hned tři tříbranko-
vé střelce nabídlo desáté kolo okresního 
přeboru. V sobotu se o jeden gól postaral 
Martin Přikryl a hodně pomohl k vítěz-
ství Nezamyslic. V neděli viděli dva střelce 
v Určicích. Po zápase se však radoval spíše 
domácí Javořík a ani tři branky Petra No-
váka nestačily na bodový zisk. 

„Dělal jsem pro vítězství všechno. 
Dokonce jsem volal i manželkám 

a přítelkyním hráčů Plumlova, aby 
vzaly partnery raději někam na výlet,“

přidal ke svému dnešnímu hodnocení 
lodivod Němčic, který předtím půso-
bil právě v Plumlově.

 Foto: Jan Frehar

Vrahovice - Haná Nezamyslice
33 66 Branky:

R. (2:1)

„Prvních třicet minut bylo z naší strany dobrých. Pak se projevilo, 
že nám schází sedm hráčů z obvyklé sestavy. Pomalu, ale jistě nám 
docházel dech. Musím poděkovat všem hráčům, kteří dnes přišli, 
i když už chtěli s fotbalem končit. Ukázali, že by stále byli více než 
platnými hráči. Bohužel je vidět naše tréninková morálka, kde nás 
soupeř jednoduše přetlačil fyzicky. Druhý poločas už byl takovým 
vražděním neviňátek. Soupeři musím sportovně pogratulovat, 
protože si vítězství zasloužil.“

„První poločas jsme zase zaspali. To už je takový náš rituál, 
který se pravidelně opakuje, a domácí byli na koni. Hodně 
nám pomohla branka do poločasu. Ta nám dodala sílu a po-
vzbuzení před druhým poločasem. V  tom jsme na hřišti 
dominovali a postupně jsme soupeře zatavili. Oba poločasy 
ovlivnil také silný vítr, který hrál poločas s  každým muž-
stvem. Kluky musím pochválit a myslím si, že vítězství o tři 
branky je zcela zasloužené.“

Olšany
Kralice na Hané „B“

Branky: 30. Koleňák, 36. A. Pospíšil 
ml., 88. J. Pospíšil – 17. a 76. Kawij, 68. 
Přidálek, 74. Daniel. Rozhodčí: V. 
Minx. Žluté karty: 38. Reiter, 42. 
Hansl, 70. Míška. (všichni O) Diváků:
55.
Sestava Olšan: Samek – Seidler, Míška, 
J. Pospíšil, Reiter – Elner, Koleňák, Ke-
luc, Augustin – A. Pospíšil ml., Hansl. 
Střídali: A. Pospíšil, Marek, Lobodáš, 
Rokyta. Trenér: Antonín Pospíšil.
Sestava Kralic: Miler – Soušek, Při-
dálek, Dokoupil, Zatloukal – Dvořák, 
Kawij, L. Petržela, O. Petržela – Z. Petr-
žela, Daniel. Střídali: R. Petržela, Něm-
čík, Haluza. Trenér: Jiří Němčík.

Pohledem trenérů 
Antonín Pospíšil: „S  prvním poloča-
sem a naší hrou jsem byl spokojený. Do 
druhé půle jsme však vstoupili hodně 
vlažně a  už jsme se nechytili. Nevím, 
jestli nám došla fyzička, nebo co se 
stalo, ale druhý poločas jsme opravdu 
nezvládli. Je to škoda, protože zápas 
jsme měli dobře rozehraný a nějaký bod 
jsme mohli ze zápasu získat, ale poté, co 
hosté otočili výsledek, se už spíše zápas 
dohrával.“
Jiří Němčík: „Dneska jsem opravdu 
spokojený s  vítězstvím, ve které jsme 
ani nedoufali. Jeli jsme ve velmi slátané 
sestavě a museli jsme povolat i neaktiv-
ní zálohy. Kluci to však odehráli fantas-
ticky a na tom velkém hřišti to prospí-
valo naší hře. První poločas jsme však 
prohráli, kdy jsme nechali soupeře skó-
rovat po našich chybách. Ve druhém už 
jsme to naší fotbalovostí dokázali otočit 
a  těchto tří bodů si opravdu cením. 
Je vidět, že když je mužstvo ve srabu, 
dokáže se semknout, a  to byl i  dnešní 
případ.“  

FC Dobromilice
Držovice

Branky: 41. a  43. Neděla – 24. Bross, 
40. Šťastný, 45. Koutný, 77. Procházka. 
Rozhodčí: Dömisch. Žluté karty: 40. 
L. Nosek, 61. Václavík, 65. P. Fialka, 75. 
Ryška (všichni Dobromilice). Diváků:
69.
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Ku-
bíček, Ryška, Špaček, Blumenstein – K. 
Rochla, Václavík, Žondra, Selucký – P. 
Fialka, Neděla. Střídali: Richter, Sla-
víček, R. Fialka, M. Rochla, Svozílek. 
Trenér: Michal Rochla. 
Sestava Držovic: Menšík – Kučera, M. 
Valenta, Srbený, Kolkop – S. Valenta, 
Borja, Šťastný, Koutný – Bross, Řehulka. 

Střídali: Hodulák, Procházka, Krčmář, 
Budaj. Trenér: Jindřich Skácel.

Pohledem trenérů 
Michal Rochla: „Udělali jsme hroz-
né individuální chyby, které soupeř 
dokázal trestat. Celkově si myslím, že 
jsme v  zápase nebyli horším týmem, 
ale zkrátka jsme vítězství soupeři da-
rovali. Když jsme se dostali ze stavu 
0:2 na 2:2, tak uděláme další hloupou 
chybu, soupeře zase pustíme do vede-
ní v poslední minutě poločasu. Pak se 
už Držovice držely zezadu a vítězství si 
pohlídaly.“
Jindřich Skácel: „Podařilo se nám 
dostat do dvoubrankového vedení po 
penaltě. Pak jsme přidali z krásné akce 
druhý gól. Jenže během minuty soupeř 
dokázal srovnat. My jsme však stihli ješ-
tě před poločasem jít opět do vedení. 
Druhý poločas už byl z obou stran horší 
než ten první. Měli jsme tam i  nějaké 
další šance, ale podařilo se nám zvýšit 
až z rohového kopu a pak už se to spíše 
dohrávalo. Těžký zápas proti houževna-
tému soupeři na malém hřišti. Takže se 
třemi body opravdu spokojenost a mys-
lím si, že byly i zasloužené.“

Němčice nad Hanou
Plumlov „B“

Branky: 68. Kutný, 76. Čarný. Roz-
hodčí: Protivánek. Žluté karty: 24. 
Jordán, 67. Řezáč – 24. Pavel Kiška. Di-
váků: 90.
Sestava Němčic: Chmelař – Korčák, 
M. Navrátil, Řezáč, Chalánek – Jordán, 
Župka, Jiříček, M. Hrabal – Vrána, M. 
Tomek. Střídali: O. Tomek, Řehák, 
Frýda, J. Navrátil, Buriánek. Trenér:
Pavel Voráč.
Sestava Plumlova: Pokorný – Surma, 
Gryglák, Derych, Pavel Kiška – Klvá-
ček, Aujezdský, Bárta, Hulka – Čarný, 
Kutný. Střídali: Takáč, Ševcůj. Trenér:
Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů 
Pavel Voráč: „Zápas jsme prohráli, 
když se projevila zkušenost plumlov-
ského mužstva. Bojovali jsme, snažili se 
a  první poločas byl vyrovnaný, kde na 
tom byly lépe obrany než útok a vylo-
žené šance nebyly ani na jedné straně. 
Ve druhé půlce se pak po našich chybách 
soupeř dostal do dvoubrankového 
vedení a už si to zkušeně pohlídal. Zase 
nám chyběli tři kluci ze základu, a to se 
u nás také jasně projevilo.“
Ladislav Ševcůj: „Dá se říct, že prv-
ních dvacet minut měl více ze hry sou-
peř a nám se nedařilo k ničemu dostat. 
Po startu se to pak už srovnalo a začali 
jsme být lepší na míči. Druhý poločas 
pak byl už v  naší režii a  z  celkového 

pohledu si myslím, že se jednalo o za-
sloužené vítězství pro nás. Na branky 
jsme sice čekali, ale byl jsem si jistý, že 
tam nějakou dáme. Musím pochválit 
celé mužstvo za dobrý výkon a podě-
kovat mu, další tři body nám zase hod-
ně pomohou. Speciální poděkování 
míří Ondrovi Čarnému za jeho vyni-
kající výkon.“

Tištín
Brodek u Prostějova

Branky: 30. Dvořák, 42. Švéda, 53. J. 
Matoušek. Rozhodčí: Študent – Ru-
báček, Břečka. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 70.
Sestava Tištína: Rehák – Hamala, 
Jansa, Bosák, Robin Návrat, Stančík, 
Hodaň, Kiriljuk, Pátík, Hýsek, Hanák, 
Strýček, Koutský, Varga. Asistent tre-
néra: Zdeněk Oulehla.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – P. 
Matoušek, Bureš, O. Frys, Zatloukal 
– Kordzik, J. Matoušek, Grulich, Ja-
nura – Vaněk, Švéda. Střídali: L. Frys, 
Zbořil, Marek Mudrla, Nehera, Martin 
Mudrla. Trenér: Vít Hochman.

Pohledem trenérů 
Zdeněk Oulehla: Vyjádření asistenta 
trenéra Tištína se bohužel nepodařilo 
získat.
Vít Hochman: „K zápasu nemám moc 
co říct, protože to od nás byla herně 
katastrofa a pod mým vedením to byl 
náš nejslabší zápas. Obzvláště druhý 
poločas. To, co jsme si řekli v šatně, se 
vůbec neplnilo a každý to zbytečně ta-
hal místo kombinace. Špatný zápas, ale 
tři body bereme, aspoň že tak. Příští 
týden snad předvedeme lepší výkon.“

Určice „B“
FC Ptení

Branky: 3., 13. a 27. Javořík, 84. Anto-
níček – 51., 58. a  62. P. Novák. Roz-
hodčí: Jelínek. Žluté karty: 82. Vy-
roubal (P). Diváků: 68.
Sestava Určic: Kováč – Ježek, Han-
zelka, Plišťák, Grulich – Krajíček, 
Šlézar, Javořík, Antoníček – Vodák, 
Kouřil. Střídali: Sosík, Paul, Vaverka, 
Rotschendl, Mlčoch, Hýbl. Trenér:
Karel Vlach. 
Sestava Ptení: Kohout – Šmída, Ne-
vrla, Chlup, M. Doležel – Kučera, Lá-
tal, Holinka, S. Doležel – P. Novák, 
Jergl. Střídali: Vyroubal, Z. Novák. 
Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů 
Karel Vlach: „První poločas bylo 
Ptení naprosto odevzdané. Nepro-
měnili jsme řadu dalších šancí a  dali 
jsme pouze tři góly. Pak přišlo velké 

uspokojení v poločase a soupeř krátce 
po pauze snížil a už bylo zle. Bylo po 
naší hře, dokonce hosté zvládli i  vy-
rovnat. Nám se pak se štěstím povedlo 
přidat čtvrtou branku. Za mě to jsou 
hodně vytrpěné tři body a musím před 
soupeřem smeknout, že to nezabalil 
a  ve  druhém poločase nám pěkně 
zatopil.“
František Vlach: „Zápas blbec z naší 
strany, co si budeme povídat. Po polo-
čase, kdy prohrajeme o  tři branky, se 
nám podaří i díky možnému podceně-
ní soupeře skóre srovnat nadstandard-
ním Petrem Novákem a na místo bodů 
dostaneme čtvrtou velmi smolnou 
branku, která rozhodla. I přes výsledek 
musím před kluky smeknout, chyběl 
nám brankář i další hráči a kluci to od-
makali neuvěřitelně. Jen tomu chybí 
nějaký bodík.“

Vícov
Brodek u Konice

Branky: 2. a 3. P. Pliska, 10. Ježek, 38. 
a 80. Tesařík, 55. Sovík, 70. Rajnoha – 
77. Kolář. Rozhodčí: Heger – Gru-
lich, Sedlák. Žluté karty: 44. Studený 
– 43. Blatner, 48. Kolář. Diváků: 79.
Sestava Vícova: Dankovič – Mlčoch, 
Látal, Humpolíček, Dostál – Studený, 
Tesařík, Rajnoha, Ježek – Pagáč, P. 
Pliska. Střídali: M. Pliska, Sovík, Roz-
síval, Šobr, Baránek, Trnečka. Trenér:
Miroslav Krutovský.
Sestava Brodku u  Konice: Havlen 
– Hloušek, K. Grepl, Blatner, L. Kou-
delka – Zemánek, P. Koudelka, Ksch-
wend, Z. Koudelka – Kolář, J. Grepl. 
Střídali: Zatloukal. Trenér: Radovan 
Vičar.

Pohledem trenérů 
Miroslav Krutovský: „Po dnešním 
vítězství i  předvedené hře panuje vel-
ká spokojenost. Podali jsme asi zatím 
nejlepší výkon v sezóně a dominovali 
jsme od začátku utkání. Velmi nám po-
mohly dvě rychlé branky a utkání jsme 
opravdu kontrolovali. Velmi mě těší 
také zapojení kluků z lavičky, kteří do-
stali hodně prostoru. Naše hra ani po 
větším prostřídání neutrpěla a  našim 
divákům se zápas musel líbit.“
Radovan Vičar: „Do zápasu jsme 
šli s  tím, abychom udrželi domácí co 
nejdéle na distanc, bohužel se to však 
nepovedlo a brzy jsme dvakrát inkaso-
vali. Od toho se pak odvíjel celý zápas. 
Zvláště bych chtěl poděkovat Kami-
lovi Havlenovi, že po letech stoupl 
zase do branky a  pomohl nám v  naší 
situaci, kdy nám chybí spousta hráčů. 
A i když dostal sedm branek, předvedl 
vynikající výkon.“  (jaf)



DOBROMILICE Nebýt jeho 
včasných výběhů a  perfektních 
zákroků, možná by po prv-
ním poločase svítilo na ta-
buli zcela opačné skóre. Ale 
dobromilický Libor Nosek 
(na snímku) se v brance ne-
nechal zahanbit a  kromě 
dobrých zákroků před-
vedl i  řadu výběhů často 
hodně mimo vápno, 
aby zabránil kolmicím 
soupeře. Ve druhé půli 
pokračoval v parádním představe-
ní a až v posledních minutách mu 
soupeř uzmul čisté konto dvěma 
přesnými zásahy.

Jan FREHAR
 Jaký byl zápas z pohledu bran-

káře?
„Myslím si, že nás soupeř trochu 
podcenil. Bylo vidět, že má kvalit-
ní, mladé mužstvo, které chce hrát 
fotbal, ale moc mu nevoněla naše 
taktika a ofsajd systém. V prvním po-
ločase se nám záměr dařilo perfektně 
držet a soupeři jsme tím zabránili ve 
spoustě dobrých přihrávek za obra-
nu. Druhý poločas už byl otevřenější 
z obou stran, ale nám se podařilo na-
výšit vedení a už jsme ho nepustili.“

 V  první polovině jste zachytil 
mnoho přihrávek za obranu. To 
jste si tak asi i hodně zaběhal?
„Snažím se to tak hrávat poslední do-
bou, protože jak hrajeme systémem na 
ofsajdy, je potřeba klukům takto po-

moct, pokud náhodou útoční-
ka do něj nezachytíme. Stejně jako 
v dnešním zápase jsem si ale už dlouho 
z pozice brankáře nezaběhal.“

 Obzvláště v  prvním poločase 
jste mužstvo na začátku podržel 
výběhy i  dobrými zákroky, který 
z nich byl nejtěžší?
„Nejtěžší byl pro mě asi ten, který ani 
tak moc z pohledu diváka nevypadal, 
když tam míč propadal u přední tyče 
a útočník na mě pálil asi z metru. Tam 
mě spíše trefil do nohy. Naštěstí se mi 
podařilo včas zorientovat.“

 Postupujete v  krajském pohá-
ru. Co čekáte od dalšího soupeře? 
„Uvidíme, jakého dostaneme soupe-
ře, ale jsme realisti a počítáme s tím, 
že zase půjde o  soka ještě z  vyšší 
soutěže, což bude hodně náročné. 
Doufám, že se sejdeme zase v plném 
počtu a myslím si, že spíše než nějaký 
postup bude důležité neudělat pří-
padnou ostudu.“ (úsměv)

Mírným favoritem úterního souboje 
byli hosté, kteří se na rozdíl od domácí-
ho celku pohybují v krajské soutěži a do 
předkola nemuseli přes okresní pohár. 
Pro Dobromilice zase mohla hrát výho-
da domácího prostředí a vlastního pu-
blika, kde se dalo čekat, že určitě nedají 
kůži lacino. V pohárových zápasech se 
navíc tyto rozdíly často mažou. 

I  když první vážnější pokus měli do-
mácí, hosté byli aktivnějším celkem 
a v první půli na míči jasně dominovali. 
Jenže proměňování šancí bylo opravdu 
tristní a spoustu z nich dokázal zachytit 
ofsajd systém domácí obrany, který fun-
goval na jedničku. Dobromilice toho 
sice příliš neměly, ale podařilo se jim 
využít obrovské hrubky v  rozehrávce 
a dostaly se ještě před koncem poločasu 
do vedení. 
Ve druhé půli pokračovali smržičtí fot-
balisté v  dominanci na míči a  snažili 
se domácí zatlačit. To se jim však moc 
nedařilo, naopak domácí dokázali ještě 
navýšit své vedení. Kritickou čtvrtho-
dinku, kdy tlak Smržic sílil, dokázaly 
Dobromilice přežít a utnout tlak se jim 
podařilo třetí brankou. Pak se za svou 
aktivitu dočkali i  hosté a  čtvrthodinu 
před koncem zadělali na drama. To však 
vzalo rychle za své, když domácí přidali 

branku číslo čtyři. V  poslední minutě 
pak jen kosmeticky upravil skóre zápasu 
hrající kouč hostí Ivo Zbožínek.

První střelu si po osmi minutách hry 
připsali domácí, Kryštof Rochla ale 
mířil vedle. Velké šance pak prováha-
ly Smržice. Vyroubal si udělal prostor 
z  kraje, ale se střelbou zbytečně čekal. 
Další obří příležitost měl ve 21. minutě 
Štěpán Verner, ale po narážečce s Kalan-
dříkem už nestihl najít prostor branky 
kolem vyběhnutého Noska. Následně 
se dostal před dobromilického bran-
káře Kotlár, když se ocitl sám ve vápně, 
ale Noska nepropálil. V průběhu těchto 
šancí se také nešťastně zranil Kryštof 
Rochla, který musel střídat. Co se nepo-
vedlo Smržicím, zvládly Dobromilice 
za jejich pomoci. Po laxní rozehrávce 
domácích nachystal ve 34. minutě míč 
Nedělovi brankář Adamík, a  ten už 
neměl potíže uklidit míč do prázdné 
branky – 1:0. Poslední zajímavou akci 
úvodního poločasu si připravil Štěpán 
Verner, ale proti vyběhnutému Noskovi 
zase nedal. Brankář ho pak tedy podťal, 
sudí ale místo faulu odpískal ofsajdové 
postavení. 
Druhou pětačtyřicetiminutovku začaly 
dvě akce domácích. Další chybnou ro-
zehrávku Adamíka vystihl Fialka, jeho 
střela z  velké vzdálenosti skončila na 
tyči. Ve 49. minutě měly Dobromilice 

k dispozici roh a míč si postavil hrající 
kouč Michal Rochla, který levou nohou 
poslal balón o  tyč rovnou do branky 
a  mohl se radovat z  opravdu parádní 
branky – 2:0. Smržice to nevzdávaly 
a  dál pokračovaly v  aktivní hře, jenže 
už se jim nedařilo ani tak často dostávat 
do zakončení jako v poločase prvním. 
Největší šanci měl Gottvald, ale nedo-
kázal propálit Noska. Místo snížení tak 
zase úřadovali domácí. Z dalšího dobře 
kopnutého rohu hrajícího trenéra smě-
rem do brány se v 68. minutě podařilo 
míč doklepnout do sítě Nedělovi – 3:0. 
Situace už tak byla pro hosty kritická 
a hráli vabank. Branka však stále nepři-
cházela. Až třináct minut před koncem 
utekl po křídle Luža a míč naservíroval 
Tomigovi před prázdnou bránu – 3:1. 
Naděje však dlouho nevydržela, do 
otevřené obrany se dostal Bako a v 83. 
minutě tváří v tvář brankáři se ani on ne-
mýlil – 4:1. Smržice se sice dále snažily, 
ale o výsledku už bylo jasno. Poslední 
slovo v zápase pak měl hodně rozladěný 
hostující trenér Zbožínek, který nastou-
pil na poslední půlhodinu a  minutu 
před koncem základní hrací doby hla-
vou uzavřel tento pohárový duel – 4:2. 

Na domácí straně utkání skvěle vyšlo 
brankáři Noskovi, když soupeřům za-
mezil v řadě útočných výpadů dobrým 
výběhem a  spoustu šancí pochytal. 
Kromě něj stojí za vypíchnutí také ka-

pitán Jan Václavík, který na středu hřiš-
tě zaplňoval prostor a  bořil soupeřovi 
rozehrávku, kromě toho také dokázal 
tvořit i směrem dopředu a podporovat 
spoluhráče.

Druhá branka domácích Dobromilic se 
dá jednoznačně označit za ozdobu zá-
pasu, která se jen tak nevidí. O přímou 
branku z  rohového kopu se postaral 
hrající trenér Michal Rochla, když svou 
levou nohou poslal střílený centr o zad-
ní tyč až za záda Adamíka. „Rohy takto 
už dlouho trénujeme a většinou hledám 
kluky na zadní tyči, ale můžeme říct, že 
jsem to tak kopnout chtěl,“ říkal po zá-
pase s úsměvem hrající kouč.

Ve svátečním termínu vcelku poklidná. 
V  okolí hřiště bylo daleko více slyšet 
domácí příznivce, což se dá přisuzovat 
i průběhu utkání. Na hřišti to pak také 
bylo celkem v  klidu. Pár momentů, 
které však rozpoutaly vášně, se přece 
jen našlo, nedošlo však k ničemu třas-
kavému.

PROSTĚJOV Krátce po dohrá-
ní okresního poháru přišel na 
scénu také start soubojů o kraj-
ský grál. V  předkole Poháru 
Olomouckého KFS se na státní 
svátek 28. září postavil vítěz 

okresního poháru z Dobromilic na domácí půdě proti Smržicím, 
účastníkovi I.B třídy. Mírně favorizovaní hosté byli na hřišti fot-
balovějším mužstvem, které svého soupeře herně přehrávalo. 
Domácí však bojovali o každý míč a soupeři znepříjemňovali 
kombinace, aby se po srdnatém výkonu mohla právě domácí 
družina před svými fanoušky radovat z postupu do dalšího děj-
ství, zatímco Smržice svou pouť ukončily hned v prvním zápase.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

„Musím uznat, že soupeř byl fotbalovější než my a hledal mezery v naší defenzivě. Dobře jsme 
však drželi ofsajd systém a naší bojovností jsme to hostům komplikovali. Podařilo se nám pak 
dostat do vedení, které jsme ve druhé půli navýšili. Nakonec už jsme zápas dokázali dovést do 
vítězného konce. Kluky musím pochválit za opravdu bojovný výkon, na hřišti nechali všechno. 
Jsme rádi, že jsme doma opět nezaváhali a do dalšího kola půjdeme určitě s respektem.“

„Góly nedáváme a  dostáváme je strašně 
lacině. Byla to z naší strany jedním slovem 
ostuda. Dál k tomu asi nemám co říct...“

„Dobrátka“ si překvapivě poradili se Smržicemi

Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

L. Nosek

Kalandřík

Pleva

Kotlár

Augustin

M. Verner

Studený

Adamík 

Vyroubal

Š. Verner

Kaprál

Gottvald

Kubíček

M. Rochla

Ryška

Blumenstein

Richter

Selucký

Václavík

K. Rochla

P. Fialka

Neděla

ŽK: 85. Luža.

Ivo
ZBOŽÍNEK

Michal
ROCHLA

TJ Smržice 
Pohár Olomouckého KFS - PŘEDKOLO

FC Dobromilice 4:2

4 : 2
( 1 : 0 )

DOBROMILICE

Rohové kopy: 6Rozhodčí: A. Horák – J. Horák, Vachutka Diváků: 60

Branky: 34. a 68. Neděla, 49. M. Rochla, 83. Bako.

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 6 ŽK: 54. P. Fialka, 78. Z. Nosek

Střídání: 25. Z. Nosek za K. Rochlu, 73. Bako za M. Rochlu, 85. Špaček za Seluckého, 

85. R. Fialka za P. Fialku

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 8

Branka: 77. Tomiga, 89. Zbožínek

Střely mimo branku: 10

Střídání: 46. Luža za Kaprála, 58. Tomiga za Plevu, 65. Zbožínek za Vyroubala
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„Dlouho jsem si tak 
nezaběhal,“
smál se brankář 
domácích Nosek

CE Nebýt jeho E
hů a  perfektních
ná by po prv-vv

svítilo na ta-
čné skóre. Ale

Libor Nosek 
v brance ne-

it a  kromě 
oků před-
běhů často 
o vápno,
kolmicím
ruhé půli 
arádním představe-

dních minutách mu 
čisté konto dvěma 

hy.

HAR
pas z pohledu bran-

moct, pokud náhodou útoční-
ka do něj nezachytíme. Stejně jako
v dnešním zápase jsem si ale už dlouho
z pozice brankáře nezaběhal.“

 Obzvláště v  prvním poločase
jste mužstvo na začátku podržel 

e brankář
ích Nosek

Foto: Jan Frehar



Michal SOBECKÝ
„Kristýna má za sebou z  nedávné 
doby ME v  iQFoil juniorů, což je 
nová olympijská třída. Skončila na 
dvanáctém místě, částečně i  proto, 
že zde existuje takzvaná náhlá smrt. 
Jakmile se probojujete mezi dvanáct 
nejlepších, jede se finále, kde už se 
předchozí umístění nijak nepočítá. 
A bohužel to nevyšlo,“ poznamenal 
její otec Jaroslav.
Další cesty po Evropě na sebe nene-
chaly dlouho čekat. Září bylo ve zna-
mení výpravy do estonského Tallin-
nu. „Ve třídě Big Techno jela evropský 
šampionát. Bylo to hodně náročné, 
počasí se nepovedlo. Nejprve pršelo 
a bylo bezvětří. Pak se ale zvedl vítr, 
což jí sedí. Celkově zajela sedmá, což 
je slušný úspěch,“ uvedl Jaroslav Piňos. 
Kristýna byla na rozdíl od řady jiných 
jezdkyň na silný vítr zvyklá. Dokonce 
jí trvale při její fyzické síle při závo-
dech vyhovuje. „Měla koneckonců 

možnost v  Cádizu, při měsíčním 
pobytu, kdy se tam s  výpravou 
zasekla, v  silném větru trénovat,“ 
připomněl otec.
Program Kristýny Piňosové však ani 
s blížící se zimou nekončí. Na podzim si 
tak zajela slalom, pro ni netradiční dis-
ciplínu. A z Rakouska si hned odvezla 
bronz. Nyní už se ale chystá na vrchol 
sezóny. „Na konci října ji čeká týdenní 
mistrovství světa v Big Techno, které se 
uskuteční na italské Gardě,“ prozradil 

Piňos. Ani zde by neměla být spor-
tovkyně z  Prostějova do počtu. 
Úspěchy mladé surfařky si před 
všimlo i  město. Loni tak obdržela 
ocenění Sportovec roku, v  kategorii 
amatérský sportovec. Letos ji zase 
podpořilo finanční dotací. „Jsme 
za podporu Statutárnímu městu 
Prostějov vděční. Windsurfing je 
finančně velice náročný sport, a každá 
podpora rozhodně pomůže,“ vzkazuje 
Jaroslav Piňos. 
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PROSTĚJOV Večerník se ještě 
vrací ke 2. kolu Oblastní soutě-
že Jihomoravské oblasti v  boxu 
2021/22, jež nedávno proběhlo 
v  Národním sportovním centru 
PV pod organizační taktovkou 
BC DTJ Prostějov.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Akce předcházela nedělnímu přá-
telskému duelu mužů mezi domá-
cím klubem a  Ostravou. V  rámci 
Oblastní soutěže bylo připraveno 
několik desítek utkání obou pohlaví 
ve všech věkových kategoriích. Do 
ringu měla vstoupit i  celá řada pro-
stějovských zástupců a  zástupkyň, 

leč nakonec dostali šanci si za-
bojovat jen dva borci détéjéčka.
„Po dlouhé covidové pauze 
na tom český box není moc dobře, 
napříč kategoriemi dost ubylo klu-
ků i  holek. Někteří z  našich na to 
teď doplatili tím, že jejich soupeři 
nedorazili a z původně domluvených 
zápasů proto sešlo. Což byla samo-
zřejmě škoda,“ litoval šéftrenér BC 
DTJ Petr Novotný.
Za hanáckou organizaci tudíž 
ukázali své umění jen dva rohovníci 
mužské kategorie. „Adam Kleveta ve 
váze do 71 kilogramů jasně porazil 
brněnského Plándora na body, celé 
utkání byl mnohem lepší. A Ondřej 
Procházka ve váze do 86 kilogramů 
naopak zaslouženě podlehl Sedlářovi 
z Lipníka nad Bečvou také na body, 
když svému soupeři vzdoroval a ne-
dal nic zadarmo,“ zhodnotil Novotný.  Foto: Marek Sonnevend
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PPROSSTĚJOOVV Úspěšné září mají za sebou prostě-
jovští judisté Sokola |I, z nichž tři se vypravili sbírat 
body do Hranic na Moravě. A uspěli. 
„V kvalitně obsazeném turnaji z celého Olomouckého 
kraje Michal Pavlas vybojoval ve své váze bezkonku-
renčně první místo, Laura Padrnosová se rvala jako lvice 
a ve své váze obsadila druhé místo a Pavla Bohanosová 
ve své váze urvala třetí místo,“ sdělil k výsledkům judistů 
Sokola I Prostějov trenér Zdeněk Gottwald. 
Ještě předtím se konal Český pohár v Brně, kde v sobotu 
startovali dorostenci a muži. „Z dorostenců se pral nejlépe 
Martin Pazdera, který v opravách porazil jednoho soupeře, 
Pavel Burget a Natálie Melichová zaváhali v prvním zápase 
a soutěž pro ně skončila. V mužích pak Matyáš Roubík měl 
perfektní rozjezd, kdy porazil zkušenějšího soupeře, ale dál 
nestačil na polského reprezentanta,“ řekl Gottwald s tím, že 
Jan Brtník ze zdravotních důvodů nemohl nastoupit. O den 
později byli na řadě starší žáci. „Předvedli parádní výkon 
v tak nejisté době pro judo. David Zachar a Ondřej Vašut se 
prali skvěle, ale nestačili na své soupeře hned v prvním kole, 
i Amélie Orlíková, která bojuje se svou trémou, nestačila na 
svou soupeřku v prvním kole, a tak skončili pro všechny zá-
vody. Barbora Vítková a Agháta Orlíková pro zranění před 
závody nemohly nastoupit vůbec,“ uvedl k výkonům a vý-
sledkům trenér Prostějovanů. I přes několik neúspěchů a to, 

že jiné judisty trápilo zdraví, byl po závodech spokojený. „Po 
předešlé době, kdy nám bylo vše zakázáno, je výsledek malý 
krůček pro tuto skvělou partu lidí, která se dala dohromady. 
A přesto velký krok pro Oddíl juda při Sokol 1 Prostějov, 
který začíná po roce takřka od nuly,“ konstatoval Zdeněk 
Gottwald.  (sob)

PROSTĚJOV Závod nebo přátel-
ské setkání? Obojí, zní odpověď. 
4yourPR, kde vzpěrači a vzpěrač-
ky ukazovali své dovednosti v trhu 
a  dřepu, se odehrávalo v  přátel-
ském duchu. Ale rovněž se neza-
pomnělo na výkony. Ty přítom-
ných přitom nebyly vůbec špatné. 
„Na druhých místech jsme měli oso-
báky a na třetím umístění. Zároveň 
celkově osobáky trhla spousta lidí,“ 
usmívala se po závodě pořadatelka 
Julie Švecová. Právě na osobní rekor-
dy (anglicky personal records – pozn. 
red.) odkazuje i název akce, která se 
konala v Náměšti na Hané. Celkem 
se jí zúčastnilo dvacet vzpěračů, 
z toho jedenáct dětí.
Závody byly přístupné pro všechny 
věkové kategorie. Na své si přitom 
přišli i rodiče dětí. Ti se často ukázali 
jako zdatní pomocníci pořadatelů. 
„Nejdříve se předvedly děti, byly 
nadšené, že zvládají osobní rekordy. 

A  nezajímalo je, kolikáté končily. 
Bylo to super, rodiče pomáhali, fotili 
a fandili,“ poznamenala Julie Švecová. 
Závody měly pro účastníky tu výho-
du, že místo tří pokusů měli vzpěrači 
a vzpěračky hned čtyři. Nezvykem ale 
bylo i  to, že drtivá většina dospělých 
závodníků byla přespolních. „V ženách 
jsem měla první místo já, druhé a třetí 
holky z Holešova, které si střihly osob-
ní rekord. V mužích si všechny poháry 
odváželi hosté z  Kopřivnice, Opavy 
a Šumperka,“ vypočítala Švecová.
Na medailích nebo pohárech až tolik 
nezáleželo. Hlavní bylo, že si přítom-
ní akci užili. „Rozhodně přišlo více 
dětí. Dospělých dorazilo méně, ale 
i v tomto nevelkém počtu zůstali na 
akci déle, pomohli nám s úklidem zá-
vodiště a pokecali, za což jsem moc 
ráda. Tyto závody jsou hlavně o tom 
přátelském setkání,“ připomněla 
pořadatelka z klubu Vzpírání Haná.

(sob)

,PROSTĚJOV Mezi nadějné spor-
tovce v  individuálních sportech 
se trvale řadí Kristýna Piňoso-
vá, která jezdí na windsurfingu. 
Šestnáctiletá dívka z  Prostějova 
pravidelně startuje na evropských 
šampionátech, v kapse už má taky 
několik cenných kovů ze středo-
evropského poháru. A  ani se za-
čátkem školního roku – Kristýna 
navštěvuje jedno z prostějovských 
gymnázií – její cesty za úspěchy ve 
světě windsurfingu neskončily.



Jak jste viděl situaci před zása-
hem puku? Co si pamatujete z  ná-
sledného dění?
„Domácí útočník nabral rychlost 
a snažil se zakončit, protože jel do po-

stavené obrany. Následně si pamatuji 
až převoz do nemocnice.“

Bylo to zatím vaše nejvážněj-
ší zranění?
„Ano, takové jsem ještě nezažil.“

Jaká byla konečná diagnóza? 
„Momentálně ještě probíhají další zá-
kroky v olomoucké fakultní nemocnici, 
jinak ale osm stehů ve rtu, dva rozdrce-
né zuby, dva zlomené, vytržený, čtyři 
stehy v dásni, zadrátovaný spodek zubů. 
V  pondělí ráno přijdou další potřebné 

zákroky. Doporučená doba odpočinku 
ještě není přesná, ale měla by se pohybo-
vat okolo deseti až patnácti dnů, následně 
zbytek sezóny dohraju s mřížkou.“

Přesuňme se k optimističtěj-
ším věcem. Sbíral jste zatím hod-
ně asistencí. Jak jste tedy spoko-
jený se svým vstupem do sezóny?
„Já se hodnotím spíš podle výkonnos-
ti, s ofenzivní hrou jsem celkem spoko-
jený, defenzivní je horší, tam je na čem 
stále pracovat, jako na mezihře, důleži-

té je, že jako tým se chceme zlepšovat 
a skáčou nám body do tabulky.“

Podařilo se po té spoustě od-
chodů dát dohromady kolektiv? 
Funguje kabina?
„Kabina funguje skvěle. Máme letos 
opravdu široký kádr, každý se chce 
zlepšovat, ale zároveň jeden druhému 
pomáhá, máme i dobré lídry, kteří za-
sáhnou a  zvýší hlas, když je potřeba, 
nebo naopak nás mladší podpoří, to je 
velice důležité.“

1913?
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Regionální liga juniorù 2021/2022 – 2. øíjna
Orli Znojmo – Prostìjov 1913 

3:11 (3:6, 0:3, 0:2)
Skopal – Gabriel, Paul.  4:4.  0:0. 0:0.  59.

Liga dorostu 2021/2022 sk. 12 – 28. záøí

5:4 SN (0:1, 2:1, 2:2 – 1:0)

Liga dorostu 2021/2022 sk. 12 – 3. øíjna

4:2 (1:1, 2:1, 1:0)
 0:0. 0:0. 

2021/2022 – 28. záøí

4:8 (0:3, 1:2, 3:3)
0:0. 

2021/2022 – 3. øíjna

7:1 (2:0, 3:0, 2:1)

�

2021/2022 – 22. záøí

17:4 (4:, 7:1, 6:1)
 0:0.  53.

2021/2022 – 22. záøí

2:15 (0:3, 2:5, 0:7)
0:0. 0:0. 

2021/2022 – 28. záøí

6:10 (2:4, 3:2, 1:4)

2021/2022 – 2. øíjna

2:10 (1:4, 1:3, 0:3)
0:0. 54.

„ “
PROSTĚJOV Velice těžké chvíle na ledě má za sebou obránce Petr Krejčí. Minulý týden byl 
během utkání s Benátkami nad Jizerou zasažený z blízka pukem. A prostějovský rodák skončil 
v bezvědomí na ledě. Z incidentu se pak stala také menší rozbuška, na stadionu totiž nebyla 
přichystaná sanitka. Lékaře tak pořadatelé museli shánět v hledišti. Naštěstí se Petr Krejčí brzy 
z nemocnice dostal. A jak se ukázalo, jeho absence u týmu nebude dlouhá. 

Prostějovští junioři měli na programu 
jediný zápasy Regionální ligy junio-
rů. V  sobotu zavítali na led Orlů ze 
Znojma, odkud si odváželi vysokou 
výhru 11:3. Hráči dorostu odehráli 

v týdnu dva ligové zápasy. V úterý 28. 
září, v  den státního svátku, se doma 
střetli s  Uherským Brodem a  slavili 
výhru 5:4 po samostatných nájezdech. 
V neděli se čekal zápas na venkovním 
ledu. S HC Brumov-Bylnice nakonec 
padli 2:4. Starší žáci, stejně jako jejich 
starší kolegové, naskočili v uplynulém 
týdnu do dvou utkání, hráli dokonce 
ve stejný den. 28. října přivítali na do-
mácím ledě rivala z Přerova, se kterým 
padli 4:8. Druhý zápas sehráli v neděli 

3. října s  dalším krajským soupeřem 
HK MD Šumperk. Tento zápas jim 
také nevyšel, odjížděli s  prohrou 1:7. 
Mladší žáci A měli stejné soupeře jako 
starší žáci, ale na rozdíl od nich slavili 
dvě výhry. Utkání v úterý doma s Pře-
rovem skončilo vysokým vítězstvím 
17:4. V neděli ze Šumperka odjížděli 
se stavem 15:2. Mladší žáci B odehráli 
pouze jeden zápas, a to v sobotu 2. říj-
na na domácím ledě. S HC Černí vlci 
se jim ale nedařilo a prohráli 2:10.

Prostějovské juniory čekají v násle-
dujícím týdnu dva venkovní zápasy. 

V  pátek 8. října mají na programu 
utkání na ledě SK Horácká Slavia 
Třebíč a  v  neděli 10. října nastou-
pí proti HK Kroměříž. I dorost SK 
Prostějov 1913 pod taktovkou hlav-
ního trenéra Martina Půčka sehraje 
v  následujících dnech dvě ligová 
utkání. Oproti juniorům ale budou 
hrát doma. V  sobotu 9. října proti 
HC Černí vlci, a poté v neděli s HK 
Kroměříž. Nižší kategorie čeká 
pouze jeden zápas v  následujících 
dnech. Starší žáci mají na programu 
v  neděli 10. října domácí střetnutí 
s  Hokej Klub Krnov. Mladší žáci 
„A“ a mladší žáci „B“ proti sobě na-
stoupí v neděli od 13:30 a poměří 
svoje síly. 

aneb
PROSTĚJOV Další týden soutěží mládežnického hokeje je za ná-
mi. Všechny kategorie SK Prostějov 1913 v něm měly opravdu na-
bitý program. Jen od juniorů po mladší žáky se odehrálo celkem 
9 ligových utkáních. Jak si vedli a co je v dalším týdnu čeká? To se 
dočtete níže.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Eva 
REITEROVÁ

Nábor malých hokejistů probíhá celou sezónu.

Hlavním trenérem přípravky v sezóně 2021/2022 je Patrik Liška, kterého můžete 
kontaktovat na tel. 723522793 a případně si rovnou domluvit účast na prvním tré-
ninku. Své dotazy můžete směřovat i písemně na e-mail hokej@skprostejov1913.
cz nebo Patrik.liska97@seznam.cz .

Základy bruslení nejsou podmínkou, trenéři se rádi postarají i o naprosté začátečníky.

Trénink přípravky se obvykle koná v sobotu a v neděli v ranních hodinách, aby dětem 
a rodičům nenarušoval další víkendový program. .

Nováčkům ZDARMA zapůjčíme hokejovou výstroj a poradíme s dalším potřeb-
ným vybavením malého hokejisty. Hráči přípravky se před tréninkem převlékají 
v šatnách zimního stadionu. Naši trenéři rodičům začátečníků rádi poradí, jak při 
oblékání výstroje postupovat :)
Kontakt pro zapůjčení a vracení výstroje: Martina Marková, hokej@skpros-
tejov1913.cz, 608244644

Celá první sezóna ZDARMA
Tréninky na ledě i na suchu jsou pro nováčky ZDARMA celou první sezónu.

Jsme moderním klubem, který vedou bývalí úspěšní hokejisté a prostějovští od-
chovanci – Marek Černošek, Pavel Kumstát. Fungování klubu je transparentní, 
klademe důraz na kvalitní komunikaci vedení klubu s rodiči a veřejností. Tréninky 
vedou zkušení trenéři s licencí ČSLH.

Náš klub podporují i takoví hráči jako jsou:
Lukáš Krajíček - Prostějov, Florida, Philadelphia, Vancouver, Tampa Bay, reprezentant 
ČR
Petr Kumstát  Znojmo, Karlovy Vary, Sparta Praha, reprezentant ČR
Martin Richter - Prostějov, Sparta Praha, CSKA Moskva, reprezentant ČR a mistr 
světa.
Radek Procházka - Prostějov, Olomouc, Karlovy Vary, Plzeň, Vítkovice, Kometa 
Brno, reprezentant ČR
Antonín Honejsek - Prostějov, Zlín, Espoo Blues, Kometa Brno, Hradec Králové, 
reprezentant ČR

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE MEZI NÁS, TĚŠÍME SE

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

vníhoooooooooooooo

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

NÁBOR
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PROSTĚJOV Poslední dva příprav-
né turnaje před ostrým startem nové 
sezóny absolvovaly mládežnické volej-
balistky VK Prostějov dvou nejstarších 
věkových kategorií U19 a U17. Na obou 
akcích si vedly se střídavou úspěšností.
Každoroční tradicí jsou testovací turnaje 
Sportovních center mládeže, jež tentokrát 
proběhly v Brandýse nad Labem. Juniorky 
vékáčka v základní skupině podlehly Olym-
pu Praha 0:2, Liberci 0:2 a Přerovu 1:2, čímž 
šly do play-off až z posledního místa. V bo-
jích o 5. až 8. příčku však porazily Plzeň 2:0, 
načež prohrály duel o 5. pozici s Přerovem 
1:3 a obsadily konečný šestý post.
Prostějovské kadetky dosáhly v  základní 
části následujících výsledků: Liberec 0:2, 
Olymp Praha 1:2, Plzeň 2:0, České Budě-
jovice 1:2, Šternberk 2:1. Tím si zajistily po-
stup do střetnutí o bronz, ve kterém nestači-
ly na Plzeň 1:3 a obsadily v celkovém pořadí 
čtvrté místo.
O dalším víkendu následoval jiný tradiční 
turnaj – už 27. ročník klání O křišťálovou 
vázu 2021 v  Ostravě. Všechny zúčastně-
né týmy hrály v  jedné společné věkové 
kategorii, kde logicky dopadly lépe starší 
a zkušenější juniorky VK. Nejprve si v zá-
kladní grupě jednoznačně poradily s juni-
orkami Komety Praha i kadetkami Opavy 
3:0, poté se jim dařilo také v  osmifinále 
vyřazovací fáze skolením polské Pszczyny 
2:0. Až ve čtvrtfinále neuspěly proti juni-
orkám Kralup 0:2, ovšem chuť si spravily 
v bojích o 5. až 8. pozici zdoláním kadetek 
Kralup 2:0 i juniorek Frýdku-Místku 2:1. 

Tudíž získaly v konečném hodnocení pá-
tou příčku.
Kadetky Prostějova prohrály ve skupině 
s juniorkami Lanškrouna i kadetkami Ost-
ravy 0:3, proto šly „jen“ do bitev o 17. až 22. 
post. Tam se jim vedlo následovně: Opava 
juniorky 0:2, Frenštát juniorky 1:1, VAM 
Olomouc kadetky 2:0, Kroměříž juniorky 
2:0, Opava kadetky 2:0. Tedy nakonec 18. 
v pořadí Křišťálové vázy.
„Na obou turnajích jsme s  holkama hod-
ně zkoušeli a  výsledky pro nás nebyly na 
prvním místě. Šlo o co nejlepší přípravu na 
extraligové soutěže, z tohoto pohledu hod-
notím předvedené výkony jako průměrné. 
Do začátku sezóny musíme ještě zapracovat 
na souhře i vyladění formy,“ uvedl šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák.

Soutěžní premiéru již dokonce mají za 

sebou starší žákyně VK Prostějov. Ode-
hrály kvalifikační část Českého poháru, 
a to v základní skupině H na palubovce 
SŠK Bílovec. Dařilo se jim tam převážně 
dobře, neboť hned čtyřikrát zvítězily 2:0 
a  jednou podlehly 1:2, pouze dvakrát 
prohrály 0:2. Přesto v dost vyrovnaném 
pořadí horní poloviny tabulky braly „až“ 
čtvrté místo, což je pro úvodní kolo ČP 
Východ zařadilo do druhé výkonnostní 
osmičky.
Kvalifikace ČP starších žákyň 2021/22, 
skupina H (Bílovec) – výsledky VK Pros-
tějov: Liberec 2:0 (11, 14), Opava 0:2 (-20, 
-12), Přerov 2:0 (11, 14), Frýdek-Místek 1:2 
(22, -18, -5), Uherské Hradiště 2:0 (8, 10), 
Vyškov 2:0 kontumačně, KP Brno 0:2 (-11, 
-21). Pořadí: 1. KP Brno 20, 2. Frýdek-Mís-
tek 17, 3. Opava 15, 4. VK Prostějov 13, 5. 
Přerov 7, 6. Uherské Hradiště 6, 7. Liberec 6, 
8. Vyškov 0. (son)

PROSTĚJOV Uplynulý víkend přinesl 
v Prostějově dohromady čtyři derby zá-
pasy mládežnických volejbalistek mezi 
dvěma místními kluby. Byť „pouze“ 
v rámci krajských přeborů U19 a U17.

Marek SONNEVEND
V KP juniorek nabídl program nového roč-
níku hned na úvod prestižní dvojutkání TJ 
OP Prostějov – VK Prostějov B s výsledky 
0:3 (-23, -20, -15) a 3:1 (-20, 19, 22, 14), 
tudíž si oba celky rozdělily po prvních třech 
získaných bodech.
Průběžné pořadí krajského přeboru 
juniorek 2021/22 po 2. kole: 1. VAM 
Olomouc 6, 2. VK Prostějov B 3, 3. OP 
Prostějov 3, 4. Šumperk a Přerov B 0 (ještě 
nehrály), 6. Kojetín 0.
KP kadetek pokračoval již druhým dvou-
kolem, v  němž dopadla derby duely VK 
Prostějov B – TJ OP Prostějov 1:3 (-22, 24, 
-11, -20) a 2:3 (-23, 21, -22, 22, -4). Tedy ve 
prospěch hostujících děvčat, která si díky 
dvěma vítězstvím polepšila v tabulce.
Průběžné pořadí krajského přeboru 
kadetek 2021/22 po 4. kole: 1. Žichlínek 
12, 2. Uničov 12, 3. VAM Olomouc B 9, 4. 
Kojetín 8, 5. BS Olomouc 6, 6. Šumperk 6, 
7. OP Prostějov 5, 8. VK Prostějov B 1, 9. 
Přerov B 0, 10. Mohelnice 0.
Do krajského přeboru mladších žákyň 
2021/22 odstartovaly nadějné volejbalistky 

VK Prostějov U13 výborně. V  domácím 
prostředí haly Národního sportovního cen-
tra PV suverénně opanovaly všechna tři svá 
střetnutí kvalifikace této soutěže, když smet-
ly VAM Olomouc 2:0 (20, 10), Uničov 2:0 
(10, 2) i Moravskou Třebovou 2:0 (10, 12).
„Holky hrály velice dobře, byly to od nich 
pěkné výkony. Pro první kolo KP své věko-
vé kategorie si třemi výhrami zajistily účast 
v elitní trojici,“ chválil šéftrenér mládeže ve 
vékáčku Aleš Novák.

Brzy po čtvrtfinálovém vypadnutí reprezen-
tačního týmu České republiky z mistrovství 
Evropy mužů 2021 dorazil na Hanou statis-

tik tohoto úspěšného tuzemského nároďá-
ku Zdeněk Sklenář, který je současně no-
vým koučem prostějovských volejbalových 
juniorek.
„Zdena je odborník, jehož trenérský pří-
nos pro naše družstvo U19 bude určitě 
velmi pozitivní po všech stránkách,“ ne-
pochybuje Novák hned směrem ke kva-
lifikaci extraligy juniorek ČR 2021/22, 
kterou mančaft VK absolvuje ve skupině 
A na půdě brněnského Králova Pole. Po-
stupně narazí na domácí KP Brno (pátek 
8. října, 18.00 hodin), na Chodov (sobota 
9. října, 9.30 hodin), na Střešovice (nedě-
le 10. října, 9.00 hodin) a na Plzeň (neděle 
10. října, 12.00 hodin). (son)

„A“- juniorky s kadetkami v přípravě,
starší žákyně už zahájily Český pohár

Mladší žákyně VK ovládly kvalifikaci přeboru

PROSTĚJOV Více než rok a půl trva-
lo, než se druholigové volejbalistky TJ 
OP Prostějov i VK Prostějov B dočka-
ly dalších soutěžních zápasů. Nucenou 
covid pauzu ukončilo v sobotu 2. října 
zahajovací dvoukolo nového ročníku 
třetí nejvyšší české soutěže 2021/22.
Ženy OP na úvod nezískaly ani set. „Cí-
tím, že tentokrát jsme na tom dobře 
a nemuseli bychom hrát jen o záchranu,“ 
říkal před startem sezóny trenér Hanaček 
Ladislav Sypko. Jeho tým však premiéru 
absolvoval na hřišti Šlapanic, možná nej-
větších favoritek skupiny C. A  soupeřky 

jim nedaly žádnou šanci, smetly je 3:0 
(11, 16, 23) a 3:0 (18, 17, 19). Opravdu 
vyrovnaná až do konce byla jediná ze šesti 
sad, domácí družstvo kralovalo.
Juniorky vékáčka nastupující ve 2. lize 
dospělých pod hlavičkou ženského klu-
bového béčka dopadly na palubovce Kro-
měříže o poznání lépe. Vstupní duel sice 
patřil protivnicím poměrem 3:1 (19, 20, 
-16, 15), ale dramatickou a velmi vyrov-
nanou odvetu už pro sebe urval hostující 
tým výsledkem 2:3 (-15, 21, -13, 21, -13). 
Soutěžní debut kouče Zdeňka Sklenáře 
na prostějovské štaci tudíž dopadl alespoň 

dvoubodovým ziskem.
Další mače jsou na programu až 16. 
října, kdy ópéčko přivítá v  Letní hale 
u  velodromu Českou Třebovou a  re-
zerva VK hostí v  Národním sportov-
ním centru PV celek Juliánova. Na 
obou nedalekých místech se začíná 
shodně od 10.00 a 14.00 hodin.
2. liga žen ČR, skupina C 2021/22 – 
průběžné pořadí po 2. kole: 1. Šlapani-
ce 6, 2. Česká Třebová 6, 3. Šelmy Brno B 
4, 4. Kroměříž 4, 5. VK Prostějov B 2, 6. 
Svitavy 2, 7. Juliánov 0, 8. OP Prostějov 0. 

(son)

PROSTĚJOV O kolektivní basket-
bal s důrazem na rychlý pře-
chod do útoku se chce 
v prvoligovém ročníku 
snažit mladý tým BCM 
Orli Prostějov. Po ne-
přesvědčivém vstupu 
do soutěže hráči proti jihlav-
ské Vysočině naznačili, jak by to 
mělo vypadat. Výsledkem bylo 
přesvědčivé vítězství.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
zpravodajství

„Je to všechno o  přístupu. Především 
v  Pardubicích to nemělo s  naší před-
stavou o  herním pojetí nic společného. 
Hlavně první poločas byl hrozný. Až 
pak si hráči dali říct. Na druhou půlku 
z Pardubic jsme dokázali navázat i v dal-
ších utkáních. Pochopitelně jsem viděl 
nedostatky, nasazení ale bylo v pořádku,“ 
všiml si herního posunu trenér BCM 
Orli Prostějov Michal Pešta.

Mladíci, často v  juni-
orském věku, se ve svém třetím vystou-
pení dopustili rovných dvaceti ztrát, což 
je hodně vysoké číslo. Dokázali to napra-
vit nadprůměrnými dvaadvaceti asisten-
cemi a devatenácti zisky. To svědčí o vy-
sokém nasazení a tlaku na míč a také na 
hodně kolektivní hře celé sestavy.
„Někdy je to docela divoké, mým úko-
lem je hru někdy usměrnit. Už asi ne-
budu nejrychlejší, ale tímto způsobem 
můžu týmu pomoci a podílet se na tom, 
že se kluci herně posunou,“ poznamenal 
Petr Dokoupil, nejzkušenější hráč BCM 
Orli Prostějov. V  sestavě nastoupil po-
prvé a  byl nejlepším střelcem zápasu. 
„Jeho přítomnost celé sestavě pomohla. 
Hráči byli klidnější. Jsem rád, že mohl 
nastoupit i  Lukáš Sychra. I  díky tomu 
jsme byli poprvé lepší na doskoku. Teď 
potřebujeme výhru potvrdit,“ dodal 
Pešta.

Orli pookřáli a ukázali své možnosti

PROSTĚJOV Poslední soutěžní 
utkání odehrál Lukáš Sychra (na 
snímku) 5. dubna, na další start 
si kvůli zdravotním problémům 
počkal téměř půl roku. Teď je jeho 
čekání u konce. Dvoumetrový bas-
ketbalista nastoupil za Prostějov 
v zápase proti Vysočině a týmu k ví-
tězství pomohl šesti body a čtyřmi 
doskoky. „Nebylo to nejlepší, ale to 
se spraví. Hlavně že už můžu hrát,“ 
říkal po zápase.

pro Večerník

Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

 Návrat na palubovku se povedl. Jaké 
jste měl pocity po prvním utkání?
„Skvělé. Na tento okamžik jsem se hodně tě-
šil. Nemohl jsem se dočkat, protože ta pauza 
byla hodně dlouhá. Je to super pocit. Vlast-
ně bych ještě ani neměl hrát, ale prostě jsem 
musel. Už se to nedalo vydržet.“

 Co váš potěšilo kromě vítězství?
„Jednoznačně diváci. Přišlo jich docela hod-
ně a doufám, že se jim náš výkon líbil. Všich-
ni si přejeme, abychom především doma vy-
hrávali a udělali fanouškům radost, protože 
proti Vysočině byli skvělí.“

 K  úspěchu pomohl týmový výkon. 
Proč vázla týmová souhra v předchozích 
zápasech?
„Jedním z důvodů byla určitě i absence Petra 
Dokoupila. Teď už byl s námi a hru uklidnil. 
Hráli jsme kolektivně a myslím si, že to bavi-

lo všechny. Hráče, trenéry i diváky. Sešlo se 
to parádně.“

 Bylo vítězství s Vysočinou z kategorie 
povinných?
„Dá se to tak říct. Teď na to musíme navázat 
a dostat se na vítěznou vlnu.“

 Na palubovce jste strávil přes dvacet 
minut. Jak hodnotíte vlastní výkon?
„Optimální to nebylo, což jsem však ani 
nečekal. Zápasová praxe prostě chybí. To se 
nahradit nedá. Navíc ještě potřebuji dohnat 
kondici. Jsem připravený udělat maximum, 
aby to netrvalo dlouho.“

PROSTĚJOV Na první vítězství dosáhli 
ve východní skupině 1. ligy basketba-
listé BCM Orli Prostějov v utkání proti 
jihlavské Vysočině. Domácí se radovali 
po výsledku 84:49, když klíčový náskok 
získali už v průběhu prvního poločasu, 
který vyhráli jednoznačně o čtyřiadvacet 
bodů.

Ladislav VALNÝ
Talentovaná sestava plná mladíků měla po-
prvé v sezóně výhodu domácího prostředí 
a  na výkonu to bylo vidět od úvodního 
rozskoku. Vyrovnané skóre vydrželo pouze 
do 4. minuty (5:5), pak už Orli dominovali. 
Bez větších problémů navyšovali průběžné 

vedení a Vysočina nedokázala nápor zastavit 
ani oddechovým časem. Na 21:8 po první 
čtvrtině upravil závěrečnou střelou za tři 
body Erik Klepač.
Druhou část utkání otevřel zkušený Do-
koupil, který za Prostějov nastoupil poprvé 
a dodal týmu klid. Odstartoval další domácí 
ofenzivu. Tu nezastavil ani velký počet faulů. 
Do poločasu měli hosté pouze pět osobních 
chyb proti patnácti faulům Hanáků. Rozdíl 
ve skóre konstantně narůstal a po Salajově 
koši s  faulem to bylo poprvé o  dvacet – 
42:20. Do pauzy Orli své vedení ještě o další 
dva body natáhli.
Basketbalisté Prostějova nehráli bez chyb, 
na hostující výběr ale platila jejich rychlost 

při přechodu na útočnou polovinu. Slušně 
zaplněné tribuny bavily pestré kombinace 
hráčů, jejich velká část prošla klubovými 
mládežnickými výběry. Jihlavský protivník 
se sice snažil výsledek alespoň korigovat, ani 
to se mu nepovedlo. Před poslední čtvrtinou 
už Orli vedli 66:38.
Start do koncovky domácí podcenili a přes 
tři minuty nedali ani bod. Pak ovšem opět 
chytili střeleckou slinu. Na body nakonec 
dosáhlo hned jedenáct hráčů. Ve 35. minutě 
vedl celek Prostějova o třicet bodů (72:42) 
a  v  konečném účtování porazil jihlavskou 
Vysočinu rozdílem třídy. 

„Vítězství pochopitelně těší, máme z něj radost, i když v naší hře byly chyby. Ty chceme po-
stupně odstranit. Ale do zápasu jsme dali hodně energie a přesně tak se chceme prezentovat. 
Máme tým na moderní a rychlý basketbal, který bude bavit nás i diváky. Oproti předchozím 
zápasům to bylo lepší. Navíc jsme si půjčili míč, což je také náš cíl. Nechceme hrát sobecký 
basketbal, tentokrát se to povedlo. Pomohla nám i chuť do hry, kterou přinesl Petr Dokoupil.“

NA TISKOVCE...
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Prostějov (lv) – V rámci 4. kola prvoligové 
skupiny Východ se hráči BCM Orli Pros-
tějov představí na půdě svého nejbližšího 
soupeře. V derby otestují tento pátek 8. října 
od 19.00 hodin formu celku Basketbal Olo-
mouc. Půjde o zajímavé měření sil, protože 
v obou sestavách jsou hráči, kteří spolu trénu-
jí a hrají také nejvyšší soutěž za BK Redstone 
Olomoucko. Na straně Orlů půjde o Erika 
Klepače, Adama Klepače, Jakuba Rytíře 
a  Pavla Dohnala, jejich dočasnými soupeři 
budou Dominikové Štěpán a Žák.

RYCHLÝ
NÍK



Nezvykle v  takřka kompletní sestavě 
vyrukovali Hanáci na silného a dosud 
bodově stoprocentního soupeře. Kva-
litní složení domácích se od začátku 
projevovalo vysokou ofenzivní produk-
tivitou, na druhou stranu s bráněním to 
tak slavné zdaleka nebylo.
Proto se během prvního poločasu 
rozhořela gólová přestřelka, v níž se 
skóre často přelévalo ve prospěch 
jednoho i  druhého týmu. V  úvodu 
vedli spíš hosté (2:3, 4:5), následně 

měli vydařenou pasáž borci „dvoj-
ky“ (7:5, 10:7). Několik zbytečných 

ztrát je však o slibný náskok připra-
vilo (12:13, 14:16), načež přestávka 
stanovila nerozhodný stav 17:17.
Hned zkraje druhé půle Sokol tažený 
Davidem Flajsarem, Jiřím Kosinou, 
Pavlem Šestořádem, Janem Čelov-
ským a Samuelem Duroněm odsko-
čil na 20:17, navíc šel do dvoumi-
nutové početní výhody dvou mužů 
v poli. Místo definitivního zlomu vý-
voje duelu se ale mančaft TJ spíš za-
sekl a Kuřimským se povedlo průběh 

střetnutí zase vyrovnat - 22:22.
V  dalších fázích celek SK dirigova-

ný ostřílenou dvojicí Pavel Chýlek 
a Jakub Kudla opakovaně dotahoval 
nejtěsnější ztrátu, aby deset minut 
před koncem sám udeřil obratem 
z 26:25 na 26:28. Od té chvíle nao-
pak museli neustále likvidovat mírné 
manko Prostějované.
Rozhodoval až vypjatý závěr. Při 
skóre 32:32 šel domácí Filip Mikul-
ka sedmdesát sekund před koncem 
do trháku, leč rozhodčí mu pískli 
kroky. Hosté z  protiútoku v  čase 
59.21 dali na 32:33 a  poté už vše 
vypadalo, že svou výhru o fous udr-
ží. Nicméně v posledním momentu 
Čelovský akrobaticky naskočil do 
střely a  sudí nařídili sedmičku za 
bránění protihráče v  brankovišti. 
Různí plejeři Sokola II předtím 
čtyři exekuce zahodili, ale v kritické 
situaci na sebe vzal zodpovědnost 
mladý D. Flajsar a  po vypršení zá-
pasového času zachránil přesnou 
ranou pod břevno remízu 33:33!
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„Minule doma jsme bod spíš ztratili, tentokrát jsme ho vzhledem k vývoji posledních minut spíš získali. Kuřim patří k silnějším mužstvům 
soutěže, my jsme nastoupili v dost dobré sestavě a byla z toho myslím docela kvalitní házená. Většinu utkání jsme vedli, k vítězství však chybělo 
jedno: soupeři odskočit do většího gólového náskoku. Ideální příležitost jsme k tomu měli na začátku druhého poločasu, kdy jsme vedli 20:17, 
a navíc hráli dvě minuty dvojnásobnou přesilovku. Soupeř to ale zkušeně ubránil, jeho největší opory Chýlek s Kudlou během celého zápasu 
dobře věděli, co a jak kdy zahrát. Naši kluci bojovali, místy se jim dařilo více a místy méně. Znovu hodně pomohli dva mladíci z prvoligového 
dorostu Nového Veselí David Flajsar a Samuel Duroň, výborně vyšel návrat po dlouhé době Honzovi Čelovskému a své uhráli zkušení Jirka 
Kosina s Pavlem Šestořádem. Škoda čtyř neproměněných sedmiček, naštěstí tu rozhodující David Flajsar na závěr dal. A za remízu musíme 
být tentokrát rádi, každý bodík je pro nás cenný. Zvyšuje sebevědomí i motivaci do dalších střetnutí.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov:

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

K velkému překvapení se pomalu schy-
luje ve finálové skupině o 1. až 8. místo 
okresních ligových soutěží v malé kopa-
né ČUS Prostějovska 2021.
Ve druhém ze čtyř kol nadstavbové 
fáze totiž vedoucí 1.FC Laškov porazil 
doma nejen pátý FC Daniels Pros-
tějov 3:1, ale dokonce i  druhý celek 
pořadí, úřadující mistry SK Tomek 99 
Dobrochov. Překvapivý výsledek 7:5 
laškovský tým bodově osamostatnil 

v  čele tabulky a  přiblížil jej k  dobytí 
historicky prvního titulu v  klubových 
dějinách!
Skvěle zvládlo sobotní turnaj ve Vr-
bátkách také mužstvo SK Chaloupka 
Prostějov, když smetlo poslední MK 
Klopotovice 7:0 a poradilo si i s nedáv-
ným vítězem Poháru města Prostějova 
ze Skalky poměrem 5:3. Dvě cenné 
výhry katapultovaly Chaloupku na třetí 
pozici hned za Dobrochov.

Turnaje předposledního třetího 
kola nadstavbové části okresních 
soutěží v malé kopané ČUS Prostě-
jovska 2021 zdramatizovaly boje o 
nejvyšší pozice spodní skupiny o 9. 
až 16. místo.
V Prostějově na hřišti u ZŠ Dr. Ho-
ráka si tým SK Mexiko Víceměřice 
pověsil za opasek dva cenné skalpy, 
když smetl průběžně vedoucí FK 

Bohuslavice 4:0 a zdolal i zatím 
druhou Zavadilku Prostějov 4:3.
Své druhé zápasy sice poražení sou-
peři zvládli vítězně, ale jejich pře-
možitel se dostal na těsný bodový 
kontakt. Před závěrečným dějstvím 
vedou Bohuslavice o tři punkty 
před Zavadilkou i Víceměřicemi, 
ovšem Mexiko má odložené utkání 
s poslední Ohrozimí k dobru.

9. Bohuslavice 5 0 1 27:9 15
10. Zavadilka PV 4 0 2 28:10 12

12.  3 1 2 18:2 10

16. Ohrozim 0 0 5 2:19 0

Hřiště ZŠ Dr. Horáka Prostějov: FC 
Zavadilka Prostějov – SK Dřevnovice 
8:2, Zavadilka PV – SK Mexiko Více-
měřice 3:4, FK Bohuslavice – Dřevno-
vice 4:3, Bohuslavice – Víceměřice 0:4.
Hřiště Kobeřice: SK Kobra Kobeři-
ce – FC Juniors Hluchov 5:4, Kobe-
řice – TJ Ohrozim 2:1, Spojené kluby 
Čehovice/Hluchov – J. Hluchov 6:6, 
Čehovice/Hluchov – Ohrozim 2:1.

3. KOLO

1. Laškov 4 0 0 21:6 12
2. Dobrochov 3 0 1 24:11 9
3. Chaloupka PV 3 0 1 15:11 9
4. Skalka 2 0 2 18:12 6

7. Vrbátky 0 1 3   2:17 1
8. Klopotovice 0 1 3   3:23 1

Hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – 
MK Klopotovice 0:0, Vrbátky – 
Skalka 2:7, SK Chaloupka Prostě-
jov – Klopotovice 7:0, Chaloupka 
PV – Skalka 5:3.
Hřiště Laškov: 1.FC Laškov – FC 
Daniels Prostějov 3:1, Laškov – SK 
Tomek 99 Dobrochov 7:5, TJ Orli 
Otinoves – Daniels PV 4:3, Otino-
ves – Dobrochov 0:6.

2. KOLO

HOLEŠOV, PROSTĚJOV Hodně 
blízko k dalšímu bodovému zisku 
byli házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK ve 3. kole 2. ligy mužů 
JM 2021/22. Nedělní duel na půdě 
Holešova drželi celou dobu velmi 
vyrovnaný, na konci mohutně do-
tahovali nabranou ztrátu. Leč těs-
ně nedotáhli – a tím pádem utrpěli 
první porážku sezóny.
V  úvodu hosté chvilku vedli (1:2 
po trefách Marka Dostála), nicmé-
ně pak se aktivity chopili domácí 
a  ze stavu 3:3 utekli během osmi 
minut na 10:5. Hanáci však za-
chovali chladnou hlavu, sázeli na 
rychlý přechod do útoku. A proto-
že dokázali zároveň zlepšit i obra-
nu, manko postupně dotahovali 
(10:8, 13:12). Často skórovali ka-
pitán Jan Smékal s mladým Ondře-
jem Oščádalem, nedlouho před 
přestávkou se Romanu Bílkovi po-
vedlo vyrovnat na 15:15.
Hned zkraje druhého poločasu na-
víc střelecky disponovaný Smékal 
poslal hákáčko dvakrát do vedení 
(15:16, 17:18), vzápětí Ševčíkovi 

svěřenci odskočili na 18:20. Leč bo-
hužel to bylo naposledy, co měli nad 
soupeřem navrch. Družstvo z pome-
zí Hané a Valašska následně otočilo 
na 22:21, poté zvyšovalo svůj náskok 
(26:23, 28:24). Při skóre 34:30 ne-
celé tři minuty před koncem se zdálo 
být rozhodnuto, ovšem borci Sokola 
nic nevzdali. Smékal, Bílek a znovu 
kapitán třemi brankami za sebou 
dotáhli na 34:33 v čase 59.35, jenže 
aspoň k remíze už logicky chyběl čas.
„Podali jsme určitě lepší výkon než 
minule s  Juliánovem, ale nepromě-
ňovali šance, které si kluci dokázali 
vypracovat. Přesto se nám ztrátu na-
branou během úvodní půlky podaři-

lo postupně smazat a po pauze jsme 
šli sami nahoru. Vypadalo to, že jsme 
rozjetí a  z  plus dva góly půjdeme 
třeba na plus pět, herně jsme na to 
rozhodně měli. Bohužel přišly další 
zahozené příležitosti, k  tomu tech-
nické chyby a  ztráty pramenící asi 
z  nedůslednosti. Proto přišel obrat 
Holešova, který si vybudoval takový 
brankový odstup, jenž se nám v závě-
ru povedlo úspěšným presinkem už 
jen zkorigovat, ne dorovnat. Výsled-
ku je přitom velká škoda, tohle utká-
ní jsme jednoznačně měli vyhrát,“ 
litoval v  rámci svého souhrnného 
zhodnocení hlavní trenér Kostelec-
kých David Ševčík.  (son)

3434 3333
Navrátil, 

Mayer – V. Prášil 2, Kiš, Bílek 2, 

 5:4. 
100. N Plšek 8, 

PROSTĚJOV Pěkný ofenzivní zápas gradující v drama jako řemen 
do poslední možné chvíle. To byl maximálně vyrovnaný souboj 
3. dějství jihomoravské skupiny 2. ligy mužů 2021/2022 mezi há-
zenkáři TJ Sokol II Prostějov a SK Kuřim, jenž po mnoha peripetiích 
dopadl zaslouženou plichtou 33:33 (17:17).

 Foto: Marek Sonnevend
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7.Olomouc 3 1 0 2 80:74 2
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Je bod zisk nebo ztráta?
„Já myslím, že to vypadalo všelijak 
a nakonec jsme rádi za remízu. Byla 
těžce vybojovaná. Kuřimi se daří, my 
jsme předvedli docela dobrý výkon. 
A bod určitě bereme.“

Pamatujete si vůbec, kdy jste 
před tímhle duelem naposledy 
hrál soutěžní mač?

„Bylo to zhruba před dvěma lety. Pak 
jsem měl dlouhou přestávku jednak 
kvůli práci, navíc do toho zasáhla i koro-
na. Blbě se to sešlo, ale poslední dobou 
jsme byli s trenérem víc v kontaktu a do-
mluvili se, že bych zkusil návrat, znovu 
naskočit. Házená už mi chyběla, tak 
jsem absolvoval několik tréninků a dnes 
šel poprvé i do utkání.“

Váš comeback nevypadal vů-
bec špatně, ne?
„Jo, docela mi to šlo. Až jsem se sám 
divil. (smích) Mít stoprocentní střelbu 
a dát pět gólů po tak dlouhé pauze mě 
určitě potěšilo. Na druhou stranu byl 
můj výkon v  obraně mnohem horší, 

tam ještě musím potrénovat a zlepšit ji.“
I týmově převažovala útočná 

kvalita nad defenzivní?
„Ano. Prostějov je myslím dlouhodo-
bě lepší v útoku než v obraně, což pla-
tilo i dneska. Důležité je, že jsme spo-
lečně bojovali a vydřeli cenný bod.“

Co říct k vaší poslední akci, 
po níž rozhodčí odpískali těsně 
před koncem sedmimetrový hod?
„Řekl bych, že šlo o dost vymodle-
nou sedmičku. (smích) Zbývalo pár 
sekund, tak jsem to zkusil, jinak by-
chom měli asi jen střelu z devítky 
a  pravděpodobně nevyrovnali. 
Vyšlo to, mladý David Flajsar se 
nebál, vzal odpovědnost na sebe 
a  naštěstí proměnil. Což po našich 
čtyřech zahozených sedmičkách 
předtím nebylo vůbec psychicky 
jednoduché.“

Budete teď za Sokol II nastu-
povat pravidelně?

„V práci dělám krátké a dlouhé týd-
ny. Co jsem se díval do zápasového 
rozpisu, vychází mi to během pod-
zimní části na domácí utkání, která 
bych tedy měl absolvovat. Zatím 
aspoň takhle, moc se těším.“

PROSTĚJOV Dal pět branek, měl téměř stoprocentní úspěš-
nost střelby a vybojoval sedmičku, z níž se povedlo v (po) ho-
dině dvanácté vyrovnat skóre na konečných 33:33. Přitom Jan 
Čelovský nastoupil za prostějovské házenkáře po ukrutně dlou-
hé době, kdy zápasově i tréninkově pauzíroval. Návrat na dru-
holigovou scénu mu vyšel nad očekávání skvěle.

Foto: Marek Sonnevend
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 Dojalo vás takové ocenění?
„Ano. Byla jsem nesmírně dojatá, úplně 
se mi rozklepala kolena a nevěděla jsem, 
jestli v lodičkách vůbec dojdu k pódiu 
a vylezu na něj. (smích) Fakt mě to úplně 
dostalo, ještě teď po skončení slavnost-
ního večera se pořád třesu.“

 Očekávala jste svůj vstup do Síně 
slávy?
„Absolutně ne, byla jsem překvapená. 
Já a Síň slávy? To mě opravdu ani ne-
napadlo.“ (směje se)

 Co to pro vás znamená?
„Určitě si toho velice vážím, v tuhle chví-
li je to pro mě něco až neuvěřitelného. 
Ještě mi to asi úplně nedochází, obrov-
ská čest. Je vidět, že město Prostějov si 

váží svých sportovců, a když něco doká-
žou, umí je ocenit. Moc díky za to!“

 Vzpomínáte často na svůj život-
ní výkon přeplavání lamanšského 
průlivu?
„Ano, protože se mě na to hodně lidí 
často ptá. Letos v  srpnu navíc uply-
nulo dvacet let od mého úspěšného 
pokusu, což jsme s nejbližšími přáteli 
lehce oslavili. (s úsměvem) Pustili jsme 
si video, zavzpomínali, příjemná akce. 
I po těch dvou desetiletích je to pro mě 
dost čerstvý zážitek.“

 U plavání zůstáváte pořád, že?
„Jsem předsedkyní oddílu dálkového 
a zimního plavání TJ Haná Prostějov. 

Snažím se co nejlépe starat o naše stá-
vající i  případné nové členy, kteří se 
více či méně učí dálkově plavat nebo 
postupně otužovat ve studené vodě.“

 Často jste rovněž k  vidění na 
cyklistických akcích, ne?
„Jasně, cyklistika je pro mě taky hod-
ně srdeční záležitost. Už přes dvacet 
let dělám rozhodčí na různých závo-
dech včetně těch domácích v Prostě-
jově, například dráhového Memoriá-
lu Otmara Malečka nebo etap silniční 
Czech Tour se startem před zdejší 
radnicí.“

 Jak se vám líbil letošní odlišný 
formát vyhlášení ankety Sportovec 
města Prostějova?
„Celý večer se mi líbil opravdu moc. 
Video medailonky představující 
jednotlivé prostějovské sporty byly 
velmi zajímavé a  velice pěkně udě-
lané, člověk se dozvěděl o  spoustě 
nadšených lidí dělajících své oblíbené 
odvětví.“

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

V  úvodu setkání promluvil vedle pri-
mátora Františka Jury také radní Miloš 
Sklenka, současně předseda Sportovní 
komise, jež anketu vyhlašuje i  pořádá. 
„Okolo ankety se motám již třináct let, 
několik posledních roků ji dělám naplno. 
Za celou tu dobu jsem poznal spoustu 
úžasných lidí z oblasti sportu včetně mis-
trů Evropy, světa i medailistů z olympiád. 
Stejně jako spoustu obyčejných lidí po-
hybujících se na nižší výkonnostní úrov-
ni, ale neméně nadšených do sportování 
a pohybu,“ zahájil Sklenka. „Jsem rád, že 
s kolegy v naší odborné Sportovní komi-
si společně jdeme za svým cílem a neuh-
neme z cesty. Už loni jsme s vyhlášením 
předchozího ročníku ankety počkali od 
března do června, aby se vyhlášení moh-
lo po protikoronavirových opatřeních 
uskutečnit. Letos jsme slavnostní večer 
podobně přesunuli až na konec září, 
zároveň vymysleli trochu odlišný a origi-
nální formát tohoto ročníku Sportovce 
města Prostějova,“ pokračoval Sklenka. 
„Nebylo by fér oceňovat nejlepší ve 

všech obvyklých kategoriích, když mno-
ho sportovců vůbec nemohlo v minulé 
sezóně závodit či soutěžit. Proto jsme 
vymysleli takové řešení, že formou video 
medailonků podrobněji představíme 
úspěšnou minulost i aktivní současnost 
dvaceti vybraných sportovních odvětví 
provozovaných v Prostějově. A řadu dal-
ších připomeneme alespoň krátce,“ navá-
zal předseda sportovní komise.
Následovaly záběry z  bikrosu, fitness, 
horolezectví, kulečníku, kulturistiky, 
střelby z kuše, motorismu, paraglidingu, 
raftingu, paraski, tance, windsurfingu či 
z různých sportovních akcí pořádaných 
na území našeho okresního města.
Podrobné představovačce zmíněné 
dvacítky zvolených top odvětví pak 
ještě předcházela gratulace třem ži-
votním jubilantům z atletiky, kteří se 
večera nemohli zúčastnit. Na dálku 
se tudíž blahopřálo žijícím legendám 
Janu Mrázkovi (oslavil 95. naroze-
niny), Milanu Čečmanovi (měl 80) 
i Františku Slavotínkovi (75).
Poté již přišly na řadu slíbené filmové 
materiály, jež s ohromnou profesionali-
tou, citem a umem natočil známý režisér 
Theodor Mojžíš společně s kamerama-
ny Ivo Popkem a Daliborem Chobotem.
Přítomní se tak mohli blíže seznámit 
s  úspěšnou minulostí i  žhavou součas-

ností prostějovských sportů, kterými 
postupně byly: basketbal (Orli Prostě-
jov, SK K2 Prostějov, TJ OP Prostějov), 
OCR Spartan Race (Spartan Training 
Group Prostějov), orientační běh (SK 
Prostějov), nohejbal, zápas a  všestran-
nost (TJ Sokol I Prostějov), florbal (SK 
K2 Prostějov, FBC Playmakers Prostě-
jov), atletika (AK Prostějov), klasický 
parašutismus (ASO Dukla Prostějov), 
plavání (Plavecký oddíl Prostějov), 
sportovní gymnastika (TJ Prostějov), 
biatlon (KB Prostějov), box (BC DTJ 
Prostějov), cyklistika (TUFO PARDUS 
Prostějov), korfbal (SK RG Prostějov), 
letectví (Aeroklub Josefa Františka Pro-
stějov), házená (TJ Sokol II Prostějov), 
lední hokej (LHK Jestřábi Prostějov, 
SK Prostějov 1913), tenis (TK Agrofert 
Prostějov), volejbal (VK Prostějov, TJ 
OP Prostějov), lukostřelba (Lukostřelba 
Prostějov) a fotbal (1.SK Prostějov).
Aktéři galavečera získali díky kvalitní prá-
ci filmařů i pečlivé přípravě organizátorů 
ankety opravdu ucelený obrázek o širo-
kém sportovním dění v místních reáliích. 
Krásný zážitek navíc umocnil hudební 
doprovodný program v  podání sólisty 
Moravského divadla Olomouc Jakuba 
Rouska, který v pěti vystoupeních před-
stavil svůj pestrý repertoár. Známý tenor 
například zazpíval árii ze slavné opery La 
Traviata (společně s  kolegyní Helenou 
Beránkovou), ale coby někdejší rocker 
také hit Still Loving You od kapely Scor-
pions či skladbu Královna bielych teni-

siek od skupiny Elán. Aby celé slavnostní 
vyhlášení uzavřel nádhernou árií Nessun 
Dorma (známé též jako Vincero) z ope-
ry Turandot.
Ještě před tímto kulturním vrcholem 
setkání byly oceněny osobnosti alespoň 
ve dvou z  mnoha tradičních kategorií 
ankety. Cenu Sportovní komise tak 
obdrželi Zdeněk Šťastný (fotbal, TJ 
Sokol Čechovice), Jarmila Neckařo-
vá (cvičitelka všestrannosti, TJ Sokol 
Vrahovice), Richard Beneš (nohejbal, 
TJ Sokol I Prostějov) a Pavel Švécar 
(basketbal, SK K2 Prostějov).

Nejbouřlivější aplaus poté zaslouženě 
sklidily dvě ženy, které svým milova-
ným odvětvím úspěšně zasvětily celý 
svůj dosavadní život a  plným právem 
byly tudíž uvedeny do Síně slávy prostě-
jovského sportu: dlouholetá lukostřel-
kyně, trenérka i oddílová předsedkyně 
Magdaléna Majarová (Lukostřelba 
Prostějov) a plavecká přemožitelka ka-
nálu La Manche Dana Zbořilová (TJ 
Haná Prostějov).
Mezi gratulanty nechyběly známé osob-
nosti, kromě výše zmíněného primátora 
statutárního města Prostějov Františka 

Jury například poslanec Parlamentu ČR 
Ladislav Okleštěk, náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje Michal Zácha, jed-
natel marketingové agentury TK PLUS 
Miroslav Černošek, či dokonce předse-
da Poslanecké sněmovny Radek Von-
dráček. „Vždycky jsem hlavně přes volej-
bal a tenis věděl, že Prostějov je městem 
sportu. Musím však přiznat, že mě večer 
doslova ohromil tím, jak široká a přitom 
úspěšná je zdejší sportovní činnost. Jako 
rodák z Kroměříže v dobrém slova smys-
lu tiše závidím, smekám a nemám slov,“ 
ocenil sympaticky Vondráček.
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Anketa vzdala hold prostějovským sportům
Video medailonky nabídly průřez činností místních klubů, 
do Síně slávy vstoupily dvě dámy: Majarová a Zbořilová

PROSTĚJOV Sedmnáctý ročník ankety Sportovec města 
Prostějova 2020 vyvrcholil slavnostním vyhlášením v Národním 
sportovním centru PV. Čtvrteční galavečer byl vzhledem ke covi-
dové době dost jiný než obvykle, což ale vůbec nevadilo. Možná 
právě naopak. Svým formátem totiž zafungoval jako unikátně 
velkolepá oslava všech sportovních odvětví provozovaných na 
prostějovském území. A PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto exklu-
zivní mediální partner, u toho nemohl chybět.

(zprava)
(vlevo) . 

(zleva)
 a te-

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„Při předávání jsem byla moc dojatá. Člověk se dostane do společnos-
ti vynikajících lidí, kteří toho dokázali ve sportu strašně moc. A mně 
nikdy nepřipadalo, že bych dělala něco výjimečného. Vždy mě bavilo 
sportovat, pracovat s dětmi i starat se o náš oddíl, tím jsem si vlastně 
průběžně plnila své sny. O  tom, že lukostřelbu v  Prostějově ještě víc 
pozvedneme a že si postavíme aspoň malou haličku na střílení v zimě. 
Doufala jsem v to – a ono se to skutečně podařilo! Určitě jsem nečekala 
žádné své ocenění, ale když teď přišlo, strašně si jej vážím. Být v Síni 
slávy prostějovského sportu po boku tak úžasných osobností je pro mě 
velká čest.“

Magdaléna Majarová, Lukostřelba Prostějov, 
nová členka Síně slávy prostějovského sportu

S laureátkou přinese Večerník již brzy obsáhlý rozhovor!

Dana Zbořilová: „Já a Síň slávy? Byla jsem
nesmírně dojatá, úplně se mi rozklepala kolena“

PROSTĚJOV Nejen prostřednic-
tvím milovaného fotbalu má pri-
mátor statutárního města Prostějov 
František Jura obecně velmi blízko 
k  veškerému sportu. Potvrdil to 
i osobní účastí na slavnostním vyhlá-
šení ankety Sportovec města Pros-
tějova 2020, kde předával ocenění 
a  obsáhle se rozpovídal o  dané akci 
i  souvisejících tématech. Co mimo 
jiné řekl?
„Jsem velice rád, že tady můžeme být 
a  mám tak možnost osobně pozdravit 
všechny kamarády sportovce, trenéry 
i funkcionáře. Poslední rok byl velice těž-
ký, nemohli jsme sportovat, což hlavně 
nemohly ani naše děti. Snad je tohle už 
za námi, neboť pohyb je hrozně důležitý, 
zvlášť právě pro mládež.
„Prostějov je krásné město, na tom 
se snad všichni shodneme. A  je také 
městem sportu, což tenhle galavečer 
svým pojetím jedině potvrzuje. Jde 
o  takovou oslavu zdejšího sportování, 
v rámci kterého se představuje celá řada 
prostějovských klubů a odvětví. Dvacet 
podrobně a mnoho dalších alespoň čás-
tečně. Ve všech máme spoustu českých 
reprezentantů startujících na mistrov-

stvích Evropy, světa i na olympiádách, 
dokonce z nich vozí medaile. Navíc je 
tu rovněž spousta trenérů, funkcionářů 
a sportovních nadšenců, kterým je po-
třeba poděkovat. Máme být společně 
na co hrdí.
„Výraznou podporu sportu nastartovala 
už předchozí vedení našeho města před 
mnoha lety, za což zaslouží díky i uznání. 
My se snažíme v této podpoře co nejvíc 
pokračovat, každoročně směřujeme do 
sportovní oblasti okolo padesáti milionů 
korun a někdy za to býváme kritizováni. 
Avšak neustoupíme, protože sport i po-
hyb jsou zejména v  současné nelehké 
době dvojnásob důležité. A my klubům 
přispíváme nejen na jejich činnost, ale 
také na pořádané akce, navíc finance jsou 
hodně potřeba i pro sportovní infrastruk-
turu.“

„Všem sportovcům i těm, co se o ně sta-
rají, přeji hlavně vytrvalost v jejich úsilí, 
dobrou formu, výkony i výsledky. A pře-
devším takové podmínky k činnosti, aby 
opravdu mohli sportovat a nebyli v tom 
nijak zásadně omezováni. I  za normál-
ních okolností to někdy není vůbec jed-
noduché, proto mějme výdrž a  pevné 
nervy.“
„Velké poděkování patří úplně všem, spe-
ciálně však marketingové agentuře TK 
PLUS za její skvělé partnerství s naším 
městem při péči o  prostějovský sport. 
Miroslav Černošek a  tým jeho spolu-
pracovníků to dělají výborně. Stejné platí 
v případě Miloše Sklenky a jeho podílu 
na anketě Sportovec města Prostějova. Je 
pro ni nejdůležitějším člověkem už mno-
ho let, dělá velice dobrou práci a také za-
slouží naše díky.“  (son)

PROSTĚJOV Když v roce 2001 překonala jako druhá Češka v his-
torii slavný kanál La Manche, byl to významný sportovní počin 
a pro celý Prostějov ohromná sláva. Dálková i zimní plavkyně 
Dana Zbořilová však tímto výkonem nezačínala ani nekončila. 
Svému oblíbenému sportu (a neméně milované cyklistice) totiž 
zasvětila bez přehánění celý život, za což byla čerstvě uvedena 
do Síně slávy prostějovského sportu.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

(vlevo),


